
سه شنبه  29 بهمن 1398  23 جمادی الثانی 1441   18 فوریه 2020   شماره 4985  سال بیست ودوم   2000 تومان

روزنامه صبح ایرانروزنامه صبح ایران
از دوقطبی کردن مسائل  و  آرام کرده  را  رییس جمهوری گفت: فضا 
پرهیز کنیم، باید جامعه به آینده امیدوار باشد، اینکه تحریم ها نتوانسته ما 
بشکند، این افتخارآمیز است.  حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی 
روز دوشنبه در سی و سومین جشنواره بین المللی خوارزمی در سالن 
اجلاس سران، اظهار داشت: بسیار خوشحالم که در ایام سالروز پیروزی 
انقلاب اسلامی و فضای آمادگی مردم برای حضور پای صندوق آرا امروز 
شاهد این جشنواره مهم علمی هستیم. هم برای ما افتخار هست که در 
جامعه بشری امروز عالمان اندیشمندان و فرهیختگان مسیر علم و دانش

عضو مجمع روحانیون مبارز  گفت :در این شرایط که همه می کوشند 
ملت ایران را ناامید کنند، نقش احزاب، گروه ها، رسانه ها به ویژه اصلاح 
طلبان که نگاه همیشه آنها به آینده اصلاح طلبی بوده در اینجا چه وظیفه 
ای دارند؟ ایجاد امید یا دمیدن بر فضای یاس و ناامیدی؟ سوال دیگر این 
است که رهاکردن مردم در یک فضای یأس مبهم بدون ارائه یک راهکار 
مجید  والمسلمین  الاسلام  حجت  دارد؟   دستاوردی  چه  آینده  برای 
انصاری در کنفرانس خبری حزب کارگزاران به منظور شرکت در انتخابات 

و ارائه لیست انتخاباتی که ظهر امروز در مجتمع فرهنگی تلاش تهران

رئیس جمهور:

باید از دو قطبی کردن فضا در همه 
موضوعات فاصله بگیریم

مجید انصاری: 

رها کردن جامعه میدان را برای 
جریانات برانداز باز می کند 
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معاون اول رییس جمهور :

نبایداختلاف نظرها در اجرای 
تصمیمات مهم  کشوروقفه ایجاد کند

فهرست ها، نوک کوه یخ اختلافات اصولگرایان است

اصولگرایان از تک فهرستی آرمانی

 تا ۱۰ فهرستی اجرایی
اختلاف اصولگرایان در آستانه انتخابات مجلس یازدهم قریب به ۱۰ فهرست انتخاباتی روی دست آن ها گذاشته و اگر فهرست 
هر جریان را نماینده طرز فکر آن جریان بدانیم، باید گفت اختلاف اصولگرایان نه بر سر فهرست که بر سر اصول است.  پایداری، 
شانا، جهادگران، مردم، مداحان، پایان ماجرا، متخصصین، خانه ایران و عدالتخواهان نام فهرست هایی است که به فاصله سه روز 
تا انتخابات مجلس یازدهم از سوی جریان اصولگرا منتشر شده و بازهم امکان انتشار دارد. تبعات انتشار هر یک از این فهرست ها 
هم بگومگوهای توییتری و رسانه ای یکی علیه دیگری بوده است. هریک از این فهرست ها و افراد حاضر در آن یکی از طیف های 
اصولگرا را نمایندگی می کنند و شواهد نشان می دهد در یک اقلیم نگنجیده و نخواهند گنجید. اصولگرایان نزدیک به ۱۲ سال 
یعنی از انتخابات مجلس هشتم در تلاش برای ارائه فهرست واحدی از کاندیداهای خود به سر می برند و این بار هم علیرغم تمام 

معاون اول رییس جمهور گفت :همه دستگاه ها و مدیران کشور 
در خصوص ضرورت مبارزه با قاچاق کالا و تجمیع اطلاعات کالایی 
کشور در یک سامانه متمرکز برای استفاده در برنامه ریزی ها و 
تصمیم گیری ها، اتفاق نظر دارند و نباید برخی اختلاف نظرهای 

کارشناسی، در اجرای تصمیمات مهم در کشور وقفه ایجاد کند.

برنامه زمانبندی  به مهلت  با اشاره  دکتر اسحاق جهانگیری 
مراکز  و  انبارها  جامع  سامانه  اندازی  راه  برای  مقدمات  تکمیل 
نگهداری کالا، گفت: براساس برنامه زمانبندی، این سامانه باید در 
اسفندماه به طور کامل راه اندازی شود و همه دستگاه های ذیربط 

نیز باید همکاری و همراهی لازم در این زمینه را داشته باشند. 

هشدار انجمن روان پزشکان درباره وضعیت روانی جامعه
4

2

7

2

8

7

مسئول ستاد مرکزی اعتکاف  دراستان قم گفت: روزهای ۲۶ بهمن تا ۱۰ اسفندماه زمان 
ثبت نام در مراسم معنوی اعتکاف است که علاقمندان فقط از طریق سایت اعتکاف می توانند 
ثبت نام کنند. حجت الاسلام سید علیرضا تکیه ای قبل از ظهر دوشنبه در نشست خبری 
با اصحاب رسانه که در ستاد اقامه نماز قم برگزار شد، اظهار داشت: دبیرخانه دائمی در طول 
سال در حال دریافت و پرداخت مطالب مربوط به اعتکاف است و برای ارتقای این امر بزرگ 
تلاش می شود. وی گفت: سال گذشته بیانیه گام دوم انقلاب را در اعتکاف آغاز کردیم و 
امسال نیز این بیانیه در بستر اعتکاف فهرست شده و بنا داریم که در قم و سراسر کشور به این 
بیانیه در اعتکاف بپردازیم. مسئول ستاد مرکزی اعتکاف ادامه داد: اعتکاف با نگاه به بیانیه 
گام دوم انقلاب باید عیار معنویت و اخلاق نظام را تبیین کند. وی با بیان اینکه مراسم اعتکاف 

در نزدیک به ۸۰ کشور برگزار می شود، افزود: اعتکافی که تنها در قم مهجور بوده به برکت

 نایب رییس شورای اسلامی شهر قم با بیان اینکه تخلفات حوزه ساخت و ساز در شهر قم 
رو به افزایش است، گفت: افزایش تخلفات شهری سبب به هم خوردن سیما ومنظر شهری 
و ارزش معاملاتی املاک در شهر شده است.  حسن بختیاری عصر دوشنبه در یکصد و 
سی و سومین جلسه رسمی و علنی شورای اسلامی شهر قم با اشاره به طرح اصلاح ارزش 
معاملاتی تبصره ۱۱ ماده ۱۰۰ قانون شهرداری ها اظهار داشت: سود ساخت و سازهای 
غیرمجاز به جیب معماران رفته و حقوق شهرداری ها پایمال می شود. وی خاطرنشان کرد: 
از بین رفتن فضای سبز خانگی یکی از نتایج تلخ ساخت و سازهای غیرمجاز در شهر قم 
است. وی طرح اصلاح ارزش معاملاتی تبصره ۱۱ ماده ۱۰۰ قانون شهرداری ها را مورد 
توجه قرار داد و گفت: برای جلوگیری از تخلفات ساخت و ساز در شهر قم چاره ای جز 
افزایش هزینه تخلفات نبود. بختیاری افزود: با اجرایی شدن این لایحه در سال ۹۹ از حجم

مسئول ستاد مرکزی اعتکاف دراستان قم اعلام کرد

زمان ثبت نام در مراسم معنوی اعتکاف 
نایب رییس شورای اسلامی شهر قم اعلام کرد

افزایش تخلفات حوزه ساخت و ساز در قم

 مکلف به شکستن 
بن بست ها هستیم

ضعف بازرسی و نظارت، علت اصلی حوادث کارگری؛

کارگران آسان می میرند
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غلامحسین کرباسچی:

حسن بیادی، فعال سیاسی اصولگرا:

جامعه دیگر کورکورانه به لیست رأی نمی  دهد
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عصر کلی گویی پایان یافته است

چند پرسش مهم از
 نامزدهای انتخابات

 اندیشکده آمریکایی بروکینگز در نوامبر 2015 گزارشی با 
عنوان »هشت مسأله بزرگ که نامزدهای انتخابات 2016 باید 

به آنها بپردازند« منتشر کرد. این گزارش 63 صفحه ای برای نخبگان و هر خواننده ای مشخص 
می کند که جامعه آمریکا چه مشکلاتی دارد و نامزدها باید به چه موضوعاتی بپردازند. اولین 

پاراگراف مقدمه این گزارش می نویسد:
».. . نومیده کننده است که ببینیم که نامزدها یکدیگر را لجن مال می کنند. اما مهم تر آن 
است که نامزدها اصلی ترین مسائلی را که ملت با آن مواجه است مشخص کرده و اگر انتخاب 
شوند چگونه به این مسائل می پردازند. ... اما موضع نامزدها درباره مسائل اصلی و مسائلی 
که ایشان تأکید کردن بر آنها را انتخاب می کنند، باید سهم به سزایی در تصمیم رأی دهندگان 
داشته باشد.« عنوان هشت فصل گزارش بروکینگز به شرح زیر است که می توان مسائل را نیز 
از روی عنوان فصل ها تشخیص داد. بروکینگز درباره هر کدام از این مسائل نیز چند صفحه 

متن دقیق نوشته و ابعاد مسأله را مشخص کرده است.
- رشد اقتصادی

- مسائل اصلی مالیاتی در 2016
- چرا باید بدهی فدرال اولویت اصلی نامزدهای 2016 باشد

- مسائل سیاست سلامت و انتخابات ریاست جمهوری 2016
- راهبرد دفاعی ایالات متحده و بودجه دفاعی

- اجتناب از یک بحران مالی دیگر
- دستورکاری برای کاهش فقر و افزایش فرصت ها

- آن چه نامزدها باید درباره زیرساخت بدانند: مسائل و گزینه ها
وقت آن رسیده است از نامزدهای انتخابات مجلس، و احزاب و گروه های حامی آنها در 
ایران، از اصلاح طلبان، اعتدال گرایان و اصولگرایان؛ عدالت خواهان، دموکراسی خواهان یا 
طرفداران ارزش های سنتی؛ اسلام گراها، سکولارها یا مدعیان ولایتمداری و حکومت دینی؛ 

ضدفتنه ها، ضدنفوذها؛ مدرن ها، ضدمدرن ها؛ ساده زیست ها، تجمل گراها؛ و ... بپرسیم:
مسائل اصلی کشور به نظر شما چیست و آنها را چگونه تعریف می کنید؟ )عوامانه نگویید 
به فهم سیاسی، تخصص و  از تعریف مسأله  بیکاری، تورم، رکود، محیط زیست. این حد 

ساماندهی سیاسی نیاز ندارد.(
وقت آن است که کاندیداها و حزب و گروه شان، اگر بعد از لجن مال کردن یکدیگر، وقتی 
برای شان باقی ماند، پاسخ دهند در حیطه اختیارات مجلس، برای مسائل و سوالات زیر چه 

رویکرد و پاسخ های دقیقی دارند؟
ناسازگاری الگوی توسعه کشور با شرایط کم آبی ایران. 

وضعیت ناپایداری مالی صندوق های بازنشستگی . 
سیاست منطقه ای ایران و تنش در روابط ایران و جهان. )چیزهایی فراتر از کلی گویی »عزت، 

حکمت و مصلحت« لازم است.(
برای خروج از رکود و جبران فاصله رشد اقتصادی ده سال گذشته ایران با متوسط جهان و 

کشورهای در حال صنعتی شدن چه می کنید؟
برای توسعه اشتغال و مدیریت بیکاری چند میلیون بیکار چه می کنید؟ )بیان کلیاتی نظیر 

توسعه بنگاه های کوچک و متوسط، یا اجرای سیاست های اشتغال زا به درد نمی خورد.(
سیاست های  اجرای  بیان  از  )بیش  می کنید؟  چه  کشور  در  انرژی  شدت  کاهش  برای 

بهینه سازی چه چیزی برای گفتن دارید؟(
برای توسعه نامتوازن ایران و توسعه نیافتگی تعداد زیادی از استان های کشور، بالاخص در 

نواحی مرزی چه می کنید؟ )نگویید »سیاست های محرومیت زدایی در پیش می گیریم.«(
برای ساماندهی نظام رفاهی کشور چه می کنید؟ )نگویید سیاست های فقرزدایی در پیش 

می گیریم. این ها کلیات به درد نخور است.(
چنته  در  کلی گویانه  پاسخ  دو  که  می زنم  حدس  اما  هست،  هم  دیگری  سؤالات  بسیار 
دارید. گروهی خواهند گفت نقطه آغاز پرداختن به همه این پرسش ها دموکراسی و توسعه 
سیاسی است. گروهی دیگر نیز ایستادگی بر ارزش ها، عدالت خواهی، پیگیری آرمان های 
دینی، خودباوری، مقاومت و روی پای خود ایستادن را پیش می کشند. این ها همه خوب، 
اما کلی گویانه تر از آن هستند که به کار زندگی جماعت هشتاد میلیونی بیایند. حرف دیگری 

دارید؟
سؤالات دیگری هم هست، وقت کردید به این ها هم پاسخ دهید. چرا و چگونه چند برابر 

حقوق نمایندگی را صرف هزینه های تبلیغات انتخاباتی می کنید؟
حتماً برخی و از جمله، خود نامزدها می پرسند این سؤال به مسائلی که نمایندگان به آنها 
می پردازند و سیاست هایی که در پیش می گیرند چه ارتباطی دارد؟ اما واقعیت این است که 

نظام تأمین مالی در عرصه سیاست عمومی، تعیین کننده بسیار مهمی است.
نامزدهای انتخابات، از هر جناحی که هستید؛ مردم شریف ایران، هر گرایشی که دارید؛ 
مسئولان کل فرایند برگزاری انتخابات، هر گونه که می اندیشید؛ عصر کلی گویی پایان یافته 
است، شعارها به گل نشسته اند، انگ زدن ها تا به غایت کاربردشان استفاده شده اند؛ و همه 

ظرفیت های پوپولیسم عیان شده است؛ فکر دیگری کنید/کنیم.
عضو هیئت علمی دانشگاه شهید بهشتی

رابطه مجلس آینده ودولت 
چگونه خواهد بود؟

ناخدا با کشتی بزرگ به دل دریا زد. او برای انتخاب شدن به 
عنوان ناخدا رقبای زیادی داشت اما بنا بر تجربه و سابقه اش او 

را به عنوان ناخدای کشتی انتخاب کردند. روزی که کشتی به آب افتاد، سیلی از جمعیتی به 
کنار اسکله آمدند تا ناخدا و کشتی اش را بدرقه کنند. همه امید داشتند این کشتی به سلامت 

به مقصد برسد.
اما  آرام بود و اوضاع به سامان  باد می وزید، دریا  ابتدایی سفر ناخدا خوب بود.  ماه های 
هرچه از عمر این سفرپرمخاطره گذشت، اوضاع خراب تر شد. گویا برنامه ریزی های ناخدا 
درست از آب درنیامد و هر روز بحرانی تازه برای کشتی ایجاد می شد. از کوه های بزرگ یخی 

تا طوفان های سهمگین.
و  نداشتند  ناخدا  و  کشتی  بازگشت  به  چندانی  امید  دیگر  هم  اسکله  در  مانده  مردم 
امیدهایشان ناامید شده بود. در یکی از روزها یکی از ملوان ها به ناخدا گفت به کوه های بزرگ 
یخی رسیده ایم، بعید است از این کوه ها سر به سلامت ببریم. ناخدا اما گفت، زود قضاوت 

نکن ما عبور می کنیم.
به نظر می رسید ناخدا امید بی جا داشت و کوه های بی رحم یخی انتظار او را می کشند تا 

کشتی اش را درهم شکنند.
حالا مثال رییس جمهور روحانی هم شده است مثل این ناخدا. در نشست خبری وقتی از 
روحانی در مورد مجلس آینده و سختی هایش برای دولت پرسیدند گفت: »اینکه در مجلس 
بعدی شرایط ما سخت می شود هنوز زود است که قضاوت کنیم. توقع من این است که دولت 
و مجلس بتوانند فارغ از اینکه کدام گروه در مجلس دست بالا را دارد و اصولگرایان بالاتر 
هستند یا اعتدالیون یا اصلاح طلبان، برای پیگیری لوایح ملی کار خود را دنبال کنند. ما 
نسبت به مجلس آینده هر فرم و شکلی داشته باشد چه اصولگرا باشد چه برخی شان اصولگرا 
نباشند کار ما این است که به قانون اساسی متعهد باشیم و این میثاق بین ما و مجلس باشد«.
نه آقای رییس جمهور! دلخوش به این حرف ها نباشید. اصول گرایان اگر اکثریت قاطع 
مجلس را به دست بیاورند که با توجه به آرایش نیروهای سیاسی در انتخابات به دست هم 

می آورند، قطعا روزهای سختی را برای شما و دولت تان رقم خواهند زد.
این افراد در روزهایی که در قدرت نبودند، در سخنرانی های شان، روز روشن را برای شما شب 

تار کردند، حالا انتظار دارید وقتی به پارلمان رسیدند با دولت راه بیایند؟
این افراد در تمام این سال ها تلاش کردند تا دولت را ناکارآمد نشان دهند و به واسطه آن 
مردم را از رایی که داده اند ناامید کنند که برخی تصمیم ها و انفعال های دولت هم به آنها کمک 
شایانی کرد. به نظر می رسد رییس جمهور روحانی سال آینده بعد از افتتاح پارلمان یازدهم 
باید یک پای اش در دولت و یک پای اش در مجلس باشد. سوال و استیضاح وزرا کم ترین کاری 

است که رقبای سیاسی روحانی در قبال دولت او انجام خواهند داد.
روزهای سخت تر وقتی از راه می رسد که جریان رادیکال اصول گرا یعنی جبهه پایداری 
فاتح کرسی های سبز مجلس باشد. در آن صورت رییس جمهور حتی خود باید آماده سوال و 
استیضاح باشد. برخی از نامزدهای منتسب به جبهه پایداری با شعار تغییر روحانی وارد میدان 
شده اند. قضاوت زودهنگام کار خوبی نیست اما تحلیل رفتار رقبای دولت در مجلس آینده 
قضاوت نیست یک پیش بینی است درست مثل پیش بینی آب و هوا. توده ای هوای سرد و 

طوفانی انتظار دولت را می کشد.

رییس ستاد انتخابات کشور:

 امیدواریم سقف مشارکت را تجربه کنیم
رییس ستاد انتخابات کشور اعلام کرد که با توجه به آمارهای ارائه شده امیدواریم سقف 
مشارکت را تجربه کنیم.  جمال عرف در حاشیه جلسه دیروز شورای اقتصادی وزارت کشور در 
جمع خبرنگاران در پاسخ به این پرسش که در این جلسه برای انتخابات چه تصمیماتی گرفته 
شد؟ گفت: قرار شد گزارشی ارائه کنم برای چگونگی فراهم کردن تسهیل حضور مردم در 
انتخابات و این گزارش ارائه شد و دستگاه های ذیربط هم قول مساعد دادند که کار خود را به 
درستی انجام دهند. وی با بیان اینکه با توجه به آمارهای ارائه شده امیدواریم سقف مشارکت 
را تجربه کنیم، تاکید کرد: درباره مباحث تبلیغاتی هم مسائلی مطرح شد و این را تاکید می 
کنیم که درست است که در قانون شفافیت ماده 12، ماده 5۷ قانون انتخابات مجلس را نقض 
کرده، ولی کما فی السابق ماده 65 قانون انتخابات مکررا تاکید دارد پس ما هم تاکید می کنیم 
باید هم نامزدها و هم هوادارها دقت کنند تخلفاتی صورت نگیرد که ما و ناظر مجبور به برخورد 
بر اساس ضوابط قانونی شویم. رییس ستاد انتخابات کشور اظهار کرد: ما در این دوره 5۷ 
میلیون ۹1۸ هزار نفر واجد شرایط داریم که کمی بیشتر از 2۹ میلیون هستند و 2۸ میلیون 
۸00 هزار نفر هم زن هستند و 2 میلیون و ۹00 هزار نفر هم رای اولی هستند. عرف در پاسخ 
به این پرسش که اقدامات این ستاد برای پیگیری موضوع افتتاح حساب و اعلام نماینده مالی 
از سوی هر کاندیدا به چه مرحله ای رسیده تاکید کرد: قرار است گزارشی درباره آمار افتتاح 
حسابها از سوی داوطلبان انتخابات، از سوی دبیر ستاد در روز چهارشنبه ارایه و موارد آن را هم 
پیگیری خواهیم کرد. وی در پایان در پاسخ به پرسشی درباره مصوبات اقتصادی این جلسه 
اظهار کرد: در این جلسه خودروسازان بزرگ کشور حضور داشتند و گزارش هایی ارائه کردند 

که مقرر شد بر اساس تعهدات خود عمل کنند.

حسن بیادی، فعال سیاسی اصولگرا:

جامعه دیگر کورکورانه به لیست رأی نمی  دهد
و  اصولگرایی عبور کرده اند  و  از اصلاح طلبی  مردم  اصولگرا گفت :  فعال سیاسی  یک  
دیگر کورکورانه به همه افراد یک لیست رأی نمی دهند. مردم به این باور رسیده اند  که باید به 
چهره های کارنامه دار و سالم توجه کنند و جریان های سیاسی دیگر اثرگذاری خودشان را از 

دست داده اند.
 حسن بیادی اظهار داشت: انصافاً در این شکی نیست که شورای ائتلاف اصولگرایان در 
طول یک سال اخیر زحمت های زیادی کشیده است، به همین دلیل هر نتیجه ای هم بگیرند 
نوش  جان شان باشد. اما نمی دانم چرا از گروه های دیگر انتظارهای غیرمنطقی داشتند. به 

همین خاطر هم بود که اصولگرایان نتوانستند با یک لیست مشترک به انتخابات ورود کنند .
 دبیرکل جمعیت آبادگران جوان ایران اسلامی در ادامه سخنانش گفت: در واقع اعضای 
محترم شورای ائتلاف لوازم وحدت را رعایت نکردند و به همین دلیل گروه های دیگر از جمله 
پایداری با آنها به اختلاف نظر خوردند. یعنی شعار پایداری چی ها »ائتلاف با ما« بود، در حالی 
که شورای ائتلافی ها می گفتند »ائتلاف با من«. اعضای شورای ائتلاف باید اعتراف کنند که 

این روش بوی تمامیت خواهی می دهد. 
اصولگرایان از خلاء یک ریش سفید و بزرگ تر رنج می برند

 بیادی افزود:  مشکل اصلی اصولگرایان این است که بعد از فوت مرحومان عسگر اولادی 
و مهدوی کنی از خلاء یک ریش سفید و بزرگ تر رنج می برند و به همین دلیل، خیلی از 
اختلاف هایشان حل نشده باقی می ماند. در نتیجه، هم گروه های وابسته به آقای قالیباف و هم 

پایداری ها لیست دادند تا اصولگرایان یک انتخابات چندپاره دیگر را تجربه کنند. 
او توضیح داد: البته نکته اصلی این است ، مردم از اصلاح طلبی و اصول گرایی عبور  کرده اند 
و دیگر کورکورانه به همه افراد یک لیست رأی نمی دهند .حسن بیادی در پایان سخنانش گفت: 
مردم به این باور رسیده اند  که باید به چهره های کارنامه دار و سالم توجه کنند و جریان های 

سیاسی دیگر اثرگذاری خودشان را از دست داده اند.

سرگئی لاوروف:

 ترور سردار سلیمانی نقض فاحش منشور 
سازمان ملل بود

وزیر امور خارجه روسیه اقدام آمریکا در به شهادت رساندن سردار قاسم سلیمانی را محکوم 
کرده و آن را نقض فاحش منشور سازمان ملل و فراتر از حد و مرز خواند. 

سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه در گفت وگو با روزنامه لا استامپا دیلی ایتالیا درباره 
اگر  گفت:  آمریکا،  توسط  سلیمانی  سردار  رسیدن  شهادت  به  از  پس  تنش های  افزایش 
درباره آخرین دور تنش ها میان آمریکا و ایران که در سال پیش رو آغاز شد صحبت می کنیم، 
موضعمان مشخص است. ما هر گونه اقدامی را که با اصول منشور سازمان ملل در تناقض 
بوده و به افزایش تنش در منطقه منجر شود، محکوم می کنیم. حمله ای که پنتاگون روز سوم 
ژانویه در فرودگاه بغداد انجام داد و به ترور قاسم سلیمانی، فرمانده نیروهای قدس سپاه 
پاسداران ایران منجر شد، نقض آشکار قوانین بین المللی شد. لاوروف با گفتن این که فرودگاه 
بغداد، فرودگاهی غیرنظامی بود، تاکید کرد که "این اقدامات آمریکایی ها فراتر از حد و مرز 
هستند." وزیر امور خارجه روسیه در ادامه به این روزنامه ایتالیایی گفت: روسیه از غلبه بر 
اختلافات موجود تنها از راه مذاکره، حمایت می کند. این همان چیزی است که راهکار روسیه 
برای امنیت جمعی در خلیج فارس آن را دنبال می کند. بنابراین، برخلاف طرح های تقابلی 
ارائه شده از جانب برخی کشورها، ما دستورکاری سازنده و متحد کننده به منطقه ارائه کرده 

و خواستار تشکیل سازوکارهایی برای پاسخ های مشترک به چالش های و تهدیدها هستیم.
او علاوه بر این اظهار کرد که اجرای طرح روسیه، گامی مهم در راستای بهبود وضعیت در 

سراسر خاورمیانه و ارتقای اعتماد دوجانبه در این منطقه خواهد شد.
 

معصومه آقاپور، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

معیاری برای نظارت بر هزینه های تبلیغاتی 
کاندیداها وجود ندارد

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، گفت: مجلس در جریان بررسی طرح شفافیت و نظارت 
بر تامین مالی فعالیت های انتخاباتی کاندیداهای مجلس مقرر کرد که کاندیداهای انتخابات 
مجلس باید یک حساب بانکی و یک نماینده مالی معرفی کنند و بر اساس حساب بانکی، 
هزینه های تبلیغاتی آنها شفاف خواهد شد.  معصومه آقاپور،  افزود: این مصوبه به تایید شورای 
نگهبان رسیده، به دولت ارجاع داده شد و دولت هم آن را به وزارت کشور ابلاغ کرده است. 
بنابراین این قانون در انتخابات مجلس یازدهم جاری خواهد بود.  نماینده مردم شبستر در 
مجلس ادامه داد: به نظر من با ابزاری که در حال حاضر ما در اختیار داریم و زیرساخت های 
فعلی امکان ایجاد شفافیت در مورد هزینه تبلیغاتی کاندیداهای انتخابات وجود ندارد، ما در 
بخش مالیات و بخش های دیگر مشکل داریم، شبکه دولت الکترونیک به طور تمام و کمال 
اجرا نشده و نظارت کاملی هم وجود ندارد.  آقاپور ادامه داد: در حال حاضر شاخص، خط 
کش و معیاری برای نظارت بر هزینه های تبلیغاتی کاندیداها مشخص نیست، آیا در کشور ما 
قیمت بنر و هزینه چاپ مشخص است؟ وقتی چنین سیستمی نداریم چطور می خواهیم بر 
هزینه های تبلیغات کاندیداها نظارت داشته باشیم؟  این عضو فراکسیون مستقلین مجلس 
شورای اسلامی همچنین خاطرنشان کرد: ما در مجلس قانون را تصویب کردیم ولی تا زمانی 
که زیرساخت های لازم در خصوص شفافیت وجود نداشته باشد، نظارت بر هزینه های تبلیغاتی 
هم به درستی انجام نخواهد شد.  وی در پایان بر ضرورت نظارت دستگاه قضایی بر هزینه های 

تبلیغاتی کاندیداهای انتخابات مجلس به دور از سلایق شخصی تاکید کرد.
 

رییس کل بانک مرکزی خبرداد

تامین 35 میلیارد دلار برای واردات 
کالا های اساسی 

رییس کل بانک مرکزی گفت:با وجود فشار حداکثری آمریکا و محدودیت در نقل وانتقالات 
پولی و تجاری، در11 ماهه امسال حدود 35.5 میلیارد دلار تامین ارز برای واردات کالاهای 
اساسی و ضروری و مواد اولیه انجام شد.  به گزارش روز دوشنبه بانک مرکزی عبدالناصر همتی 
افزود: با وجود فشار حداکثری آمریکا و اقداماتی که برای ایجاد محدودیت در نقل وانتقالات 
پولی و تجاری انجام شد در 11 ماهه امسال حدود 35.5 میلیارد دلار تامین ارز برای واردات 
کالاهای اساسی و ضروری و مواد اولیه انجام شد. رییس کل بانک مرکزی ادامه داد: 1۴ملیارد 
دلار از این مبلغ برای تامین ارز واردات کالاهای اساسی، دارو، تجهیزات پزشکی و نهاده های 
دامی بوده است و از نظر این کالاها، فراوانی جدی در کشور وجود دارد. وی اضافه کرد: 
همچنین در 11 ماهه امسال حدود 22 میلیارد دلار ارز حاصل از صادرات به چرخه اقتصاد 
کشور بازگشته است. همتی گفت: حدود 30 درصد نیز به صورت واردات در برابر صادارت بوده 
که با هدایت بانک مرکزی و توسط فعالان اقتصادی انجام شده است. رییس کل بانک مرکزی 
اظهار داشت: با کمک فعالان اقتصادی، بانک مرکزی و وزارت نفت توانستیم، منابع مورد نیاز 

کشور را تامین کنیم که این  روند را در آینده نیز ادامه خواهیم داد.

فلاحت پیشه با تاکید بر حضور پرشور مردم در انتخابات:

حضور حماسی در انتخابات به سود منافع 
ملی است

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس با تاکید بر حضور حماسی و پرشور مردم در انتخاابت 
مجلس، گفت: قهر با صندوق رأی در چهل و یکمین سالگرد پیروزی انقلاب روا نیست. 

حشمت الله فلاحت پیشه ضمن دعوت مردم برای حضور حماسی در انتخابات دور یازدهم 
مجلس شورای اسلامی، گفت: امیدوارم مردم حضور خوبی در انتخابات داشته باشند، حضور 
آنها موجب گزینش نماینده های واقعی می شود، افرادی که می توانند نماینده واقعی حاکم بر 
جامعه باشند. نماینده مردم اسلام آباد غرب و دالاهو در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: 
قوی ترین افراد فارغ از جناح بندی های سیاسی باید انتخاب شوند به ویژه افرادی که آزاده 
هستند. مجلس نیازمند نمایندگان آزاده است، نمایندگان باید آزادگی خود را در مواقع تصمیم 
گیری درباره مسائل ملی و منافع ملی نشان دهند. وی افزود:  طرح مباحثی چون قهر از 
انتخابات در چهل و یکمین سالگی پیروزی انقلاب اسلامی روا نیست. حضور حماسی در 
انتخابات به سود منافع ملی است. گناهی اگر در مورد کاستی ها وجود داشته باشد نباید آن را 
به گردن کاندیداهای فعلی بیندازیم. فلاحت پیشه یادآور شد: نامزدهای دور یازدهم انتخابات 
مجلس مورد تایید قرار گرفتند. هر نقدی به روند اجرای و نظارتی نباید مانع حضور مردم در 
انتخابات شود. من نیز در انتخابات حضور پیدا خواهم کرد و امیدوارم دیگران حضور پرشکوهی 

پیدا کنند.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه در 
انتخابات دور یازدهم مجلس بنا بر دلایل شخصی خود کاندید نشده ام، تصریح کرد: معتقدم 

که به اندازه کافی وظیفه ام را در حوزه های ملی و استانی در مجلس انجام دادم.
 

سخنگوی وزارت امور خارجه:

مردم ایران به تناقض گویی های آمریکا
 عادت کرده اند

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: مردم عزتمند ایران نسبت به تناقض گویی های طیفی 
معلوم الحال از مقام های آمریکایی در خصوص جمهوری اسلامی ایران عادت کرده اند. 

سید عباس موسوی در پاسخ به سئوال خبرنگاران درخصوص بی ربط گویی برخی مقام های 
آمریکایی پیرامون انتخابات در ایران تصریح کرد: اهتمام جمهوری اسلامی ایران به موضوع 
انتخابات در تراز بالایی در سطح جهانی و خصوصا در منطقه قرار داشته و مردم عزتمند ایران 
نسبت به تناقض گویی های طیفی معلوم الحال از مقام های آمریکایی در خصوص کشورمان 

عادت کرده اند.
سخنگوی وزارت امور خارجه تاکید کرد: مقام های آمریکایی بهتر است به جای زیر سوال 
بردن انتخابات در ایران به سئوالات و ابهام های طیف وسیعی از مردم و نخبگان آمریکا و جهان 
درباره سازو کارهای غیرشفاف و پیچیده انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا که رای اکثریت 
مردم در آن نادیده انگاشته می شود و نیز روابط گسترده رژیم آمریکا با کشورهایی که حتی با 

ساده ترین اشکال انتخابات هم بیگانه هستند، پاسخ دهند.

 رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه انقلاب اسلامی ما مبتنی بر اراده و رای مردم است، 
گفت: از افتخارات این نظام این است که خواست، حضور و رای مردم جزء محورهای 

اساسی حرکت در نظام است.
آیت الله سیدابراهیم رئیسی در نشست هم اندیشی شورای عالی قوه قضاییه با 
نهادهای مردم نهاد و همچنین آیین رونمایی و ابلاغ دستورالعمل نحوه مشارکت و 
تعامل نهادهای مردمی با قوه قضاییه ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدا به ویژه 
سپهبد قاسم سلیمانی گفت: امروز جلسه عالی مسئولان قضایی به حضور نمایندگان 
نهادهای مردمی مزین است و موضوع جلسه هم نقش مردم در تحولات قضایی است.
وی با بیان اینکه انقلاب ما مبتنی بر خواست و اراده و رای مردم است، گفت: نهادهای 
این کشور مبتنی بر رای مردم است و افتخارات این نظام این است که خواست، حضور 
و رای مردم جزو محورهای اساسی حرکت در نظام است. وی در ادامه با تأکید بر اینکه 
در هر کجا که حضور مردم را تجربه کردیم، کارها پیش رفته است، گفت: حضور مردم 
حضوری است که پشتوانه جدی برای همه دست اندرکاران در کشور است و جلوه ای 
برای تداوم نظام و توجه به اینکه مردم امروز آنچه می خواهند باید تحقق پیدا کند، به 
حساب می آید. رئیسی افزود: یکی از مصادیق حضور مؤثر مردم، انتخابات است. با این 
حال نباید این طور باشد که پس از رأی دادن، مردم بروند و در خانه هایشان بنشینند 
بلکه نقش مردم باید تعریف شود. هر کجا که به مردم نقش دادیم، موفق بودیم. یکی از 

این مصادیق، حضور مردم در دفاع مقدس بود.
رئیس قوه قضائیه گفت: دفاع مقدس، دفاع جانانه مردمی بود و علاوه بر جنگ 

نظامی، حضور جانانه مردم را هم به همراه داشت.
وی با بیان اینکه طبق قانون اساسی مکلف هستیم به مردم نقش بدهیم، افزود: 
نقش دادن در عرصه های مختلف از جمله حقوق عامه و محیط زیست، همچنین 
برخورد با بسیاری از ناهنجاری ها، از جمله مواردی است که حضور مردم می تواند 

بسیاری از مشکلات را حل کند.
بیش از ٣٠ مورد در قوانین به مشارکت مردم تصریح شده است

 رئیسی به احصاء موادی از قانون در رابطه با مشارکت های عمومی، اشاره و تصریح 
کرد: طبق شمارشی که در قانون آئین دادرسی کیفری و قانون مجازات اسلامی 
داشتیم، بیش از 30 مورد قانون، مشارکت های عمومی را صراحتاً مورد اشاره قرار 
می دهد؛ مشخصاً در ماده 66 قانون آئین دادرسی کیفری و همچنین در موادی از 
قانون مجازات اسلامی، قانونگذار صراحتاً اعلام کرده که دستگاه ها به ویژه دستگاه 

قضایی باید به مردم نقش بدهند.
رئیس قوه قضائیه ادامه داد: در حکمی که رهبری به بنده دادند هم یکی از محورها 

مردمی بودن بود و این موضوع از تکالیف بنده هم محسوب می شود.
وی با بیان اینکه توجه به مردم با سخن نمی شود، گفت: باید یک حوزه اقدام و عمل 
را برای آن تعریف کرد. همچنین میدان دادن در عمل را باید برای مردم تعریف کرد. در 
این راستا تعریفی که برای قوه قضائیه داریم، یک قوه قضائیه بزرگ نیست بلکه ما به قوه 
قضائیه قوی می اندیشیم و آن قوه ای است که بتواند نگاه مردم را در فرآیند دادرسی 

داشته باشد.
رئیسی با بیان اینکه این کار، یک حرکت دوسویه محسوب می شود، افزود: نگاه قوه 
قضائیه مردمی است و مردم هم باید این باور و اراده و سپس اقدام و عمل را در اجرا 

داشته باشند.
وی به برخی از مصادیق مشارکت های مردمی اشاره کرد و گفت: در رابطه با زندانیانی 
که وُسع مالی ندارند، پول از مردم جمع می شود و در بخش دیه معسران، خود مردم به 
میدان آمده و مبالغی را جمع می کنند اما یک بخش از نقش مردم، پول دادن است، 
درحالی که نقش مردم در باز اجتماعی کردن زندانی کجاست؟ اگر زندانی در زندان، 
کسی را نداشت می توان سازوکاری فراهم کرد که افرادی از یک مجموعه تربیتی به 

ملاقات او بروند تا پس از چند جلسه، این فرد متحول شود.
قوه قضائیه فقط وظیفه سزادهی به مجرم را ندارد 

رئیس قوه قضائیه افزود: طبق فرمایشات امام )ره( »زندان ها باید دانشگاه شوند«؛ 
این فقط شعار نیست بلکه باید تحقق یابد و این اتفاق دور از ذهن نیست. قوه قضائیه 
فقط وظیفه سزادهی به مجرم را ندارد بلکه در کنار نقش سزادهی باید باز اجتماعی 

زندانیان را هم مورد توجه قرار دهد.
رئیسی بیان کرد: ما یک روشی را انجام می دهیم و طبق آن هم حکم عادلانه صادر 
می شود اما نگاه های پس از آن حکم چطور است؟ البته هر آسیبی، عمل مختلفی 
دارد. اگر نقش مردم را در این رابطه به درستی تعریف کنیم به نظرم در ارتباط با این 

مسئله یک کار اساسی و مهم انجام داده ایم.
مشارکت مردمی، زمینه ساز اعتمادسازی در جامعه 

وی با تأکید بر اینکه امروز شاخص مشارکت، همدلی است، گفت: از پیامدهای 
مشارکت مردمی، می توان به اعتمادسازی در جامعه و همچنین قوه قضائیه در تراز 
اشاره کرد. رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: در این بررسی قوانین، در ذهنم بود که 
چطور می توانیم به مردم نقش بدهیم؟ یکی از کارهایی که گام مثبتی در رابطه با آن 
برداشتیم، این بود که در قالب جلساتی در رشته های مختلف، صاحبنظران سازوکاری 
قانونمند را جهت مشارکت مردمی بررسی کردند. در این راستا مسئولیت های حوزه 

مختلف قوه قضائیه می تواند با مشارکت نخبگان عملکرد خوبی داشته باشد.
فرآیند  در  زندانیان  شخصیت  بازسازی  و  بازاجتماعی  داشت:  اظهار  رئیسی 
دادرسی، هر کدام می تواند نقشی را برای مردم تعریف کند. وی خطاب به نمایندگان 
سازمان های مردم نهاد گفت: شما به عنوان سازمان های مردم نهاد در آموزش های 
حقوقی می توانید گام های مثبتی دارید و در این رابطه حد و حدودی نباید وجود داشته 
باشد. علاوه بر این، در رابطه با حقوق عامه هم می توانید گام برداشته و نقش مثبتی 
داشته باشید. رئیس قوه قضائیه ادامه داد: در رابطه با حقوق عامه، مشارکت های 

مردمی می تواند بسیار مهم باشد.
از  از مصادیق مشارکت مردمی گفت: یکی دیگر  با یکی دیگر  رئیسی در رابطه 
مصادیق، بحث صلح و سازش است که در آن مشارکت مردمی بسیار تأثیرگذار بوده 
است. شورای حل اختلاف، داوری و میانجیگری سه محوری هستند که در تلاشیم 
آنها را سامان دهیم که در آن سازوکاری با مطالعه قوانین موجود می تواند در کنار نقش 

مشارکت های مردمی محقق شود.

رئیس قوه قضاییه:

انقلاب ما مبتنی بر خواست، اراده و رای مردم است

 رییس مجلس شورای اسلامی خطاب به رییس مجلس 
سوریه گفت: مطمئن باشید در بازسازی ها نیز در کنار شما 

خواهیم بود. 
»علی لاریجانی« روز دوشنبه در دیدار با »حموده صباغ« 
رییس مجلس سوریه، با بیان اینکه ایران و سوریه دو کشور 
برادر و دوست هستند، گفت: تروریست ها توسط آمریکا در 
این منطقه به وجود آمدند و متاسفانه برخی از کشورهای 
منطقه نیز از آن ها حمایت کردند، اما شما در این استقامت 
پیروز شدید. وی خطاب به رییس مجلس سوریه با اشاره 
به اینکه شرایط نسبت به هشت سال گذشته تغییر  کرده 
است، گفت: در آن زمان یکی از رهبران کشورهای منطقه 
به ایران آمد. "وی گفت، چرا شما از سوریه حمایت می کنید، 
کار سوریه تمام است. دو هفته دیگر با هم در مسجد اموی 
نماز می خوانیم." من به ایشان اعلام کردم که شما اشتباه 
می کنید و ملت سوریه را نمی شناسید. لاریجانی ادامه داد: 
برخی از کشورهای منطقه حرف ما را گوش نکردند و امروز 
متوجه شدند.هدف آن ها این بود که کار سوریه را طی چند 
هفته تمام کنند. امروز ما به شما و رئیس جمهور و مسئولان 

مجلس  رئیس  می گوییم.  تبریک  را  پیروزی ها  این  سوریه 
شورای اسلامی با بیان این که اطمینان داشته باشید در 
حمایت از شما راسخ هستیم، افزود: با شناخت کامل از 
سوریه و منطقه، از شما حمایت کردیم و همچنان حمایت 
خواهیم کرد و همکاری با شما را یک امر تاکتیکی نمی دانیم. 
اقتصادی  بهبود شرایط  و  بازسازی  وارد صحنه  امروز شما 
شده اید و تجار ایران و سوریه در شرایط امروز می  توانند با 
یکدیگر همکاری کنند. مطمئن باشید در بازسازی نیز در 

کنار شما خواهیم بود.
شهادت سردار سلیمانی و شهدای مقاومت 

آسمان امنیت را روشن کرده است
حموده صباغ، رئیس مجلس سوریه در این  دیدار ضمن 
خیر مقدم به رییس مجلس شورای اسلامی و هیات همراه، 
اظهار داشت: دیدار ما دیدار برادران است، در واقع این دیدار 

بیانگر رابطه تاریخی و راسخ بین دو کشور است.
رئیس مجلس سوریه با بیان اینکه پیوند تاریخی ایران و 
سوریه  توسط رهبران دو کشور سوریه و ایران مرحوم حافظ 
اسد و مرحوم امام خمینی )ره( ایجاد شده است، گفت: 

رابطه بین دو کشور تاکنون ادامه پیدا کرده و با خون شهدای 
دو ملت و  مسئولان دو کشور تقویت شده است. وی با بیان 
اینکه لازم می دانم شهادت سردار سلیمانی و یاران شهدای 
شهدا،  این  خون  افزود:  نمایم،  عرض  تسلیت  را  مقاومت 
آسمان امنیت ما را روشن کرده و راه مقاومت را در برابر آمریکا 
و نظام استکبار  و برای تمامی آزادگان گشوده است. صباغ 
با شهادت  کردند  تصور  احمق   تروریست های  داد:  ادامه 
این فرماندهان می توانند آتش مقاومت را خاموش کنند، 
در حالی که این اقدامات نتیجه عکس خواهد داد و باعث 
دلگرمی تمام ملت ها و دوستداران مقاومت در مقابل آمریکا 
و استکبارگران خواهد شد. رئیس مجلس سوریه با اشاره  به 
عمق روابط و پیوندهای بین رهبری دو کشور و ملت، گفت: 
از جمهوری اسلامی به خاطر تمام حمایت  هایی که در مقابل 
تروریسم از سوریه داشته، تشکر می کنم. صباغ ابراز امیدواری 
کشور  دو  رهبران  سایه  در  سوریه  و  ایران  روابط  که  این  از 
گسترده تر شود و پیشرفت کند، اظهار داشت: ما اشتیاق 
داریم که هرچه سریعتر پیروزی نهایی فرا برسد و با هم این 

پیروزی را جشن بگیریم.

لاریجانی  دردیدار رییس مجلس سوریه: 

ایران در بازسازی ها کنار سوریه ایستاده است

محمد فاضلی*

و مدیران کشور در خصوص  اول رییس جمهور گفت :همه دستگاه ها  معاون 
ضرورت مبارزه با قاچاق کالا و تجمیع اطلاعات کالایی کشور در یک سامانه متمرکز 
برای استفاده در برنامه ریزی ها و تصمیم گیری ها، اتفاق نظر دارند و نباید برخی 

اختلاف نظرهای کارشناسی، در اجرای تصمیمات مهم در کشور وقفه ایجاد کند.
دکتر اسحاق جهانگیری با اشاره به مهلت برنامه زمانبندی تکمیل مقدمات برای راه 
اندازی سامانه جامع انبارها و مراکز نگهداری کالا، گفت: براساس برنامه زمانبندی، 
این سامانه باید در اسفندماه به طور کامل راه اندازی شود و همه دستگاه های ذیربط 

نیز باید همکاری و همراهی لازم در این زمینه را داشته باشند. 
معاون اول رییس جمهور با تاکید بر نقش موثر سامانه جامع انبارها و مراکز نگهداری 
کالا در بهبود کنترل بازار و جلوگیری از قاچاق کالا اظهار داشت: راه اندازی این 
سامانه موضوعی است که مقام معظم رهبری و رییس جمهور نیز بر اجرای آن تاکید 
جدی دارند و تمامی دستگاه ها ملزم به همکاری کامل در این راستا هستند و هیچ 

عذر و بهانه ای برای شانه خالی کردن از زیر بار این مسئولیت مهم پذیرفته نیست.
وی با انتقاد از عدم تکمیل مقدمات راه اندازی این سامانه و وجود برخی اختلاف 
نظرهای کارشناسی میان دستگاه های مرتبط، افزود: مدیر خوب مدیری است که 

قدرت تصمیم گیری بموقع داشته باشد و برای حل مشکلات کشور تلاش کند. 
معاون اول رییس جمهور افزود: مدیران کشور باید از امکانات و اختیاراتی که دارند 
در جهت حل مشکلات کشور و کاهش دغدغه های مردم استفاده کنند و این یک 

شاخص ارزیابی برای عملکرد مدیران کشور است. دکتر جهانگیری ادامه داد: همه 
دستگاه ها و مدیران کشور در خصوص ضرورت مبارزه با قاچاق کالا و تجمیع اطلاعات 
کالایی کشور در یک سامانه متمرکز برای استفاده در برنامه ریزی ها و تصمیم گیری 
ها، اتفاق نظر دارند و نباید برخی اختلاف نظرهای کارشناسی، در اجرای تصمیمات 
مهم در کشور وقفه ایجاد کند.  معاون اول رییس جمهور از وزیر کشور خواست 
حداکثر تا 10 اسفندسالجاری جلساتی را با دستگاه های مرتبط با سامانه جامع 
انبارها و مراکز نگهدای کالا برگزار و اختلاف نظرهای کارشناسی را تعیین تکلیف 
کنند تا هرچه سریعتر شاهد اجرای کامل این سامانه و برداشتن گام های رو به جلو در 
مسیر جلوگیری از قاچاق کالا باشیم.  در این جلسه که وزرای کشور،  امور اقتصادی و 
 ـصنعتی و ویژه اقتصادی، رییس ستاد  دارایی،  دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز، رییس کل گمرک و مدیرعامل سازمان حمایت مصرف 
کنندگان و تولید کنندگان نیز حضور داشتند، گزارشی از جلسات کارشناسی برگزار 
شده میان دستگاه های مرتبط برای تکمیل مقدمات و اجرای سامانه جامع انبارها و 
مراکز نگهداری کالا ارائه شد و نمایندگان دستگاه های مرتبط به تشریح دلایل و موانع 
پیش روی عدم اجرای این سامانه پرداختند.  در این جلسه پس از بحث و تبادل نظر 
در خصوص راهکارهای سرعت بخشیدن به روند تکمیل اطلاعات و اجرای سامانه 
جامع انبارها و مراکز نگهدای کالا، مقرر شد این موضوع طی جلساتی با مسئولیت 

وزیر کشور حداکثر تا 10 اسفند سالجاری تعیین تکلیف و گزارش آن ارائه شود.

معاون اول رییس جمهور :
نبایداختلاف نظرها در اجرای تصمیمات مهم  کشوروقفه ایجاد کند

مسئولیتی  را  دانش  خیر  و  وقت  وقف  دولت  سخنگوی   
مسوولیت  و  جمعی  خیر  وگفت:باید  دانست  اجتماعی 
اجتماعی شرکت های دولتی و سایر شرکت ها را گسترش دهیم 

تا با توجه به محدودیت های بودجه ای به دولت کمک شود. 
»علی ربیعی« روز دوشنبه در حاشیه بازدید از بخش های 
مختلف بیمارستان کودکان بهرامی در تهران اظهار داشت: 
بازدید امروز از دو بعد هم قابل اهمیت است، یک بعد در ارتباط 
با سازمان های مردم نهاد و خیر جمعی بود که با سازمان مردم 
نهادی که فعالیت آن در زمینه مراکز درمانی است و علاوه بر آن 
هم به ترمیم زیبایی قابل تحمل برای بیماران با تمرکز بر کودکان 

بوده و همچنن در زمینه آموزش نیز کمک می کند.
این  بیان  با  جمهوری  رییس  اجتماعی  ارتباطات  دستیار 
که »در فعالیت های اجتماعی، وقف وقت و خیر دانش هم 
داریم«، افزود:خیر جمعی را خیلی ها فقط در پول می بینند 
در حالی که کار خیر فقط در پول نیست، الان تعداد بسیار 
زیادی از دانشجویان ما وقت خود را برای رسیدگی به بیماران 

وقف کرده اند سخنگوی دولت با بیان اینکه ارائه یک لبخند هم 
می تواند در حوزه خیر جمعی باشد، گفت: باید کمک کنیم تا 
سازمان های مردم نهاد که در این حوزه کار می کنند بتوانند با 
تلاش بیشتری و راحت تر این فعالیت ها را انجام دهند. دستیار 
ارتباطات اجتماعی رییس جمهوری درباره بعد دیگر برنامه 
اقدامات  از  »بازدید  را  بهرامی  بیمارستان کودکان  در  حضور 
سازمان مردم نهاد »کودکان فرشته اند« عنوان کرد و گفت: این 
مجموعه بدون اتکا مالی خاص و با همت عالی شروع به کار 
کردند و در 5 تا 6 استان کشور نیز تشکیلات دارند که می تواند 
گسترش پیدا کند و از مردم درخواست داریم که برای خیر 

جمعی در این گونه امور داوطلب شوند.
طرح تحول سلامت مانع هزینه کردن پول از جیب 

بیماران شده است
پایین  دهک های  درمان  مسائل  با  نزدیک  آشنایی  ربیعی 
جامعه را هدف دیگر بازدید امروز از بیمارستان کودکان بهرامی 
ذکر کرد و گفت:  در این بیمارستان معمولا افراد از جنوب شرق 

و حومه تهران و افرادی که درآمدهای ناچیز و کم یا حتی فاقد 
درآمد هستند به آن مراجعه می کنند. سخنگوی دولت گفت: 
یک مساله هزینه این افراد است که البته طرح تحول سلامت 
باعث شده است که خروج پول از جیب بیمار را کم و تقریبا به 
صفر برساند. با این همه باز تهیه برخی داروهای خارجی که 
پزشکان تجویز می کنند، هزینه بر است. ربیعی گفت: بخشی 
از مشکلات بیماران این بیمارستان تهیه دارو است که حتما در 
این زمینه با وزیر بهداشت مطرح می کنیم و آن را دنبال خواهیم 
کرد. باید تجهیزات و تخت و هتلینگ بیمارستان پیگیری شود، 
باید خیر جمعی و مسوولیت اجتماعی شرکت های دولتی و 
سایر شرکت ها را گسترش دهیم تا با توجه به محدودیتهای 
بودجه ای به دولت کمک شود. دستیار ارتباطات اجتماعی 
رییس جمهوری تاکید کرد: همه مردم به هر حال باید پشت به 
پشت هم بایستیم و به یکدیگر کمک کنیم که دردهای هم دیگر 
را تسکین دهیم و رنج کمتری مردم ببرند و فقط درد بیمار درد 

بیماری اش باشد، نه سایر دردها.

 حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی روز دوشنبه در مصاحبه با شبکه 
خبری المیادین با تاکید به اینکه حمله ایران به پایگاه عین الاسد امریکا در عراق به دنبال ترور 
شهید قاسم سلیمانی معادلات واشنگتن را در جهان بهم ریخت، گفت که این پایان پاسخ راهبردی 
ایران نبود بلکه نقطه آغازین پاسخ است. .  وی در ادامه افزود، آمریکایی ها همواره عادت کرده 
اند که با هر کشور مقابله کنند بدون اینکه پاسخی دریافت کنند ولی پاسخ ایران باعث شد که در 
حساب ها و معادلات واشنگتن اشتباه از آب در آید. فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
با تاکید بر تاثیر جهانی اقدام ایران در حمله به پایگاه آمریکایی عین الاسد تصریح کرد، واکنش ما 

به ترور شهید قاسم سلیمانی در یک نقطه جغرافیایی مشخص انجام شد اما تاثیر آن جهانی بود.

 سلامی خاطر نشان کرد : حمله به پایگاه هوایی عین الاسد نهایت واکنش راهبردی ما نبود بلکه 
نقطه آغاز این واکنش بود. فرمانده کل سپاه درباره اسرائیل نیز گفت که همه مواضع و اهدافی 
که در منطقه تحت اشغال اسرائیلی ها است در تیررس ما قرار دارد. امکانات زیادی برای نابودی 
اسرائیل وجود دارد اما شرایط تاکنون برای این اقدام مهیا نبوده است. وی ادامه داد: اسرائیلی ها 
نباید به آمریکایی ها اعتماد کنند. دیگران این کار را انجام دادند ولی نتیجه ای نگرفتند. فرمانده 
کل سپاه پیشتر نیز در سخنانی گفته بود: وقتی سلیمانی وارد میدان جنگ با صهیونیست ها شد، 
فلسطینی ها با سنگ می جنگیدند، او کاری کرد که امروز غزه، کرانه باختری و شمال فلسطین 

میدان فوران آتش علیه صهیونیست هاست و اسرائیل را حبس کرده است.

سردار سلامی در مصاحبه با المیادین:

معادلات واشنگتن با حمله ایران به عین الاسد بهم ریخت 

سخنگوی دولت:

 مسئولیت اجتماعی شرکت های دولتی و خصوصی گسترش یابد

مصطفی داننده*
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گزینه هایی ساده برای پیشگیری و درمان 

چگونگی پیشگیری از سوزش سردل 
پر شدن بیش از حد معده احتمال بازگشت اسید معده به مری را افزایش می دهد، از 
این رو، مصرف وعده های غذایی کوچک تر، اندکی توقف بین هر لقمه غذا، و جویدن آن 
به طور کامل می تواند سرعت غذا خوردن را کاهش داده و زمان بیشتری در اختیار معده 

برای گوارش قرار بگیرد. 
افراد بسیاری هر از گاهی در طول زندگی خود سوزش سردل را تجربه می کنند که 

معمولا پس از خوردن یک وعده غذایی سنگین و چرب رخ می دهد.
اما اگر در طول هفته دو بار یا بیشتر با سوزش سردل مواجه می شوید ممکن است به 
بیماری بازگشت اسید معده به مری مبتلا باشید. در این شرایط عضله ای که در انتهای 
مری و در محل اتصال به معده قرار دارد، بیش از حد شل شده و اجازه می دهد اسید 
گوارشی از معده به سمت بالا حرکت کرده و موجب احساسی تلخ و ترش پس از یک 
وعده غذایی شود که آن را به نام سوزش سردل می شناسیم. با گذشت زمان، این شرایط 
می تواند به مری آسیب رسانده و به بروز زخم ها، ایجاد بافت زخمی یا یک بیماری به نام 

»مری بارت« منجر شود. بااین راهکارها می توانید از سوزش سردل جلوگیری نمایید.
از غذاهای محرک پرهیز کنید 

مصرف خوراکی هایی که با سوزش سردل پیوند خورده اند را محدود کنید که از آن 
جمله می توان به غذاهای اسیدی، چرب یا تند، شکلات، الکل، و نوشیدنی های گازدار 
اشاره کرد. غذاهای دیگر نیز ممکن است بر شما تاثیرگذار باشند زیرا حساسیت غذایی 
از فردی به فرد دیگر متفاوت است. زمانی که بازگشت اسید معده را تجربه می کنید، 
خوراکی های مصرفی خود را یادداشت کرده تا آنهایی که موجب بروز این شرایط می 
شوند را به مرور شناسایی کرده و مصرف آنها را محدود کرده یا از آنها به طور کامل پرهیز 

کنید.
وعده های غذایی کوچک تر مصرف کنید 

پر شدن بیش از حد معده احتمال بازگشت اسید معده به مری را افزایش می دهد، از 
این رو، مصرف وعده های غذایی کوچک تر، اندکی توقف بین هر لقمه غذا، و جویدن 
آن به طور کامل می تواند سرعت غذا خوردن را کاهش داده و زمان بیشتری در اختیار 
معده برای گوارش قرار بگیرد. این روش می تواند به کاهش وزن نیز کمک کند. برخی 
مطالعات نشان داده اند که وزن اضافه می تواند خطر بیماری بازگشت اسید معده به 

مری را افزایش دهد.
پس از خوردن غذا بلافاصله دراز نکشید

پس از یک وعده غذایی بهتر است تا سه ساعت از دراز کشیدن پرهیز کنید. زمانی که 
صاف ایستاده یا نشسته اید، نیروی گرانش اسید معده را از حرکت به سمت بالا و ورود 

به مری باز می دارد.
استراحت کافی و آرامش اهمیت دارند

استرس و اضطراب موجب ترشح هورمون هایی مانند کورتیزول می شوند که مشخص 
شده است مری را هرچه بیشتر نسبت به علائم بیماری بازگشت اسید معده به مری 
حساس می سازند. روش های کاهش استرس مانند مدیتیشن، یوگا، ورزش، تکنیک 
های تنفس عمیق و خواب کافی می توانند از این شرایط پیشگیری کنند. پژوهش ها 
نشان داده اند که کمبود خواب با علائم شدیدتر بیماری بازگشت اسید معده به مری 

مرتبط است.
پوشش دادن گلو 

پژوهش های اولیه نشان داده اند که مکمل های شیرین بیان گلیسیریزین زدایی شده  
)Deglycyrrhizinated Licorice(، نارون لغزنده یا ریشه مارشمالو به ایجاد یک سد 
غشایی در گلو که از مری محافظت کرده و تحریک ناشی از بازگشت اسید را کاهش می 
دهد، کمک می کنند. پیش از استفاده از هر گونه مکملی با پزشک خود در این زمینه 
مشورت کنید زیرا درمان های طبیعی تقویت کننده مخاط ممکن است میزان جذب 

برخی داروها را کاهش دهند.
مصرف دارو 

سوکرالفیت تجویزی و همچنین آلژینات بدون نسخه، مسدود کننده های H2، و 
مهارکننده های پمپ پروتون می توانند به مسدود کردن اسید کمک کنند. داروهای 
ضد اسیدمی توانند طی چند دقیقه با خنثی کردن اسید معده موجب تسکین سوزش 
سردل شوند اما اثر آنها طی تقریبا دو ساعت از بین می رود. از این رو، درباره این که 

بهترین و مفیدترین رژیم برای شما چه چیزی است با پزشک خود مشورت کنید.
انجام عمل جراحی 

اگر علائم سوزش سردل بهبود نیافته و پایدار باشند، انجام یک آندوسکوپی می تواند 
به بررسی دقیق شرایط و مشخص شدن این که آیا شرایطی جدی تر مانند سرطان در 
پس پرده قرار دارد یا به انجام عمل جراحی برای بهبود این شرایط نیاز است، کمک کند. 
عمل های جراحی می توانند به سفتی، تقویت یا افزایش ضخامت عضلات مری کمک 
کرده یا با استفاده از حلقه ای انعطاف پذیر به بسته نگه داشتن ورودی معده کمک کنند.

افراد کم خون  این مواد غذایی را بخورند 
متخصص تغذیه گفت:آلو، کشمش، گوجه فرنگی، عسل، اسفناج، تخم مرغ،ماهی و 

جگر از جمله مواد غذایی خون ساز بوده و در تأمین آهن بدن بسیار مؤثر هستند. 
سید مرتضی صفوی، متخصص تغذیه مهمترین مواد غذایی خون ساز«، اظهار داشت: 
چند سال پیش حدود ۴5 درصد زنان باردار و شیرده کم خونی داشتند که اکنون این 

میزان به زیر 10 درصد رسیده است.
وی با اشاره به روش های مختلف رفع کم خونی، خاطرنشان کرد: یکی از مواد غذایی 
سرشار از آهن خوراک های دریایی مانند ماهی قزل آلا و ماهی تن است؛ البته توصیه 
می کنیم مردم بیشتر از ماهی های جنوب استفاده کنند؛ چرا که ماهی های این منطقه 
امگا 3 دارند و این ماده در آب های  آزاد است و منبع بسیار خوبی برای جذب آهن بوده و 

به کاهش فقر آهن کمک می کند.
این متخصص تغذیه افزود: مصرف میوه هایی همچون آلو، هلو و کشمش به صورت 
تازه و خشک بسیار مهم است و هر صد گرم هلو تازه یا خشک 6 میلی گرم آهن دارد؛ 
ضمن اینکه می توانیم از جو دوسر به عنوان یکی از منابع خوب تأمین آهن استفاده 
کنیم؛ به شکلی که مصرف دو قاشق غذاخوری در روز از جو دوسر 2.5 میلی گرم از آهن 
بدن را تأمین می کند و می توانیم جو دوسر را به صورت سوپ یا همراه با سالاد استفاده 

کنیم.
صفوی، گوجه فرنگی را یکی دیگر از منابع بسیار مهم تأمین آهن بدن برشمرد و گفت: 
گوجه فرنگی ویتامین C زیادی دارد و جذب آهن را در بدن بالا می برد؛ ضمن اینکه 

ویتامین E و بتاکاروتن موجود در گوجه برای سلامت پوست بسیار مفید است.
وی با بیان اینکه کره بادام زمینی و عسل از منابع بسیار مهم خون ساز در بدن است، 
تصریح کرد: بادام زمینی منبع خوبی از ویتامین E است که یک آنتی اکسیدان قوی بوده 
و از بیماری های قلبی و عروقی و سرطان جلوگیری می کند؛ ضمن اینکه آهن زیادی 

دارد و به رفع کم خونی کمک می کند.
این متخصص تغذیه با اشاره به نقش مهم عسل در کاهش کم خونی در بدن، تصریح 
کرد: عسل یک ماده طبیعی است و هر صد گرم آن ۴5 صدم آهن دارد؛ ضمن اینکه 

دارای منیزیم و مس بوده و موجب افزایش گلبول های قرمز بدن می شود.
صفوی از اسفناج، شکلات های تیره و تخم مرغ  به عنوان منابع دیگر در تأمین آهن 
بدن و خون سازی نام برد و افزود: جگر، دل و قلوه )آهن هِم( دارند؛ یعنی آهنی که جذب 
بالاتری از آهن معمولی دارد و بیشتر در مواد غذایی حیوانی است؛ در حالی که آهن 
غیرهِم در منابع گیاهی است و جذب آهن های غیر هِم مشکل تر است؛ در نتیجه آهن 

هِم در جگر، دل و قلوه زیاد بوده و برای رفع کم خونی توصیه می شود. 

این افراد هرگز از تردمیل استفاده نکنند 

یک متخصص آسیب های ورزشیدرباره روش درست استفاده از تردمیل و عوارض آن 
برای برخی افراد توضیح داد. 

عارف سعیدی متخصص آسیب های ورزشی: همانطور که می دانیم وسایل ورزشی 
همانند هر وسیله دیگر می تواند مزایا و معایب خاص خود را داشته باشد، به عنوان مثال 
تردمیل وسیله ای است که در منزل قابل استفاده  بوده و با توجه به توانایی های فردی 
سرعت آن قابل تنظیم است. سعیدی افزود: از ضرر های استفاده زیاد تردمیل می توان 
به شرایط بیومکانیکی و میله های موجود در جلو و اطراف آن اشاره کرد که افراد هنگام 
حرکت و دویدن بر روی تردمیل از آن ها استفاده می کنند، در صورتیکه دست ها همانند 
پیاده روی معمولی در هنگام استفاده از تردمیل باید آزاد باشد و این یکی از عادات غلط 

در استفاده از  تردمیل است  و به سلامت فرد آسیب وارد می کند.
عارف سعیدی متخصص آسیب های ورزشی تصریح کرد: بیمارانی که مبتلا به آرتروز 
هستند به هیچ عنوان توصیه نمی شود که از تردمیل استفاده کنند، همچنین تمام 
افراد مواظب باشند وسایلی که برای بهبود سلامت ما در نظر گرفته شده اند؛ در صورت 

استفاده نادرست و بی رویه می توانند به ما آسیب وارد کنند.

سلامت 

مصرف ماهی سالمون ممکن است آثار هورمون های استرس آدرنالین و کورتیزول 
را خنثی کند و بر همین اساس، یکی از بهترین مواد غذایی است که می توانید برای 

کاهش سطوح استرس در برنامه غذایی خود قرار دهید. 
 Journal غذا و استرس رابطه پیچیده ای دارند. مطالعه ای که در سال 2016 در نشریه
of Nutrition and Food Sciences منتشر شد، نشان داد آن چه می خوریم نه تنها می 
تواند بر سطوح استرس تاثیرگذار باشد، بلکه استرس می تواند نیاز به برخی ویتامین 
ها و مواد معدنی را افزایش دهد. به نقل از "د هلثی، از این رو، مصرف غذاهای سالم 
و درست ممکن است به بهبود علائم مرتبط با استرس کمک کند. مواد مغذی مانند 
کربوهیدرات های پیچیده، پروتئین ها، ویتامین C، ویتامین B، منیزیم و سلنیم به نظر 

می رسد که به کاهش هورمون استرس کورتیزول کمک می کنند.
ماهی سالمون

مصرف ماهی سالمون ممکن است آثار هورمون های استرس آدرنالین و کورتیزول 
را خنثی کند و بر همین اساس، یکی از بهترین مواد غذایی است که می توانید برای 
کاهش سطوح استرس در برنامه غذایی خود قرار دهید. خواص ضد التهاب اسیدهای 
چرب امگا-3 موجود در ماهی سالمون ممکن است آثار این هورمون ها را خنثی کند. 

این به کاهش اضطراب و بهبود واکنش شما به استرس کمک می کند.

بامیه
بامیه حاوی فولات است که یکی از اعضای خانواده ویتامین B محسوب می شود و در 
تولید هورمون شادی دوپامین نقش دارد. اثر این هورمون بر مغز موجب احساس شادی 
 Journal of Psychiatric و رضایت می شود. مطالعه ای که در سال 201۷ در نشریه
Research منتشر شد، نشان داد که افراد مبتلا به افسردگی نسبت به افرادی که به این 
بیماری مبتلا نیستند دارای سطوح پایین تری از فولات در بدن خود هستند. این مطالعه 
اثبات نکرد که سطوح پایین فولات دلیل افسردگی است اما می تواند دلیل خوبی برای 

حصول اطمینان از مصرف این ماده مغذی به میزان کافی باشد.
جو دوسر

 Journal of Nutrition and Food Sciences مطالعه ای در سال 2016 که در نشریه
منتشر شد، نشان داد که مصرف جو دوسر می تواند به کسب احساس آرامش کمک 
کند. مصرف کربوهیدرات های پیچیده تولید سروتونین، یک ماده شیمیایی در مغز که 
هورمون های استرس را کاهش می دهد، را افزایش می دهد. جو دوسر منبع خوبی 

برای تریپتوفان است که در بدن به سروتونین تبدیل می شود.
شکلات تلخ

شکلات یکی از محبوب ترین خوراکی ها برای کاهش استرس است. برخی مطالعات 

نشان داده اند که مصرف شکلات تلخ ممکن است به تقویت احساس خوب در انسان 
کمک کند. آنتی اکسیدان های موجود در کاکائو به آرامش و شل شدن رگ های خونی 
کمک می کنند که کاهش فشار خون و گردش خون بهتر را موجب می شود. مطالعه ای 
در سال 201۷ نشان داد که مصرف 20 گرم شکلات تلخ در روز می تواند اثر مثبتی بر 

سلامت قلبی عروقی انسان داشته باشد.
سیب زمینی

زمانی که استرس دارید خوردن خوراکی های نشاسته ای مانند سیب زمینی نه تنها 
مشکل ساز نیست، بلکه مفید نیز به نظر می رسد. گرسنگی هیدونیک یا غذا خوردن 
برای کسب لذت به جای دریافت انرژی شرایطی است که امکان مواجهه با آن در زمان 
استرس وجود دارد. در شرایطی که به دریافت کالری نیاز نداریم، اما استرس می تواند 
هوس مصرف غذاهای چرب یا شیرین را افزایش دهد. در عوض، شما می توانید 
مصرف سیب زمینی که حاوی فیبر، پتاسیم، ویتامین C، و مواد مغذی دیگر است را مد 
نظر قرار دهید. سیب زمینی شیرین یکی از گزینه هایی است که می توانید برای مقابله 

با استرس مد نظر قرار دهید.
اسفناج

زمانی که مضطرب هستید یا استرس دارید، عضلات سفت می شوند، تفکر شفافی 
ندارید، در به خواب رفتن با دشواری مواجه می شوید و فشار خونتان افزایش می یابد. 
یک ماده مغذی که می تواند به تسکین این علائم کمک کند، منیزیم است، اما زمانی 
که استرس داریم سطوح آن کاهش می یابد. سبزیجات برگدار تیره مانند اسفناج از 

بهترین منابع برای منیزیم و مقابله با این شرایط هستند.
چای سبز

یک ماده مغذی فعال موجود در گیاه چای سبز اسید آمینه ال-تیانین است. مطالعه 
ای که در نشریه Biological and Pharmaceutical Bulletin منتشر شد، نشان داد که 
فواید ضد استرس ال-تیانین در چای سبز کم کافئین می تواند بدون ایجاد اثر خواب 

آلودگی به آرامش ذهن کمک کند.
دانه های آفتابگردان

استرس اغلب به فعال شدن حالت »جنگ یا گریز« منجر می شود که بر غدد فوق 
کلیوی تاثیر می گذارد. دانه های آفتابگردان سرشار از ویتامین B5 هستند که از عملکرد 
غدد فوق کلیوی که برای مدیریت استرس از اهمیت ویژه ای برخوردار است، پشتیبانی 

می کند.
پرتقال

پوست کندن پرتقال روش خوبی برای پرت کردن حواس و کاهش استرس است. 
پرتقال و میوه های دیگر خانواده مرکبات حاوی میو-اینوزیتول، شکلی طبیعی از 
ویتامین B که به میزان زیاد در مغز و سیستم عصبی وجود دارد، هستند. غشا سلولی، 
عضلات و عملکرد عصبی به میو-اینوزیتول وابسته هستند. این ماده از سلامت عاطفی 

و خلق و خوی مثبت پشتیبانی می کند.
پودر ماچا

پودر ماچا سرشار از ال-تیانین است. چای سبز ماچا حدود پنج برابر ال-تیانین بیشتر 
نسبت به چای سبز معمولی دارد. این نوشیدنی مغذی نه تنها می تواند به کاهش 
استرس و افزایش هوشیاری کمک کند، بلکه سرشار از آنتی اکسیدان های ضد پیری 

و ضد بیماری است.
هویج

سبزیجات و میوه های ترد یکی از بهترین مواد غذایی برای کاهش استرس هستند. 
هویج، سیب یا کرفس از جمله گزینه هایی هستند که می توانید در این زمینه مد نظر 
قرار دهید. تردی نه تنها احساس آرامش را موجب می شود، بلکه جویدن این قبیل مواد 
غذایی به تسکین تنش فک ناشی از استرس کمک می کند. جویدن می تواند به پرت 

کردن حواس و کاهش استرس کمک کند.

نسخه خوراکی برای کاهش استرس 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فردیس

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی  
آگهی موضوع ماده 3 و ماده ۱3 آیین نامه قانون تعیین تکلیف و ضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 13۹۸60331010003۸3۴هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف  وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فردیس تصرفات مالکانه بلا معارض خانم سید رقیه دادخواه فرزند سید غفور به شماره شناسنامه 
2۹۷۴ صادره از کرج در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 152 متر مربع پلاک 12۸۸ فرعی از 163اصلی واقع در 
فردیس خ مصلی سعدی شرقی بوستان ۹ پ 1۴ خریداری از مالک  رسمی خود متقاضی  محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات  

سند مالکیت صادر خواهد شد . م/2055
تاریخ نوبت اول :۹۸/۱۱/۲۹ تاریخ نوبت دوم :۹۸/۱۲/۱4
محمد سلیمانی-ریئس ثبت اسناد و املاک

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان البرز
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فردیس

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره   13۹۸60331010003۹06هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فردیس تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای ابوالفضل احمدی فرزند داود بشماره شناسنامه ۹5صادره 
از تهران در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 61/163متر مربع 11۸1۹فرعی از 163اصلی واقه در کرج جاده ملارد 
ابتدایی جاده شهریار روبروی آبرسانی افشار پ ۷16 خریداری از مالک رسمی خود متقاضی محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد .م/2060
تاریخ انتشار اول :۹۸/۱۱/۲۹ تاریخ انتشار دوم :۹۸/۱۲/۱4 
محمد سلیمانی  رئیس ثبت اسناد و املاک  

داشتن حافظه خوب آرزوی بیشتر انسان هاست، سن و جنس نمی شناسد از کودکان 
گرفته تا افراد میان سال همه مایلند حافظه مثال زدنی داشته باشند.

برای داشتن حافظه ای خوب تنها کافی است مغز و ذهنتان را وادار به تحرک کنید. 
حتماً می پرسید که چطور باید ذهن را به تحرک و تکاپو واداشت؟ خیلی ساده است، کافی 
است همان طور که جسمتان را با ورزش وادار به تحرک می کنید برای سلامت ذهنتان هم 
برنامه ریزی کرده و آن را به تکاپو بیندازید البته این کار باید تبدیل به یک عادت روزانه شود.

چند ترفند ساده برای تقویت حافظه و جلوگیری از آلزایمر:
۱. هرازگاهی از دست مخالف استفاده کنید

سعی کنید در طول روز چندتا از کارهای خود را با دست غیر مسلط انجام دهید. اگر 
چپ دست هستید با دست راست و بالعکس. این کار ساده باعث می شود تا مغز شما 
راه های جدیدی را تمرین و در روند کارهای روزانه خود تجدیدنظر کند. اگر یادتان می رود 

با مخالف بستن بند ساعت مچی به خودتان یادآوری کنید.
۲. انتخاب سوژه برای فکر کردن

هر روز یک سوژه خاص برای فکر کردن پیدا کنید. ممکن است تصمیم بگیرید به پوشش 
مردم توجه کنید، سعی کنید هرکجا که می روید به نوع و چگونگی پوشش مردم دقت 

کنید. هر روز یک سوژه جدید برای فکر کردن به مغزتان بدهید.
3. داستان سازی کنید

تصور کنید هر روز باید یک داستان تعریف کنید. داستان شما می تواند درباره هر چیزی 
باشد مثلًا اتفاقی که اخیراً برای شما افتاده. تمرین کنید تا داستان های خود را، چه جدید 
و چه قدیمی، طوری بیان کنید که برای شنونده جالب، سرگرم کننده و جذاب باشد تا اگر 
کسی یا چیزی مکالمه شما را قطع کرد بازهم شنونده بعد از آن مشتاق شنیدن داستان 

شما باشد.
4. مراجعه به لیست فقط در مواقع ضروری

لیست کردن کارها بسیار عالی است اما به شرطی که بیش ازحد به آن  متکی نشویم. 
لیستی از مواد غذایی که نیاز دارید تهیه کنید اما هنگام خرید سعی کنید زیاد از آن 
استفاده نکنید و تنها پس از پایان جمع آوری مایحتاجتان در سبد خرید نگاهی به لیست 

بیندازید تا چیزی جا نیفتاده باشد.
5. حفظ کردن شماره ها

هرچند با وجود گوشی های امروزی دیگر نیازی به حفظ کردن شماره تلفن نیست، ولی 
یکی از بهترین راه های تقویت حافظه، حفظ اعداد و ارقامی مثل شماره تلفن ها است. 

سعی کنید هر روز یک شماره تلفن جدید حفظ کنید.
۶. مسیرتان را تغییر دهید

اگر پیاده روی و یا رانندگی می کنید هر روز مسیرتان را تغییر دهید و یک مسیر خاص را 
برای پیاده روی انتخاب نکنید و مسیرها و خیابان های مختلف را امتحان کنید. این تغییر 

کوچک به ذهن شما کمک می کند تا مسیرهای جدید را تمرین کند.
 بازی ها تأثیر شگفت انگیزی در سلامت ذهن ما دارند و باعث به چالش کشیدن ذهن 
می شوند. سودوکو، جدول، کلمات متقاطع و بازهای الکترونیکی همه می توانند به بهبود 

حافظه ما کمک کنند. 
7. شکستن روال معمول

کارهای روزانه را به ترتیب سابق انجام ندهید و سعی کنید ترتیب انجام کارها را تغییر 
دهید. مثلًا کارهایی را که اول صبح انجام می دادید به بعدازظهر موکول کنید. 

۸. حل مسئله
هر روز مسئله ای را به ذهنتان بسپارید تا حل کند و روز بعد وانمود کنید که ذهنتان 
گرسنه است و برای سیر شدن نیاز به حل مسئله دارد. از حل مسئله برای ایجاد ارتباطی 

که بین شما و ذهنتان برقرار کرده لذت برده و قدردانی کنید.
۹. تهیه لیست

لیست ها فوق العاده هستند، تهیه لیست به ما کمک می کند تا بین همه  چیز ارتباط 
برقرار کنیم. لیستی از همه مکان هایی که به آن ها سفر کرده اید تهیه کنید، لیستی از 
بدمزه ترین غذاهایی که تاکنون خورده اید تهیه کنید، لیستی از هدایایی که تاکنون 
دریافت کرده اید تهیه کنید. هر روز یک لیست تهیه کنید و با برقراری ارتباط بین لیست ها 

به حافظه خود شوک وارد کنید.
۱۰.  خواندن کتاب

کتاب ها را از موضوعات جدید و متنوع انتخاب کنید، از مجموعه های رمان گرفته تا 
مسائل اقتصادی. به جز کتاب های رمان کتاب های غیرداستانی محبوبی هم هستند که 
ضمن سرگرم کردن شما آموزشی هم هستند. پس با مطالعه کتاب های متنوع هر هفته در 

مورد چیزهای جدید متخصص شوید.
۱۱.  بازی کنید

بازی ها تأثیر شگفت انگیزی در سلامت ذهن ما دارند و باعث به چالش کشیدن ذهن 
می شوند. سودوکو، جدول کلمات متقاطع و بازی های الکترونیکی همه می توانند به 
بهبود حافظه ما کمک کنند. این بازی ها سرگرم کننده و به منطق، مهارت های کلامی و 

ریاضی بیشتر متکی هستند. هر روز 15 تا 30 دقیقه را صرف بازی کنید نه بیشتر.
۱۲.  مراقبه

مراقبه روزانه شاید یکی از بزرگ ترین کارهایی باشد که می توانید برای سلامت ذهن و 
بدن خود انجام دهید. مدیتیشن نه تنها شما را آرام می کند بلکه عملکرد ذهنی را نیز بیشتر 
می کند. با ایجاد یک وضعیت ذهنی متفاوت ضمن افزایش سلامت ذهنی خود، مغزتان را 

با روش های جدید و جالب درگیر کنید.
 ۱3.  تغذیه مغز

مغز شما برای تغذیه نیاز به چربی های سالم دارد؛ بنابراین تمرکز غذایی خود را بیشتر 
روی روغن های ماهی، آجیل هایی مانند گردو، دانه هایی مانند کتان و روغن زیتون قرار 

دهید.
 ۱4. خاموش کردن تلویزیون 

تماشای بیش از ۴ ساعت تلویزیون در شبانه روز به بزرگ سالان توصیه نمی شود. تلویزیون 
در روابط، کار و زندگی اختلال به وجود می آورد بنابراین تلویزیون خود را خاموش کنید و 

زمان بیشتری را به فعالیت ذهنی و جسمی خود اختصاص دهید. 
۱5.  فراگیری مهارت های جدید

یادگیری یک مهارت جدید در بخش های مختلفی از مغز انجام می شود، یادگیری 
فعالیت های جدید حافظه را به تحرک وامی دارد. از یادگیری آشپزی گرفته تا ساخت 

هواپیما با چوب بستنی همه می توانند مغز را به چالش کشیده و وادار به تفکر کند.

تقویت حافظه و جلوگیری از آلزایمر
با این 15 ترفند از پیر شدن ذهن تان جلوگیری کنید

 نتایج مطالعات جدید محققان دانمارکی نشان می دهد، خطر ابتلا به زوال عقل در مردان جوانی که از میانگین قدی بلندتری برخوردار 
هستند، به ازای هر 6 سانتی متر 10 درصد کاهش می یابد.

به گزارش پایگاه اینترنتی »سایک سنترال«، تحقیقات پیشین نشان داده است که قد می تواند عاملی تعیین کننده در ابتلای افراد به 
زوال عقل باشد، اما در اکثر این مطالعات عوامل ژنتیکی، محیطی یا دیگر فاکتورهای مربوط به سال های اولیه زندگی که ممکن است هم 

با قد و هم با زوال عقل در ارتباط باشند، نادیده گرفته شده اند.
محققان در یک مطالعه جدید ضمن در نظر گرفتن این فاکتورها، داده های مربوط به 666.333 مرد دانمارکی متولد شده بین سال های 
1۹3۹ تا 1۹5۹، از جمله ۷0.60۸ برادر و ۷3۸۸ دوقلو را مورد بررسی قرار دادند. در مجموع 10.5۹۹ نفر از این مردان در سنین بالاتر 

دچار زوال عقل شده بودند.
تجزیه و تحلیل داده های جمع آوری شده نشان داد که خطر ابتلا به زوال عقل در مردانی که از نظر میانگین قدی بلندتر هستند، به ازای 

هر 6 سانتی متر 10 درصد کاهش می یابد.
وقتی محققان نقش بالقوه هوش یا تحصیلات را در نظر گرفتند، تغییری که در ارتباط میان قد و خطر ابتلا به زوال عقل در افراد ایجاد 

شد جزئی بود.
پژوهشگران دریافتند که این تناسب بین برادرانی که تفاوت قدی دارند نیز برقرار است. نکته ای که نشان می دهد نمی توان تنها با 

استفاده از ژنتیک و شاخص های خانوادگی این موضوع که چرا خطر ابتلا به زوال عقل در مردان قدکوتاه تر بیشتر است را توضیح داد. 
»مرت اُسلر« مولف ارشد این پژوهش و از اساتید دانشگاه کپنهاگ در این باره می گوید: »تجزیه و تحلیل های انجام شده بر روی 
داده های موجود درباره برادران نشان می دهد که ارتباط میان قد و خطر ابتلا به زوال عقل، احتمالا در مواجهه محیطی در سال های اولیه 

زندگی ریشه دارد که به فاکتورهای خانوادگی که بین برادرها مشترک است، ارتباطی ندارد.«
یک محدودیت مهم این مطالعه عدم قطعیت در مورد امکان تعمیم نتایج این مطالعه به زنان است.

گزارش کامل این پژوهش در مجله eLife منتشر شده است. 

گلوکز یا قند خون به طور طبیعی در تولید سلول نقش دارد و همچون سوخت برای سلول ها عمل می کند هرچند وجود 
میزان مازادی از آن آسیب زننده است. 

وجود سطح بالایی از گلوکز با گذشت زمان و به تدریج به بدن آسیب وارد کرده و به بروز بیماری هایی از قبیل دیابت منجر 
می شود. این درحالیست که با کنترل سطح قند خون می توان از بروز بیماری هایی همچون دیابت پیشگیری کرد.

سایت مدیکال دیلی در مطلبی به برخی راهکارهای موثر در کنترل سطح قند خون پرداخته است:
به حداقل رساندن مصرف مواد غذایی فرآوری شده: یکی از گام های اساسی در کنترل سطح قند خون کاهش میزان 
مصرف خوراکی های فرآوری شده و تمرکز بر مصرف سبزیجات، غلات، خشکبار، حبوبات و گوشت ماهی و گوشت قرمز 
است. مصرف فیبر خوراکی، پروتئین و چربی های سالم: از آنجایی که فیبر خوراکی روند هضم کربوهیدرات و جذب مواد 
قندی را کند می سازد مصرف مواد غذایی حاوی فیبر گزینه مناسبی به حساب می آید. همچنین وعده غذایی صبحانه که 
حاوی مواد پروتئینی باشد گزینه مناسبی برای شروع روز است. پروتئین نیز همچون فیبر ترشح انسولین را تعدیل کرده و 
روند افزایش سطح قند خون پس از وعده غذایی را کند می سازد. چربی های سالم نیز نه تنها روند بالا رفتن قند خون را کند 

می سازد بلکه طبق نتایج یک بررسی، در بهبود مقاومت انسولین مؤثر است.
مصرف مواد غذایی سرشار از منیزیم: این ترکیب در حفظ سطح قند خون، بهبود حساسیت به انسولین موثر است و در 

بیش از 300 واکنش زیست شیمیایی بدن نقش دارد.
سرکه سیب: ترکیب آب و سرکه سیب و مصرف آن پیش از غذا خوردن به کنترل نگه داشتن قند خون کمک می کند.

نوشیدن آب کافی: نوشیدن آب به کلیه ها کمک می کند تا میزان قند مازاد در خون را از طریق ادرار دفع کند. نتایج یک 
بررسی نشان داد افرادی که میزان کافی آب مصرف می کنند کمتر در معرض قند خون بالا قرار دارند.

خواب: کمبود خواب و استرس سطح کورتیزول و قند خون را افزایش می دهد. برای کاهش سطح قند خون ۷ تا ۹ ساعت 
خواب در شبانه روز و انجام فعالیت های کاهنده استرس از قبیل ورزش و مدیتیشن توصیه می شود.

روش هایی موثر برای کنترل سطح قند خون خطر ابتلا به زوال عقل در پسران قدبلند کمتر است
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نگاه علما و مسوولان به انتخابات؛

رقابت و سلامت  دوعنصر ضروری انتخابات 

 نگاه به قانون و رعایت خط قرمزهای آن در تبلیغات نامزدها همواره مورد توصیه مسئولان ملی 
و استانی برای برگزاری انتخاباتی بانشاط و پرشور در فضایی آرام است.

انتخابات در حقیقت پدیده ای شکل گرفته در بستر قانون برای تحقق مردم سالاری دینی و پایه 
اساسی برای جمهوریت در نظام جمهوری اسلامی ایران است، بنابراین ماهیتی قانونمند دارد و 

همه ابعاد آن بر اساس قواعد حقوقی از پیش تعیین شده و منظم استوار است.
به همین خاطر شکل گیری فضای رقابتی میان نامزدها در زمان تبلیغات انتخابات نیز باید 
مبتنی بر قانون و اخلاق باشد تا انتخابات بر اساس الگوی تعیین شده به اهداف خود دست یابد.
در همین رابطه به بررسی اهمیت رعایت قانون در تبلیغات انتخاباتی از نگاه شماری از علما و 

مسئولان استان قم پرداخت ایم.
نامزدها از وعده  دروغ و تخریب دستگاه های نظام بپرهیزند

امام جمعه قم گفت: نامزدهای انتخابات مجلس از دادن وعده های دروغ و غیرعملی و تخریب 
نهادها و دستگاه های نظام بپرهیزند.

آیت الله سید محمد سعیدی گفت: آفرین بر شما مردم ایران که در این امتحان بزرگ بااقتدار و 
عزت پیروز شدید؛ اما امتحان بزرگ و مهم دیگر شما، حضور در انتخابات مجلس شورای اسلامی 

در دوم اسفندماه امسال است. 
وی بابیان اینکه این امتحان بزرگ قواعد و ساختار خودش را دارد، بیان کرد: باید مردم، نامزدها 
و هواداران آن ها، این مسائل را رعایت کنند و خودشان را ملزم به رعایت این قواعد و ضوابط 

بدانند، تا این امتحان بزرگ هم درست و سالم برگزار شود.
وی اظهار کرد: کسب رای برای نامزدها هرچند رمز موفقیت در انتخابات است، اما این رای باید 

حلال باشد، یعنی با رعایت اصول شرعی و اخلاقی این رای ها کسب شده باشد.  
و  تخریب  توهین،  به جای  نامزدها  افزود:  معصومه)س(  حضرت  مقدس  آستان  تولیت 
دروغ پردازی علیه رقیب خودشان و یا دستگاه های نظام؛ باید تلاش کنند از طریق شرح و ارائه 

برنامه های خودشان، شایستگی خودشان را برای تصدی این منصب خطیر اثبات کنند.
نماینده ولی فقیه در استان قم خاطرنشان کرد: مواجهه صادقانه با مردم از ضرورت های اصلی 

سلامت رقابت های انتخاباتی است؛ باید نامزدها به این امر پایبند باشند.
وی افزود: دادن وعده های دروغ و یا غیرعملی به مردم، یکی از شاخص هایی است که مردم 

می توانند تشخیص دهند که نامزد آن ها چه کسی است.  
وی بابیان اینکه مردم هوشمند هستند و فریب وعده های توخالی نامزدان را نمی خورند، گفت: 
دستگاه های نظارتی نیز نباید بگذارند، عده ای با دادن وعده های دروغ و غیرعملی رای مردم را 

بربایند و آنگاه در مجلس به زدوبند بپردازند.
وی گفت: هزینه های میلیاردی تبلیغاتی برای رفتن به مجلس، یکی از روش های غلط و 
خطرناک است؛ چون بدون شک کسی که با چنین هزینه های سنگین به مجلس راه می یابد، 
اگر از مال خودش باشد، به فکر جایگزینی این هزینه ها خواهد بود و اگر از کسی یا جریانی وام 
گرفته باشد، وامدار دیگران باشد، از فردای نمایندگی باید همه توان خودش را صرف بازپرداخت 
بدهی های خودش کند، و در این راه چه خیانت ها و ظلم هایی را مرتکب می شود و چه چیزها  و 

سندهایی را تن به امضایش می دهد که ننگ ملت و مملکت است.
امام جمعه قم گفت: برای تشخیص نماینده اصلح راه های گوناگونی وجود دارد؛ یکی از 
راه هایی که به صورت غیرمستقیم انسان می تواند کاندیدای اصلح را بشناسد، حامیان و اطرافیان 
این کاندیداهاست، اولا خود این کاندیداها باید دید از چه کسانی طرفداری و حمایت می کنند، 

طرفدار مستضعفان، محرومان و ملت عزیز هستند یا طرفدار کسان دیگر.
وی افزود: ثانیا باید دید چه کسانی از این کاندیداها حمایت و طرفداری می کنند، نوع فرد 
یا جریان حمایت کننده مشخص می کند که این کاندیدا با چه هدف و انگیزه ای وارد جریان 

انتخابات شده است و حامیان او با چه هدفی از او طرفداری می کنند.
انتخابات براساس اصل امانت داری برگزار می شود

استاندار قم نیز در این رابطه گفت: ما در برگزاری انتخابات هیچ وقت آخرت خود را به دنیای 
دیگران نخواهیم فروخت و بر اساس اصل امانت داری روند انتخابات را پیش خواهیم برد.

امنیت، سلامت، بی طرفی و جلب مشارکت حداکثری هدف  بیان کرد:  بهرام سرمست 
مسئولان قم در برگزاری انتخابات پیش رو است. وی بیان داشت: رفتار انتخاباتی مردم با نتیجه 
واقعی انتخابات متفاوت بوده و ممکن است در روزهای آخر نتیجه معادلات تغییر کند. استاندار 
قم گفت: با اعتلای فرهنگ انتخاباتی در بین داوطلبان و مردم، بداخلاقی های انتخاباتی 
کاهش خواهد یافت. سرمست اظهار کرد: فضای تعامل و همدلی در قم موج می زند که یکی 
از مزیت های اصلی این استان در پیشبرد برنامه های آتی مانند انتخابات دوم اسفند است. وی 
تصریح کرد: امام راحل بعد از پیروزی انقلاب اسلامی در اولین فرصت بنای انتخابات و رجوع 
به آرای مردم را نهاد. سرمست بیان داشت: انقلاب اسلامی در طول ۴0 سال گذشته به صورت 

متوسط هرسال یک انتخابات را تجربه کرده است.
استاندار قم خاطرنشان کرد: وجود نهادهای مختلف تصمیم گیری در ایران نشان از نوعی 

مردم سالاری دینی و بر اساس اصل انتخابات دارد.
دادن وعده های دروغ طبق قانون جرم و خلاف است 

همچنین مدیرکل دادگستری قم گفت: درصورتی که داوطلبان مجلس مرتکب جرم انتخاباتی 
و نقض قانون شوند به مردم معرفی شده و می توان از ادامه حضور آن ها در عرصه انتخابات 

جلوگیری به عمل خواهد آورد.
حجت الاسلام والمسلمین علی مظفری با اشاره به این که ستاد پیشگیری جرایم انتخاباتی 
دادگستری از روزهای قبل تشکیل شده است، افزود: درصورت احراز جرم انتخاباتی توسط 
داوطلبان به جرایم آنان به صورت فوق العاده در محاکم دادسرا و جرایم دادگستری قم رسیدگی 

خواهد شد.
مظفری گفت:  داوطلبان یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی حقوق مردم را در تبلیغات 

رعایت کنند و به درک و بصیرت آن ها احترام بگذارند.
رییس دادگستری قم گفت: دادن وعده های دروغ طبق قانون جرم و خلاف است و ستاد 

نظارت می تواند نسبت به برخورد با داوطلبان متخلف ورود پیدا کند.
وی تصریح کرد: اجرای دقیق و شفاف انتخابات مهم ترین هدفی است که دادگستری قم به 
دنبال آن است. وی افزود:  دفاع از حق الناس در بخش های مختلف در مبحث نظارت و اجرا 
مدنظر قرار خواهد گرفت. مظفری گفت: داوطلبان در تبلیغات انتخاباتی به حقوق مردم احترام 
بگذارند و پا از قانون فراتر ننهند. رییس دادگستری قم بیان داشت: هیات نظارت و اجرایی 

انتخابات برای اجرای انتخابات سالم عزم جدی دارد.
وی افزود: مردم قم نماینده ای می خواهند که به آرمان های انقلاب پایبند باشند و نسبت به 

اجرای ارزش های اصیل امام راحل حساسیت داشته باشند.
وی اظهار داشت: داوطلبان در امر تبلیغ شان و جایگاه مردم را حفظ کرده و به هر روشی به 

دنبال جذب رای نباشند.
۲۰ هزار تن روند انتخابات قم را برگزار می کنند

معاون استاندار قم نیز با اشاره به آمادگی قم برای برگزاری انتخابات دوم اسفندماه، گفت: 20 
هزار تن در جریان برگزاری انتخابات در این استان در بخش اجرا و نظارت مشارکت خواهند کرد.
بیژن سلیمان پور بیان کرد: قم از اردیبهشت ماه سال جاری برای برگزاری انتخابات یازدهمین 

دوره مجلس شورای در حال برنامه ریزی و تامین زیرساخت ها بوده است.
وی تصریح کرد: قم ازنظر اجرایی، پشتیبانی، آموزشی، نظارتی و موارد دیگر در یک فضای 
تعامل و مبتنی بر مر قانون قرار دارد. وی اهمیت انتخابات را موردتوجه قرارداد و تصریح کرد: 
انقلاب اسلامی در تمام ارکان و شقوق آن وابسته به انتخابات و رای مردم است. سلیمان پور 
اضافه کرد: جلب مشارکت حداکثری مهم ترین مساله ای است که در انتخابات پیش رو دنبال 

می شود.
لازمه انتخابات سالم و بی طرف ، نظارت موثر بر اجرای قانون است 

همچنین معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری قم بیان کرد: لازمه اجرای انتخابات سالم 
و بی طرف نظارت موثر بر اجرای قانون است . 

محسن بهشتی اضافه کرد: اعضای هیات بازرسی بر انتخابات قم با سخت گیری فراوان 
انتخاب شده و آموزش های لازم به آن ها ارائه شده است.

وی یادآور شد: به عقیده ما انتخابات حق الناس است و بر همین اساس هیات بازرسی بر 
اساس امانت داری و بی طرفی فعالیت خواهد کرد.

عوامل انتخابات درقم بی طرفانه عمل کنند
در همین رابطه فرماندار قم با تاکید بر اینکه عوامل برگزاری انتخابات به ویژه بازرسان در 
شعبه های اخذ رای نباید از کاندیدای خاصی حمایت کنند، گفت: در روز انتخابات این حرف ها 
سَم مهلک  است، ما برای رای دادن تکلیف شرعی داریم، ولی بی طرف هستیم و باید بی طرفانه 
در انتخابات رفتار کنیم. وی تصریح کرد: نماینده فرماندار، هیات بازرسی و هیات نظارت باید 
اگر متوجه اشتباهی می شوند، رفیقانه، صمیمانه و دوستانه برابر قانون در همان لحظه اول تذکر 
بدهند. فرماندار قم خطاب به بازرسان گفت: اگر احساس تکلیف می کنید که باید برای فلان 
شخص یا جریان تبلیغ نمایید، از بازرسی استعفا بدهید، وقتی در موقعیت بازرسی انتخابات 
قرار گرفتید باید بی طرف باشید و فارغ از باور فکری و اعتقادهای قلبی، رفتار انتخاباتی شما باید 

بی طرفانه باشد تا هیچ کس احساس پایمال شدن حقش را نکند.
وی همچنین نماینده فرماندار را مهم ترین فرد موجود در هر شعبه عنوان کرد، و افزود: این 
نماینده با مرکز مرتبط است و تمام اقدام هایی که در شعبه انجام می گیرد، نیز باید مدنظر او باشد 

و این ساختار انتخابات است، ازاین رو حفظ احترام او ضروری است.
فرماندار قم با اشاره به اهمیت حضور پرشور در انتخابات، گفت: ان شاءالله با صمیمیت، رفاقت 

و نظم شاهد برگزاری یک انتخابات باشکوه در قم باشیم.
وی با تاکید بر حضور به موقع بازرسان در شُعَب اخذ رای استان، گفت: تفاوت این دوره 
انتخابات با دوره های گذشته این است که رای گیری باید دقیقا ساعت هشت صبح شروع شود 
و فرمانداری، استانداری و وزارت کشور فعالیت ها را رصد می کنند، از این رو همه دست اندرکاران 

یک ساعت قبل از زمان رسمی انتخابات در شعبه ها حضور یابند.
انتخابات میان دوره ای پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری و یازدهمین دوره انتخابات 

مجلس شورای اسلامی، دوم  اسفندماه سال جاری برگزار خواهد شد.
سه نماینده از حوزه انتخابیه قم راهی مجلس شورای اسلامی می شوند؛ همچنین این استان 

یک نماینده در مجلس خبرگان رهبری دارد.
در جریان برگزاری انتخابات 66۹ شعبه اخذ رای در حوزه انتخابیه قم دایر می شود، همچنین 
بر اساس برآورد جمعیت قم، بیش از ۸00 هزار تن در این استان واجد شرایط رای دادن هستند.

اجتماعی

هنر معماری اسلامی - ایرانی، برگرفته از تمدن اسلامی و زائیده فرهنگ اصیل 
و غنی ایرانی است، هنری که با معنویت، زیبایی و سادگی عجین بوده و با داشتن 

ظرافت، محاسبات دقیق و کاربردی، فضایی آرام و دلنشین ترسیم کرده است.
معماری سنتی با شاخصه های مهم خود در زیبایی و سازگاری با شرایط اقلیمی، 
ریشه در تاریخ و فرهنگ و هنر این مرز و بوم داشت و با تناسبی هندسی  و هوشمندانه، 

بیان گر ارزش های فرهنگی و بومی و دارای استحکام و عمر مفید بود.
با گذر زمان، الگوبرداری از معماری غربی در سبک و سیاق زندگی ایرانیان رسوخ کرد 
به طوری که آغاز این الگوبرداری به صورت محدود در معماری شهری از دوران قاجار 
شکل گرفت و معماری سنتی که کهنگی ناپذیر بود با نهادینه شدن فرهنگ غربی، رنگ 
و روی خود را از دست داد و در دوران پهلوی نیز رشد شتابانی در تغییر سبک و سیاق 

معماری سنتی اتفاق افتاد.
در چند دهه اخیر نیز با توسعه شهرنشینی همگام با تحولات جهانی، جامعه ایرانی 
متاثر از فرهنگ غربی و مصرف گرایی، بسیاری از شاخصه ها و معیارها را در معماری 
سنتی کنار گذاشت و با بلند مرتبه سازی و نادیده گرفتن حریم ها، به هویت معماری 
ایرانی-اسلامی لطمه زد و خانه های قدیمی رفته رفته جزئی از خاطرات شدند و 

معماری مدرن بر معماری سنتی غلبه کرد.
همچنین نماهایی عجیب و غریب در سطح شهرها بر روی ساختمان هایی با سبک 
و سیاق های مختلف ظاهر شد و دیگر کاشی کاری های زیبا و هشتی ها جایگاهی در 
این معماری نداشت و پایه و اساس مسکن نیز با نگرش های سرمایه ای بنا نهاده شد و 
سایر مولفه ها در تامین آرامش و احساس امنیت روحی و روانی دیگر جایگاه چندانی 

نداشت.
معماری سنتی در قم به عنوان شهری مذهبی و با پیشینه تاریخی اش، اگر چه تا 
مدتها شاکله قدیمی و مشخصات اسلامی ایرانی خود را حفظ کرد اما در دهه اخیر، 
این معماری دستخوش تحولات زیادی شد و به یکباره چهره شهر با نماهای غربی، 
رومی و وارداتی تغییر کرد و اگر بافتی نیز از گذشته بر جای مانده است بخش عمده 
ای از آن جزء بافت های فرسوده ای به شمار می رود که پس از تخریب، بهای کمتری 
به معماری ایرانی اسلامی در بازسازی آن می دهند و همان ساختمان های مدرن و 

امروزی جایگزین آن خواهند شد.
معماری های نوین هیچ تناسبی با ویژگی های یک خانه اصیل و ایرانی و متناسب 
با سبک و سیاق اسلامی و فرهنگی ندارد و تفاوت های فراوانی با خانه های 50 سال 
قبل شاهد هستیم و آشفتگی های فراوانی در سازه ها و نماها می بینیم و معماری کهن 
ایرانی دیگر مورد استقبال شهرنشینان نیست، چرا که ساختمان ها در هر دوره ای از 
مدل و سبکی الگو می گیرند که فراگیر شده است و بدون توجه به تناسب میان آن 
و موقعیت جغرافیایی، همچون دکوراسیونی   اقلیم  و  با فرهنگ  سبک ساختمان 

تغییرپذیر شده و از هویت مذهبی تاریخی و فرهنگی مان دور می شوند.
استقبال از انواع و اقسام نماهای وارداتی و ساختمان های مدرن، معماری سنتی را 
به دست فراموشی سپرده است، و سیما و منظر شهری با ویژگی های بافت سنتی و 
مذهبی سنخیت چندانی ندارد و دیگر در عرصه معماری اسلامی و ایرانی، کمتر بهایی 
به هزینه کرد بر روی سازه و استفاده از ظرفیت های اصیل می دهند و کیفیت نیز فدای 

کمیت ها و شیوه بساز و بفروشی شده است.
وجود برخی قوانین سخت گیرانه در سالهای اخیر برای ارتقای ایمنی و استحکام 
ساختمان، هر چند رویکرد مهمی در مقابله با بی کیفیتی سازه است، اما در این فراز 
و فرودهای ضابطه ای، همچنان روش های ساختمانی به سمت مدرنیت و دوری از 
معماری سنتی در حرکت است و ساختمان ها و بناها از درون گرایی به برون گرایی سوق 
یافته است و کاربردی بودن اجرای ساختمان نیز به سمت تجملاتی شدن در تغییر 

است.
سیمای کالبدی و منظر شهری قم نیز با پراکندگی هایی که در سطح شهر دیده 
می شود، روایت گر یک بی نظمی و آشفتگی در نوع معماری ها و به ویژه نماهاست 
و تکنیک های رایج در معماری معاصر و انواع مدل ها، حرف اول را در انتخاب مردم 
می زند و از سوی دیگر مقررات و ضوابط خاصی در سامان دهی و یک دست شدن 
سیمای شهری وجود ندارد و همین نگرش های سرمایه ای و سرمایه گذاری بر روی 
مسکن موجب شده است که حتی نگرش علمی و زیست محیطی بر روی سازه و 

شرایط اقلیمی، اهمیت چندانی نداشته باشد.
همچنین در ساخت و سازهای جدید، استفاده از نظریات کارشناسان معماری، 
اهمیت چندانی ندارد و حتی در مقررات ملی ساختمان نیز اثر چندانی از ضوابط 
معماری اسلامی و ایرانی نیست و بیشتر سبک و سیاق و الگوهای غربی طبق ذائقه 
مردم و ذوق و سلیقه های مختلف، حرف اول را در معماری نوین می زند و هنرنمایی های 

اصیل در معماری اسلامی –ایرانی، رنگ باخته است.
وجود کاستی هایی در نماسازی نیز، مدیریت شهری قم را با ساختمان سازی های 
فعلی دچار چالش و مشکلاتی کرده است، اگر چه قوانینی در مدیریت شهری پیرامون 
عدم استفاده از نماهایی با رنگ تند و زننده و عدم تضاد با نماهای همسایگی در 
مناطق، هم ارتفاعی با ساختمان های نوساز در منطقه، توجه به ضوابط عام نمای 
ساحتمان و آراستگی وجود دارد و به طور کلی ضوابط جدید نمای ساختمان حول سه 
سطح ایجابی، توصیه ای و سلبی در جریان است، اما همچنان خلاء هایی در اجرای آن 
دیده می شود که تناسبی میان سازه ها و نماها با مولفه های اسلامی و ایرانی به معنای 

واقعی وجود ندارد.
به نظر می رسد مدیریت شهری دارای وظیفه ای مهم در احیای ساماندهی و ارتقای 
کیفیت سیما و منظر شهری در جهت احیای معماری و شهرسازی ایرانی اسلامی 
و بهبود وضعیت نمای ابنیه شهر در قالب طرح تفضیلی دارد و می تواند در طراحی 
شهری، سازوکارهایی را فراروی شهروندان قرار دهد تا همراه با تخصص و توجه به 
کیفیت سازه، بتوان از مولفه ها و شاخصه های اسلامی ایرانی در طراحی ساختمان 

و نماها استفاده کرد.
البته یکی از راهبردهای مهم در تبیین معماری اسلامی و ایرانی، معرفی دقیق این 
سبک و سیاق از معماری به شهروندان و اهمیت توجه به این نوع معماری است، 

چرا که بسیاری از شهروندان آشنایی خاصی با معماری اسلامی و ایرانی ندارند و در 
جهت معرفی آن نیز تلاشی نشده است و اساسا در تعریف این نوع معماری نیز حرفها 
و سخن های زیادی وجود دارد و معیار مشخصی در تعریف این سبک از معماری، به 

خوبی ترسیم نشده است.
آموزش و ارتقای سطح علمی شهروندان برای ضرورت شناخت معماری اسلامی و 
ایرانی نیاز به ابزارهای فرهنگی و تشویقی دارد تا بتوان غبار فراموشی را از این معماری 
زدود و با مشارکت متخصصان و صاحب نظران و با بهره گیری از نظرات معماران سنتی 
و پیشکسوت در عرصه معماری اسلامی ایرانی در جهت آگاهی و تشویق شهروندان 
موفق بود، البته ابزارهای تشویقی و برخی از معافیت ها در پرداخت تعرفه نیز نقش به 
سزایی در جهت احیای معماری های با ارزش اسلامی و ایرانی دارد و می تواند این نوع 

معماری را احیا کند.
اگر شهروندان با سبک معماری اصیل ایرانی اسلامی و بایدها و نبایدهای آن آشنا 
شوند و با نگاهی تخصصی بتوان شاخصه های مهم این نوع معماری را با ساختمان های 
فعلی و محدودیت هایی که نسبت به قبل در ساخت و سازها دیده می شود تطبیق داد، 
نظم و انظباط بیشتری در طراحی ساختمان و نما براساس سبک اسلامی ایرانی دیده 
خواهد شد و دیگر الگوها و سبک های غیرمتعارف و بعضا ضد فرهنگی جایگزین 

سبک های با اصالت نخواهد شد.
البته باید توجه داشت ساختمان سازی همچون بسیاری از پدیده های دیگر متاثر 
وضعیت اجتماعی و اقتصادی و فرهنگی است و گرانی و تورم در ساخت و ساز، خود 
موجب شده از الگوهای وارداتی و مصالح ارزان در سازه استفاده شود که در این شرایط 
در نظر گرفتن تسهیلات و امکاناتی برای ساخت و ساز، می توان فراغ بال بیشتری را 
برای انتخاب صحیح به وجود بیاورد که این سیاست نیز به برنامه ریزی و ارائه طرحی 

مناسب نیاز دارد.
یکی دیگر از ضرورت ها در ساماندهی وضعیت فعلی معماری در قم، عدم وجود 
ضوابط مشخص برای بلندمرتبه سازی هاست که اگر این مساله نیز اصلاح شود و 
اهرم هایی برای الزام مالکان در نظر گرفته شود، بخش زیادی از مشکلات در معماری 

حل خواهد شد و طراحی شهری از انضباط بهتری برخوردار می شود.
اگر چه نوآوری های جدید، مصالحی مدرن را به بازار ساخت و ساز عرضه کرده است 
اما می توان از مصالح رایج و سنتی نیز ساختمانهایی استاندارد، مستحکم و زیبا دارای 
مولفه های اسلامی ایرانی و زیبایی بنا نهاد و تکنیک هایی را به طور تخصصی و تجربی 
در هم آمیخت تا خلاءهای معماری نوین را پر کرد و با در نظر گرفتن ویژگی ها و نیازها 
در ساختمان سازی، اصالت معماری اسلامی و ایرانی را به رخ کشید و منظری زیبا به 

لحاظ شهری و محیطی ایجاد کرد.
شهرداری قم، در کمیسیون ها و در دل لوایح، تلاش خود را برای فرهنگ سازی و 
گسترش معماری اصیل و سنتی به کار گرفته است، اما باید مسئولان دستگاههای 
اجرایی و متولیان نیز هر یک به ایفای نقش بپردازند تا بتوانیم به ارزشها و هویت های 
ایرانی و اسلامی، رنگ و بویی دیگر بدهیم و در معماری نیز با بهره گیری از تکنیکهای 
خاص و نیروی فنی ماهر و متخصص و رعایت ضوابط گامی موثر برداریم و البته قبل از 
هر چیز، بتوانیم به سلائق و ذائقه ها سمت و سو بدهیم تا معماری با طراحی اصولی، 
معماری اصیل و سنتی را احیا کنیم. در این خصوص مشارکت و همراهی نهادهای 
علمی، پژوهشی، دانشگاهی و حوزوی نقش بسیار مهم و راهبردی و توجه به ابعاد 
جامعه شناسی، روانشناسی، زیباشناختی و فرهنگی در مدیریت شهری، برای مقابله 
با بحران معماری های وارداتی تلاش کنیم تا بتوانیم به معماری فعلی، آرامش و تسکین 
بدهیم و نظم و انظباط ویژه ای در مدیریت شهری حاکم شود و جامعه فعلی، فاصله 

خود را با معماری های سنتی و ایرانی و اسلامی کم کند.
اگر بتوان در این حوزه به خوبی آسیب شناسی کرد و ضعف ها را شناخت و برای 
دردها در حوزه معماری نیز درمانی پیدا کرد و مسائل فرهنگی ومدیریت شهری را 
در معماری با یکدیگر گره زد و نگاه سرمایه ای و مادی گرایی را از مسکن و معماری 
کمرنگ تر کرد و درفرهنگ سازی و تغییر نگرش مردم نسبت به سبک های اصیل جهت 
بخشید، تحول خوبی در انتظار احیای معماری ایرانی اسلامی است به شرط اینکه، 

تنها به حرف بسنده نشود و عزمی برای تحول شکل بگیرد.

با سازوکارهای فرهنگی و تشویقی در مدیریت شهری، 

مسئول ستاد مرکزی اعتکاف دراستان قم اعلام کردغبارفراموشی از معماری اسلامی -ایرانی زدوده می شود

زمان ثبت نام در مراسم معنوی اعتکاف 
مسئول ستاد مرکزی اعتکاف  دراستان قم گفت: روزهای 26 بهمن تا 10 اسفندماه زمان 
ثبت نام در مراسم معنوی اعتکاف است که علاقمندان فقط از طریق سایت اعتکاف می توانند 

ثبت نام کنند.
حجت الاسلام سید علیرضا تکیه ای قبل از ظهر دوشنبه در نشست خبری با اصحاب رسانه 
که در ستاد اقامه نماز قم برگزار شد، اظهار داشت: دبیرخانه دائمی در طول سال در حال 

دریافت و پرداخت مطالب مربوط به اعتکاف است و برای ارتقای این امر بزرگ تلاش می شود.
وی گفت: سال گذشته بیانیه گام دوم انقلاب را در اعتکاف آغاز کردیم و امسال نیز این بیانیه 
در بستر اعتکاف فهرست شده و بنا داریم که در قم و سراسر کشور به این بیانیه در اعتکاف 
بپردازیم. مسئول ستاد مرکزی اعتکاف ادامه داد: اعتکاف با نگاه به بیانیه گام دوم انقلاب باید 

عیار معنویت و اخلاق نظام را تبیین کند.
وی با بیان اینکه مراسم اعتکاف در نزدیک به ۸0 کشور برگزار می شود، افزود: اعتکافی که 
تنها در قم مهجور بوده به برکت انقلاب اسلامی نه تنها در ایران گسترش یافته بلکه به سراسر 

جهان نیز صادر شده است.
حجت الاسلام تکیه ای اعتکاف را حضور متدینانه و با حضور قلب در مسجد و خانه خدا 
دانست و تصریح کرد: اعتکاف دارای دو رکن است که یک رکن حضور و توقف در مسجد و رکن 
دوم نیز روزه می باشد که حداقل باید سه روز باشد و این بستر و حالت روزه بیشترین استعداد را 

برای دریافت بندگی در انسان ایجاد می کند.
وی بیان کرد: اعتکاف دارای بعد اجرایی و خدماتی که تسهیلات امور معتکفین را بر عهده 
دارد و شامل برنامه ریزی، ثبت نام، اعطای کارت و استقبال از حضور در مراسم و پذیرایی 

می شود و دارای بعد فرهنگی نیز است.
مسئول ستاد مرکزی اعتکاف گفت: ثبت نام در مراسم معنوی اعتکاف از 26 بهمن آغاز شده 
www. و تا 10 اسفندماه ادامه دارد که علاقمندان فقط از طریق سایت اعتکاف به نشانی

etekafqom.com می توانند در این مراسم معنوی ثبت نام کنند.
ثبت نام بیش از سه هزار و ۶۰۰ نفر طی دو روز

وی با اشاره به اختصاص 1۴ مسجد برای خواهران و هفت مسجد در قم برای برادران در 
مراسم اعتکاف، افزود: هشت هزار خانم و هفت هزار آقا برای این مراسم پذیرش می شوند.

حجت الاسلام تکیه ای بیان کرد: قرعه کشی در روز 12 اسفندماه از طریق سایت اعتکاف 
انجام شده و اسامی افراد پذیرش شده توسط همین سایت منتشر می شود.

وی گفت: سال گذشته طی دو روز نخست کمتر از 500 نفر ثبت نام داشتیم اما امسال در دو 
روز نخست بیش از سه هزار و 600 نفر ثبت نام کرده اند.

مسئول ستاد مرکزی اعتکاف عنوان کرد: پذیرفته شدگان در اعتکاف 13 و 1۴ اسفندماه از 
ساعت 1۴ الی 1۸ می توانند با مراجعه به مصلای قدس، کارت خود را دریافت کنند.

وی گفت: به منظور استفاده بهینه برای اقشار خاص مسجد ویژه ای در نظر گرفته شده است 
از جلمه برای دانشجویان دختر، مسجد جامع قم و دانشجویان پسر، مسجد مقدس جمکران و 

ویژه جانبازان مسجد الغدیر در نظر گرفته شده است.
حجت الاسلام تکیه ای ادامه داد: اعتکاف بین الملل برای طلاب و فضلای غیر ایرانی نیز در 

بخش خواهران و برادران در مساجد مختلف برگزار می شود.
وی با اشاره به اختصاص 21 مسجد برای اعتکاف در استان قم افزود: مراسم اعتکاف در 

روزهای 1۸، 1۹ و 20 اسفندماه برگزار خواهد شد.
 

رئیس اداره سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی قم :

۲1 فیلم کوتاه برگزیده جشنواره نوآوری قم 
درحال اکران است

رئیس اداره سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی قم گفت: از 161 اثر رسیده به 
دبیرخانه جشنواره استانی فیلم کوتاه نوآوری و فناوری، 21 فیلم به عنوان برگزیده انتخاب 

شده است که این آثار درحال اکران می باشد. 
محمدکاظم رضوانی افزود: با وجود اینکه این جشنواره به صورت استانی بود ولی علاوه بر قم 
از استان های قزوین، تهران،  اصفهان ، کردستان و همدان نیز آثاری به دبیرخانه این جشنواره 

ارسال شده است.
وی ادامه داد: اکران 21 اثر برگزیده این جشنواره از روز یکشنبه 2۷ بهمن ماه در قم آغاز و تا 
روز امروز دوشنبه 2۸ بهمن ماه ادامه دارد ضمن اینکه اختتامیه این جشنواره نیز ساعت 1۸ روز 

سه شنبه 2۹ بهمن ماه در تالار مرکزی شهر قم برگزار می شود.
رئیس اداره سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی قم افزود: این رویداد فرهنگی و علمی 
به عنوان نخستین جشنواره فیلم کوتاه نوآوری و فناوری کشور دارای مصوبه کارگروه اقتصاد 
مقاومتی استان است. رضوانی ادامه داد: تصویب و تبدیل قم به دبیرخانه دائمی جشنواره فیلم 
کوتاه نوآوری و فناوری کشور از طریق وزارت علوم و تحقیقات دنبال می شود تا در سال های 

آینده این جشنواره به صورت ملی و به میزبانی قم برگزار شود.
وی اظهار داشت: داوری این جشنواره در 2 بخش پذیرش و داوری آثار توسط تیمی از 
متخصصان حوزه فناوری و همچنین حوزه سینمایی انجام شده است که بر اساس داوری 
انجام شده هفت فیلم کوتاه مستند و پویانمایی کمتر از 60 دقیقه با موضوع نوآوری و فناوری و 

آگهی تبلیغی تلویزیونی  حائز رتبه و 2 اثر نیز شایسته تقدیر انتخاب شده است.
رضوانی ادامه داد: از ابتدای امسال این طرح به عنوان یکی از طرح های اقتصاد مقاومتی 
در استان به تصویب رسید و روند اجرایی نخستین دوره این جشنواره با اعلام فراخوان از ۴ 

اردیبهشت سال جاری آغاز شد.
رئیس اداره سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی قم افزود: موضوع فیلم ها با محوریت 
نوآوری و فناوری، کیفیت فنی آثار، نوع روایت و ساختار فیلم ها و همچنین مدت زمان فیلم از 

جمله شاخص هایی ارزیابی آثار توسط داوران این جشنواره است.
وی بابیان اینکه این جشنواره در سه بخش اصلی، جانبی و ویژه برگزار می شود، اظهار داشت: 
بخش اصلی این جشنواره شامل مستند، تیزرهای تبلیغاتی، کلیپ و پویانمایی و موشن گرافی، 
بخش جنبی شامل فیلم های 60 ثانیه ای حرفه ای و 60 ثانیه ای غیرحرفه ای و بخش ویژه نیز به 

فیلم های کوتاه شهدای فناوری و فیلم های کوتاه وقف فناوری اختصاص دارد.
رضوانی برگزاری کارگاه های آموزشی در حاشیه برگزاری این جشنواره را از جمله ویژگی های 
این رویداد فرهنگی و فناورانه دانست و ادامه داد: هدف از برگزاری این جشنواره تشویق و 
ترغیب فعالان حوزه فناوری و نوآوری استان به معرفی آثار خود در قالب هنر سینما به عنوان یک 

از مهم ترین و تأثیرگذارترین ابزار است.
وی گفت: با مذاکرات انجام شده، تمام 21 آثار راه یافته به بخش مسابقه این جشنواره در قالب 

یک بسته به تمام پارک های علمی و فناوری کشور ارسال می شود.
115 شرکت تحت پوشش پارک علم و فناوری استان قرار دارد.

 
رییس جهاد کشاورزی استان قم مطرح کرد

توسعه صنایع تبدیلی و تکمیلی در کنار 
مزارع و باغ ها 

رییس سازمان جهاد کشاورزی قم گفت: توسعه صنایع تبدیلی و تکمیلی در کنار مزارع و 
باغ ها، ازجمله مهم ترین راهبردهای بخش کشاورزی استان است. 

عباس پورمیدانی بیان کرد:  تلاش برای توسعه صنایع تبدیلی و تکمیلی در حوزه کشاورزی، 
دارای مزایای فراوان اقتصادی است و موجب بالا رفتن فرصت های شغلی و تولید در همه 

مناطق استان به خصوص روستاها می شود.
وی با اشاره به این که سازمان جهاد کشاورزی قم برای ایجاد و توسعه صنایع تبدیلی و تکمیلی 
در قم، از سرمایه گذاران حمایت خواهد کرد،  افزود: تاکنون ۸2 فقره جواز تاسیس برای ایجاد 
صنایع تبدیلی و تکمیلی کشاورزی با فراهم ساختن امکان اشتغال مستقیم برای یک هزار و 

۷60 تن در استان صادرشده است.
پروانه  کشاورزی  بخش  در  تولیدی  واحد  حاضر 10۷  حال  در  همچنین  داد:   ادامه  وی 

بهره برداری دارد و در این حوزه برای 2هزار و ۷5۴ تن اشتغال ایجادشده است.
پورمیدانی گفت:  ایجاد صنایع تبدیلی و تکمیلی در نزدیکی مزارع،  باغ ها و دامداری های 
استان موجب بالا رفتن زمان ماندگاری محصولات کشاورزی قم و افزایش سطح رقابت پذیری 

آن ها در بازار می شود.
وی ادامه داد:  همچنین با توسعه واحدهای فعال درزمینهٔ صنایع تبدیلی و تکمیلی در 
قم،  محصولات کشاورزان استان با سهولت بیشتری خریداری شده و درآمد آنان افزایش پیدا 
خواهد کرد. وی افزود: سازمان جهاد کشاورزی قم از همه ظرفیت های خود برای سهولت در 
صدور مجوزها و همچنین پرداخت تسهیلات موردنیاز سرمایه گذاران در بخش صنایع تبدیلی 
و تکمیلی استفاده خواهد کرد و به زودی شاهد گسترش این صنایع درآمدزا در سطح استان 
خواهیم بود. بیشتر بهره برداران بخش کشاورزی قم را روستاییان استان تشکیل می دهند 
به نحوی که کشاورزی به تنهایی ۴5 درصد اشتغال روستاییان در بخش های مختلف قم را به خود 
اختصاص داده است. طبق سرشماری عمومی نفوس و مسکن در سال 13۹5، قم دارای 12۷ 
روستا با جمعیت بالای 20 خانوار است؛ جمعیت ساکن مناطق روستایی این استان بیش از 55 

هزار و ۸65 تن است که در قالب 1۷ هزار و 3۸5 خانوار زندگی می کنند.
در بخش کشاورزی کل زمین های قابل کشت قم برابر 105 هزار و ۷30 هکتار است که این 
رقم ۴6 صدم درصد کل اراضی قابل کشت کشور هست؛ مجموع کشت سبز استان شامل 21 

هزار هکتار باغ و ۴۴ هزار هکتار زراعت است.
میزان متوسط تولید بخش کشاورزی استان قم در سال برابر ۷۴6 هزار تن شامل ۴25 هزار 
تن محصولات زراعی و باغی، یک هزار و 500 تن آبزیان و 320 هزار تن محصولات دامی است.

 
توسط سیمای مرکز قم ؛

فیلم تلویزیونی »کوچه صفا« کلید خورد 
تولید فیلم تلویزیونی »کوچه صفا« با موضوع اقتصاد مقاومتی و خودکفایی در مدت زمان 

۹0 دقیقه  کلید خورد.
تولید فیلم تلویزیونی »کوچه صفا« توسط سیمای مرکز قم کلید خورد.

»کوچه صفا« به تهیه کنندگی حجت الاسلام حسین نطنزی و کارگردانی علی گائینی به 
سفارش معاونت سیمای مراکز استان های سازمان صدا وسیما و با حضور جلیل فرجاد، افسانه 
ناصری، سید جواد طاهری، مهدی رکنی و زهرا فراهانی به عنوان بازیگران اصلی تهیه و تولید 
می شود. این فیلم ۹0 دقیقه ای در 16 لوکیشن به مدت 15 روز فیلمبرداری می شود. موضوع 
این فیلم اقتصاد مقاومتی و خودکفایی است و روایت کننده داستان پزشکی است که با وجود 
تحریم ها و قاچاق مواد دندانپزشکی سعی می کند ایمپلنت های دندانی را با کمک نخبگان 

داخلی تولید کند که در این مسیر با موانعی رو به رو می شود.
در این فیلم جلیل فرجاد، افسانه ناصری، سید جواد طاهری، زهرا فراهانی، مهدی رکنی، 

سعید برجعلی و شاهرخ فهیم به ایفای نقش می پردازند.

آمارها نشان می دهد حوادث کارگری منجر به مرگ در کشور 
رو به افزایش است. این در حالیست که هنوز سازمان های 
متولی، آمار جامعی از کارگاه های فعال و کارگران مشغول به کار 
ندارند؛ موضوعی که بیش از پیش نیاز به تشکیل سامانه جامع 
کار را نشان می دهد. سوال اینجاست که چند کارگر دیگر باید 

جان خود را از دست بدهند تا مسئولان چاره ای بیاندیشند؟
ایران  در  کار  از  ناشی  کار می گویند حوادث  فعالان حوزه 
۴ برابر آمار آن در کشورهای پیشرفته است. این در شرایطی 
است که به دلیل مسائل مختلف از جمله شناسنامه دار نبودن 
از حوادث  بانک اطلاعاتی جامع، بسیاری  نبود  و  کارگاه ها 
ناشی از کار در کشور ثبت نمی شود و آمار رسمی منتشرشده 
در این موارد تنها حوادثی است که در کارگاه های شناسنامه دار 
اتفاق می افتد و  پرونده آنها توسط پزشکی قانونی پیگیری 

می شود.
امسال  اول  ماهه   ۹ در  تنها  منتشره،  آمار  جدیدترین  در 
بیش از 1300 نفر به دلیل حوادث ناشی از کار جان خود را 
از دست داده اند؛ رقمی که به گفته کارشناسان بسیار بالاست 
بر اساس گزارش ها مرگ  به مسائل مختلفی برمی گردد.  و 
امسال ۷.۴  نخست  ماهه  در 6  کار  از  ناشی  حوادث  میر  و 
بیشترین  به سال گذشته رشد داشته است.  نسبت  درصد 
این مرگ ومیرها در میان کارگران ساختمانی و معادن است. 
هر دو این بخش ها در دست بخش خصوصی است. بخش 
ساختمانی مشکلات خاص خودش را دارد و دولت کمتر به آن 
نظارت می کند و شهرداری ها بیشتر با آن درگیر هستند. معادن 
هم طی سال های گذشته به بخش خصوصی واگذار شدند که 
در این بخش هم به دلیل عدم رعایت استانداردها شرایط بدی 

وجود دارد.
بروز  مشکلاتی  کشور  معادن  در  گذشته  سال های  طی   
کرد که خیلی از نیروی کار شاغل در آن دچار آسیب شدند. 
ذغال  معدن  در  گازگرفتگی  که  بود  پیش  روز  چند  همین 
سنگ طاشکوئیه بافق به مرگ دو معدنچی انجامید. پیش 
از آن نیز ریزش سنگ در معدن مس قلعه زری در شهرستان 
خوسف جان یک کارگر را گرفت. مطابق آمار سقوط از بلندی 
بیشترین علت مرگ افراد است و در شش ماه نخست امسال 
داده  اختصاص  خود  به  را  کار  حوادث  کل  از  درصد   3۹.۴
است. اصابت جسم سخت، برق گرفتگی، سوختگی و کمبود 

اکسیژن از دیگر دلایل این مرگ ومیرهاست.
قانون همه استانداردها را مشخص کرده است

حمید حاج اسماعیلی فعال کارگری و کارشناس بازار کار در 
گفت وگو با ایرناپلاس می گوید: در قانون کار بخش مهمی به 
بحث بهداشت ایمنی کار تعلق گرفته است، بنابراین اهمیت 
آن در قانون کار دیده شده و دلیل آن هم به جز حفاظت از 
نیروی انسانی و نیروی کار، صیانت از سرمایه های مادی کشور 

است.
اساس  بر  که  است  این  بر  کار  قانون  تاکید  وی  گفته  به 
آیین نامه ها، کارگاه ها و مشاغل مختلف دستورالعمل ها را در 
محیط کار رعایت کنند و خوشبختانه در قانون کار ما برای همه 

مشاغل و کارگاه ها به اندازه کافی آیین نامه و مقررات داریم و از 
این حیث مشکلی وجود ندارد.

 به عنوان مثال در قانون کار آمده است که باید برای نیروی 
کار در محیط کار پرونده پزشکی تشکیل شود. به این معنی که 
افراد اگر در محیط سخت و با ریسک بالا کار می کنند، اولا باید 
در دوره های متعدد زمانی سلامتی آنها مورد آزمایش قرار گیرد. 
چنین موضوعی در کارهای سخت و زیان آور جزو ضروریات و 
الزامات است و کارفرمایان موظفند که پرونده پزشکی تشکیل 
دهند و در دوره های 6 ماهه یا یک ساله کارگران خود را مورد 

آزمایش و تست سلامت قرار دهند.
اما سوال اصلی اینجاست که چرا با وجود اینکه در قانون کار 
مباحث بهداشت و ایمنی نیروی کار با تاکیدات فراوان وجود 
اما  آنها در کشور تهیه شده،  آیین نامه های لازم برای  دارد و 
حوادث ناشی از کار در کشور همچنان بالا و چند برابر سایر 

کشورهاست.
ضعف بازرسی و نظارت، علت اصلی حوادث کارگری
از  به این سوال می گوید: یکی  حاج اسماعیلی در پاسخ 
علت های اساسی و کلان این ماجرا  ضعف بازرسی و نظارت در 
کشور در این حوزه است و همین موضوع باعث می شود رعایت 
استانداردها و مقررات قانونی در کارگاه ها ضعیف باشد. البته 
چنین ضعفی در بخش های مختلف مثل دستمزدها یا مقررات 
حاکمیتی در حوزه کار مثل پرداخت لیست بیمه و غیره هم 

دیده می شود.  
موضوع دومی که حاج اسماعیلی به آن اشاره می کند، نبود 
بانک اطلاعاتی جامع کار است که حتی می تواند یکی از دلایل 

اصلی ضعف در نظارت ها باشد.
لزوم راه اندازی بانک اطلاعاتی کار

کارگاه های  محل  از  کافی  اطلاعات  ما  می گوید:  وی 
با  کارگاهی  کارگرانی در چه  نمی دانیم چه  و  نداریم  متعدد 
چه مسئولیتی فعالیت می کنند و آن کارگاه چه خدمات و 
چه تولیداتی را ارائه می کند. به همین دلیل حتما باید بحث 
بانک اطلاعاتی جامع کار که از گذشته مطرح بوده و الان 
هم وزارت کار گام هایی در مورد آن برداشته است، مورد توجه 
جدی قرار گیرد. نبود اطلاعات کافی و صحیح در مورد کارگران 
در آمار حوادث این حوزه نیز کاملا مشهود است. کافی است 
آمار حوادث کارگری را در اینترنت جست وجو کنید تا ببینید 
آمارهای سازمان های مختلف اعم از پزشکی قانونی و وزارت 
کار چقدر با یکدیگر متناقض است. شاید دلیل اصلی این 
تناقض این است که هر یک از این نهادها به شیوه خود و از 
جامعه آماری خود گزارش تهیه می کنند. مثلا برای وزارت کار 
بسیار مهم است که رابطه کارگری و کارفرمایی در حادثه ناشی 
از کار بین قربانی و کارفرما برقرار باشد و اگر به این شکل نباشد، 
حادثه  جزو آمار وزارتخانه در نظر گرفته نمی شود. به همین 
دلیل است که به اعتقاد حاجی اسماعیلی وجود سامانه جامع 

کار یکی از واجبات است.
باید مکانیسم های  این سامانه است که  از راه اندازی  پس 
بازنگری قرار گیرد. به گفته حاجی  بازرسی مورد  نظارتی و 

اسماعیلی زمانی که ما این انتقادات را با مسئولان یا وزارت 
کار مطرح می کنیم آنها می گویند نیروی انسانی کافی برای 
سرکشی به کارگاه ها نداریم. در حالی که نظارت مدنظر آنها 
یک نظارت و بازرسی سنتی است.  در حال حاضر در دنیا 
نظارت به گونه ای دیگر انجام می شود. زمانی که اطلاعات 
کامل از کارگران، کارگاه ها و سایر موارد مربوط به آنها وجود 
با سیستم های  بلکه  نیست.  به سرکشی  نیاز  باشد،  داشته 
الکترونیکی می توان آنها را کنترل کرد که این مشکل باز به نبود 

سامانه جامع اطلاعات برمی گردد.
نبود فرهنگ کار و آموزش های ضمن خدمت

نبود  همچون  مشکلات  از  برخی  کلان  مسائل  بر  علاوه 
به  می تواند  خدمت  ضمن  آموزش های  و  کار  فرهنگ 
افزایش حوادث کارگری بیانجامد.حاجی اسماعیلی در این 
کارگاه های  از  زیادی  بخش  حاضر  حال  در  می گوید:  باره 
خصوصی برای اینکه درآمد بیشتری کسب کنند، علاقه مند 
به سرمایه گذاری در بخش های آموزشی نیستند در صورتی که 

این جزو الزامات و ضروریات است.
به گفته وی باید برای کارگران و نیروی کار، دوره های آموزشی 
ضمن کار را که می تواند ایمنی نیروی کار و کارگاه را به دنبال 
بخش  در  موضوع  این  متاسفانه  کنیم.  برگزار  باشد  داشته 
خصوصی انجام نمی شود، دولت هم نمی تواند این کارها را 

جدی پیگیری کند و این یک ضعف جدی است.
وی ادامه می دهد: فرهنگ کار در کشور ما هنوز ضعیف 
است. ما نتوانستیم به اندازه کافی کار فرهنگی انجام دهیم. 
کار فرهنگی به این معنی است که مجموعه ای از عوامل و 
فعالیت ها باید در محل کار انجام شود تا هم سلامت نیروی کار 
تضمین شود و هم کارگاه بتواند با فعالیت های ایمن کار کند 
و تولیدات درست و موثری  داشته باشد که با بهره وری همراه 
باشد. بنابراین ما در آموزش و بهره وری مشکلات عدیده ای 

داریم که باید برطرف شوند.
حوادث کارگری و آسیب های اجتماعی

همه این شرایط در کنار هم باعث شده است تا آمار دقیقی 
از میزان حوادث ناشی از کار در کشور وجود نداشته باشد. 
حاج اسماعیلی با بیان این موضوع می گوید: عمده آماری که 
اعلام می شود مربوط به پزشک قانونی است که از کارگاه های 
مشخص و شناسنامه دار جمع آوری می شود. در حالی که 
خیلی از کارگران هستند که پزشکی قانونی به آنها دسترسی 
صورت  قانونی  پزشک  طریق  از  آنها  درمان  مسیر  و  ندارد 
نمی گیرد. به گفته وی خیلی از کارگاه ها به صورت زیرزمینی 
و غیرقانونی فعالیت می کنند که به هیچ وجه امکان دسترسی 
به اطلاعات آنها وجود ندارد. بنابراین برآورد می شود که میزان 
حوادث ناشی از کار در ایران ۴ برابر نرمال کشورهای پیشرفته 
جهان است و این آمار به شدت بالا است. این روند در حین 
اینکه به نیروی کار کشور آسیب می زند و خانواده آنها را دچار 
مشکل می کند منجر به مشکلات اجتماعی فراوان شده و 
هزینه های مادی زیادی را به دولت و نهادهایی مثل تامین 

اجتماعی و صندوق های بازنشستگی تحمیل می کند.

ضعف بازرسی و نظارت، علت اصلی حوادث کارگری؛
کارگران آسان می میرند
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معاون وزیر صمت:

تولید خودرو در آذر و دی امسال 1۰۰ درصد 
افزایش یافت

 معاون طرح و برنامه وزارت صنعت،معدن و تجارت گفت: تولید خودرو درکشور در 
ماه های آذر و دی 100 درصد افزایش یافته و امیدواریم تا پایان سال روند تولید نسبت به 

سال گذشته مثبت شود.
سعید زرندی در مراسم افتتاح سالن مجموعه سازی شرکت قالب های بزرگ سایپا گفت: 
واگذاری خودرو در این دو ماه نسبت به ماه های مشابه سال گذشته 1۴0 درصد افزایش 

پیدا کرده و اهتمام خودروسازان انجام سریع تعهدات به مردم است.
وی گفت: صنعت خودرو یکی از پیشران های مهم اقتصادی و صنعتی است و برای کشور 

یک صنعت استراتژیک محسوب می شود.
زرندی افزود: ظرفیت تولید خودرو در کشور 2 میلیون و 200 هزار دستگاه است و بیش از 

630 هزار شغل برای کشور ایجاد کرده است.
معاون طرح و برنامه افزود: سهم صنعت خودرو در ارزش افزوده کل صنعت بیش از 12 
درصد است و ارزش میزان صرفه جویی ارزی حاصل از تولید خودرو و قطعات به کشور بیش 

از 10 میلیارد دلار تخمین زده می شود.
وی گفت: آمریکا در کنار تحریم های ظالمانه علیه کشور به کل اقتصاد، بطور خاص 
صنعت خودرو را نیز تحریم کرد تا بتواند با توجه به ارتباط مستقیم این صنعت با مردم، کشور 

را دچار مشکل کند.
زرندی تصریح کرد: این صنعت، توانست برخلاف مشکلات کلان تحریم و مشکلات 

خاص تحریم بر خودرو، از شرایط بحران خارج شود.
معاون طرح و برنامه افزود: فشار تقاضا بر این صنعت، بی سابقه بوده است و البته با 
تمهیداتی تلاش داریم مشکلات دلالی در این صنعت را برطرف کرده تا خودرو به دست 

مصرف کننده واقعی برسد.
وی با بیان اینکه نرخ بالای خودرو موجب رنجش مردم شده است گفت: البتهاین نرخ بالا 
ناشی از مسائلی است که خارج از حوزه کنترل خودروسازاناست و مسائلی نظیر تورم و نرخ 

ارز و حجم بالای نقدینگی، روی آن اثرمی گذارد.
معاون طرح و برنامه گفت: مقدمات وضع مالیات بر عایدی سرمایه نهایی شده که در آن 

لحاظ شده است تا از کسانی که بیش از یک خودرو دارند مالیات دریافت کند.
وی افزود: کسانی که اقدام به خرید بیش از یک خودرو با هدف کسب سود و دلالی کنند، 

قطعاً متضرر خواهند شد.
زرندی همچنین گفت: خودروسازان باید با کاهش هزینه های سربار، فروش شرکت ها 
و اموال مازاد، افزایش کیفیت و توجه بیشتر به خدمات پس از فروش اقدامات جدی و 

عملیاتی داشته باشند.

معاون وزیر ارتباطات تاکید کرد

اختلال اینترنتی نداریم، حمله سایبری است
رییس سازمان فناوری اطلاعات درباره حملات اخیر سایبری به زیرساخت های کشور 
گفت: ما نگرانیم با حمله کاری کنند که کیفیت اینترنت کاهش یابد و از این طریق این 

نگرانی ایجاد شود که خود حاکمیت کیفیت را پایین می آورد.
این روزها از گوشه و کنار، اخباری مبنی  بر حملات هکری و حمله به زیرساخت های 
کشور شنیده می شود و هفته گذشته نیز گسترده ترین حمله تجربه شده در تاریخ ایران علیه 
زیرساخت های کشور اجرا شد که به گفته مسوولان شرکت ارتباطات زیرساخت ایران، پیش 

از این نظیر نداشته است.
در این راستا امیر ناظمی - معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات درباره حملات چند 
روز اخیر به زیرساخت های کشور بیان کرد: این روزها حملات سازمان یافته از خارج از 
کشور به زیرساخت ها انجام می شود و حجمش بسیار گسترده است و با یک رشد نمایی 
دارد. این حملات در این سطحی که الان وجود دارد، هیچ وقت نبوده و پیک حملات 

نسبت به کل ماکزیمم تاریخ گذشته، از هفته پیش دو برابر شده است.
وی با بیان این که شرکت ارتباطات زیرساخت کشور این موضوع را کنترل می کند که 
حملات از بیرون به داخل کشور وارد نشود، افزود: مقابله با این حملات DDoS با استفاده 
از یک سپر محافظ است که ما زیرساخت های داخل را در برابر حملات بیرون محافظت 
کنیم، البته این بدان معنا نیست که همه حملات از خارج کشور است، بلکه از داخل هم 
حملاتی داریم. از طرفی بعضی دیتاسنترهای ما تاکنون با چنین حملاتی مواجه نبوده اند 

و آمادگی لازم را هم نداشتند که بخواهند با این حملات برخورد کنند.
رییس سازمان فناوری اطلاعات درباره تاثیر این حملات اینترنتی بر زیرساخت ها اظهار 
کرد: کیفیتی که مردم دریافت می کنند، تحت تاثیر قرار گرفته است. ما نگرانیم با حمله 
کاری کنند که کیفیت اینترنت کاهش یابد و از این طریق نارضایتی ایجاد شده و یا این 

نگرانی ایجاد شود که خود حاکمیت کیفیت اینترنت را پایین می آورد.
ناظمی خاطرنشان کرد: در این شرایط و زمانی که فشار این اندازه زیاد است به طوری که 
باعث می شود کیفیت اینترنت کاهش یابد، کافی است این شایعه هم ایجاد شود که دولت 

اینترنت را قطع کرده که متاسفانه پذیرفتنش هم برای مردم راحت است.

بانک مرکزی اعلام کرد؛

رفع مشکلات فنی رمز دوم پویا در بانک ها
 بانک مرکزی تمام تلاش خود را برای شناسایی و رفع موانع اجرایی رمز دوم پویا در برخی 

بانک ها را به انجام خواهد رساند.
به گزارش ایلنا و به نقل از بانک مرکزی، مرحله دوم اجرای طرح رمز پویا مبنی بر حذف 
رمز دوم ثابت، همزمان با اعمال معافیت برای تراکنش ها با مجموع مبالغ تا سقف یک 
میلیون ریال بصورت روزانه، از روز ۸ تا 23 بهمن ماه بصورت تدریجی توسط بانک ها و 

موسسات اعتباری، با نظارت و اهتمام بانک مرکزی اجرا شد. 
با الزامی شدن استفاده از رمز پویا برای تراکنش های بالای 100 هزار تومان، همزمان با 
اجرای طرح در بانک های کشور، افت ناچیزی در برخی تراکنش های اینترنتی دیده شد. 

این بانک ضمن بررسی دقیق وضعیت شبکه پرداخت و بانکی کشور، طی هماهنگی با 
بانک ها، اقدامات اصلاحی را برای رفع کاستی های موجود در برخی بانک ها آغاز کرد. طی 

روزهای آتی نیز با پیگیری و توجه بیشتر مشتریان عزیز شاهد بهبود شرایط خواهیم بود.
بانک مرکزی تمام تلاش خود را برای شناسایی و رفع موانع اجرایی در برخی بانک ها به 

انجام خواهد رساند.
ضمن تشکر از همراهی مشتریان در اجرای این طرح ملی، به آگاهی می رساند مرکز 
تماس رمز پویا)کاشف( با شماره ۹100۹۹60 آماده دریافت انتقاد، شکایت یا پیشنهاد 

است.

 بانک مرکزی اعلام کرد

رفع مشکلات فنی رمز دوم پویا در بانک ها
 بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد: مشکلات فنی رمزدوم پویا در همه 

بانکها برطرف شده است.
به گزارش روز دوشنبه روابط عمومی بانک یاد شده، مرحله دوم اجرای طرح رمز پویا 
مبنی بر حذف رمز دوم ثابت، همزمان با اعمال معافیت برای تراکنش ها با مجموع مبالغ تا 
سقف یک میلیون ریال بصورت روزانه، از روز هشتم تا 23 بهمن ماه جاری به شکلتدریجی 

توسط بانک ها و موسسات اعتباری، با نظارت و اهتمام بانک مرکزی اجرا شد.
همزمان با الزامی شدن استفاده از رمز پویا برای تراکنش های بالای 100 هزار تومان، 
اجرای این طرح در بانک های کشور، افت ناچیزی در برخی تراکنش های اینترنتی دیده 

شد.
براساس  بانکی کشور،  و  پرداخت  بررسی دقیق وضعیت شبکه  بانک مرکزی ضمن 
هماهنگی با بانک ها، اقدام های اصلاحی را برای رفع کاستی های موجود در برخی از آنها 
آغاز کرد و در روزهای آینده نیز با پیگیری و توجه بیشتر مشتریان بهبود شرایط را مشاهده 

خواهیم کرد.
بانک مرکزی همه تلاش خود را برای شناسایی و رفع موانع اجرایی در برخی بانک ها به 

انجام خواهد رساند.
مرکز تماس رمز پویا)کاشف( با شماره ۹100۹۹60 آماده دریافت انتقاد، شکایت یا 

پیشنهاد است.
دریافت رمز دوم پویا بوسیله پیامک امکان پذیر است،مشتریان بانکی که تاییدیه شماره 
تلفن همراه خود را به بانک خود اعلام کرده اند، با فشردن دکمه دریافت رمز دوم پویا در 

درگاه های پرداخت، رمز خود را بوسیله پیامک دریافت می کنند.

رئیس مرکز ملی فرش ایران خبر داد

مخالفت با افزایش تعرفه واردات ابریشم
رئیس مرکز ملی فرش ایران گفت: بر اساس تصمیم جلسه فوق العاده کمیسیون ماده 
یک، با پیگیری های مستمر مرکز ملی فرش ایران نرخ تعرفه ابریشم در سال آینده ثابت 

ماند.
فرحناز رافع اظهار داشت: افزایش تعرفه ابریشم خام از 26 به ۴0 درصد از سوی وزارت 
جهاد کشاورزی بود مطرح شد و با ارائه ادله مرکز ملی فرش ایران در خصوص تأثیر مستقیم 
و غیرمستقیم افزایش تعرفه در قیمت تمام شده فرش دستباف به عنوان بزرگترین مصرف 
کننده ابریشم در کشور و تأثیر آن در میزان اشتغال صنعت فرش افزایش تعرفه ابریشم رأی 

نیاورد و نرخ تعرفه برای سال آینده ثابت ماند.
بر این اساس، با ثابت بودن تعرفه واردات پیله ابریشم، اقبال تجار و واردکنندگان از واردات 
نخ ابریشم به واردات پیله ابریشم در راستای فعال شدن کارخانجات صنعتی و کارگاه های 

سنتی ابریشم کشی تغییر می یابد.
گفتنی ست ذی نفعان و تشکل های مرتبط با فرش کماکان خواستار کاهش تعرفه واردات 

ابریشم هستند.

برخی دلیل روند افزایش قیمت خودرو در یک سال گذشته را کمبود عرضه و مازاد تقاضا و 
برخی دیگر، قیمت گذاری مواد اولیه با نرخ دلار می دانند. در کنار این دلایل، هر از گاهی، 
از مافیای خودرو نام برده می شود که با نفوذ به این بخش، بر افزایش قیمت ها تأثیرگذار 

بوده اند.
بررسی قیمت  انواع خودرو در بازار نشان می دهد تقریباً تمام خودروهای پرمتقاضی 
در یک سال گذشته افزایش قیمت داشته اند. قیمت روز سایپا 131 که سال گذشته در 
نمایندگی ها حدود 33 میلیون و ۷00 هزار تومان به فروش می رسید، امسال به بیش از 3۷ 
میلیون و ۷00 هزار تومان رسیده است. قیمت این مدل در بازار نیز طی یک سال گذشته 

از ۴0 میلیون تومان به 5۹ میلیون و 500 هزار تومان رسیده است.
پژو پارس در نمایندگی ها بیش از 52 میلیون و ۸00 هزار تومان معامله می شود که سال 
گذشته حدود ۴0 میلیون و 600 هزار تومان قیمت داشت. قیمت این خودرو در بازار از ۷1 

میلیون تومان در یک سال گذشته، به ۹۸ میلیون تومان افزایش پیدا کرده است.
پژو ۴05 نیز با افزایش قیمت 21 میلیون تومانی در نمایندگی ها طی یک سال از ۴2 

میلیون و ۸00 هزار تومان به 63 میلیون تومان افزایش یافته است. قیمت این خودرو در 
بازار نیز در یک سال از 6۸ میلیون تومان تا ۹2 میلیون و 500 هزار تومان افزایش یافته 

است.
قیمت پژوه 206 تیپ 2 در نمایندگی ها در یک سال بیش از ۴0 درصد رشد داشته و از 
حدود ۴۷ میلیون تومان به 6۷ میلیون تومان رسیده است. قیمت بازاری این خودرو سال 

گذشته 6۷ میلیون تومان بوده و اکنون به 102 میلیون تومان رسیده است.
مازیار بیگلو، دبیر انجمن قطعه سازان پیش از این در گفت وگو با ایرناپلاس گفته بود: 
افزایش قیمت خودرو در روزهای اخیر ارتباطی به خودروساز ندارد، زیرا این اتفاقی است 

که در بازار در حال رخ دادن است و بازار، خارج از کنترل خودروساز و قطعه ساز است.
این در حالی است که قیمت نمایندگی ها نیز طی یک سال گذشته افزایشی بوده است. 
چنین مسائلی، فرضیه وجود مافیای خودرو و تأثیر آن بر افزایش قیمت ها را تقویت می کند. 
در روزهای اخیر نیز، علی علی لو، نماینده دوره نهم مجلس شورای اسلامی که ریاست 
کمیته وقت تحقیق و تفحص از خودروسازان را برعهده داشت، با حضور در یک برنامه 

تلویزیونی بار دیگر مسئله مافیای خودرو را مطرح کرد.
مافیا به صنعت خودرو نفوذ کرده؟

وی سه عامل اصلی افزایش قیمت خودرو را بی کفایتی مدیران و نفوذ مافیا به سطوح 
بالای مدیریتی در صنعت خودرو، ساختار زیان ده صنایع خودروسازی و نیز عدم نظارت 
دستگاه های نظارتی عنوان کرد و با اشاره به قرارگیری کشور در جنگ اقتصادی عنوان کرد 
ریشه مسائل پیچیده در ساختار صنعت خودروی کشور را می توان در کشورهای خارجی 

جست وجو کرد.
اشاره وی، به گزارش دیوید اس کوهن، معاون وزیر خزانه داری آمریکا در دوره اول ریاست 
جمهوری باراک اوباماست که در کنگره قرائت شده بود. در بخشی از این گزارش که در 
گزارش تحقیق و تفحص مجلس نیز به آن استناد شده، درباره تحریم صنعت خودروی 

ایران آمده است:
»ما به طور موقت، تحریم های ایالات متحده بر صادرات صنعت خودرو از کشورهای ثالث 
به ایران را به تعویق می اندازیم. ما برآورد می کنیم این تعلیق موقت، با فرض اینکه ایران 
بتواند به سطوح قبلی تولید بازگردد و صادرات خودرو را احیا کند، درآمدی حدود 500 
میلیون دلار را برای ایران ایجاد کند. با این حال، صنعت خودروی ایران مملو از مشکلات 
ساختاری است و حتی پیش از اعمال تحریم نیز در شیب تند نزولی قرار داشت. به علاوه، 
اگر ایران به احیای بخش خودروی خود امیدوار است، باید بخشی از ارز محدودی را که در 

اختیار دارد، به تهیه قطعات خودرو از خارج، تخصیص دهد.«
مافیا خودرو را گران کرده؟

علی لو معتقد است این مشکلات ساختاری با نفوذ افراد در سطوح مختلف صنعت 
خودروی کشور، ایجاد شده است. یک کارشناس صنعت خودرو در این رابطه می گوید: 
نمی توان نقش مافیای خودرو در نابسامانی های این بخش را نادیده گرفت، اما علت 

افزایش قیمت های اخیر را باید جای دیگری جست وجو کرد.
فرید زاوه، کارشناس خودرو در این رابطه به ایرناپلاس گفت: اقتصاد کشور متورم است. 
با وجود بی انضباطی مالی دولت در بودجه و نرخ بالای رشد نقدینگی و رشد اقتصادی 
منفی، بروز تورم بیش از ۴0 درصدی عجیب نیست و خودرو نیز مانند هر کالای دیگری 
تحت تأثیر این تورم، سالانه حدود ۴0 تا 50 درصد افزایش قیمت خواهد داشت و راهکار 

ریشه ای آن را باید در بانک مرکزی و وزارت اقتصاد پیدا کنیم.
اداره صنعت خودرو توسط کلونی قدرت، قابل تکذیب نیست

وی درباره وجود مافیا در صنعت خودرو و تأثیر آن بر رشد قیمت ها گفت: اینکه صنعت 
خودرو توسط یک کلونی قدرت اداره می شود، قابل تکذیب نیست. در حال حاضر دو 
شرکت بزرگ قطعه سازی در صنعت خودرو وجود دارند که یکی از آنها متهم به فساد مالی 
شده و دادگاه دارد. شرکت دیگر نیز روابط خوبی با نهادهای قدرت دارد که توانسته تا این 
حد بزرگ شود. احتمالًا این شرکت ها در تصمیم گیری ها بسیار مؤثر هستند و این موضوع 

قابل باور است که اینها سودهای خلاف دفاتر را نیز کسب می کنند.
زاوه ادامه داد: این مافیا روی افزایش قیمت اخیر تأثیر زیادی ندارد، ولی اینکه در فضای 
نابسامان بازار خودرو آنها هم نقش دارند، درست است. افزایش قیمت اخیر ناشی از 

کاهش تحویل، افزایش نقدینگی و همچنین نرخ تورم است.

یک کارشناس خودرو مطرح کرد

نقش کلونی قدرت در اداره صنعت خودرو

با توجه به تجربه سال های گذشته طبیعتا باید معاملات مسکن در اردیبهشت سال آینده 
همزمان با ماه رمضان افت کند و سپس در سه ماهه بعد از آن با افزایش قراردادها مواجه 
باشیم؛ هرچند اقتصاددانان عنوان می کنند که پیش بینی از وضعیت بازارها در سال آینده 

دشوار است.
رونق نسبی بازار مسکن در مقطع کنونی که از ابتدای آذرماه ۹۸ آغاز شده احتمالا تا بازه 
زمانی نزدیک به شروع ماه رمضان در اردیبهشت ماه ۹۹ ادامه خواهد داشت و سناریوی 
محتمل این است که تا پایان ماه رمضان از تعداد معاملات کاسته شود و بالطبع قیمت ها 
در ماه رمضان ثبات نسبی خواهد داشت. این رفتار معمولا همه ساله  در بازار  مسکن  تکرار 
می شود.  بعد در سه ماه پس از رمضان شاهد افزایش خرید و فروش ها در بازار مسکن 
هستیم و مجددا کسادی در ماه های محرم و صفر اتفاق می افتد. البته این روند در شرایط 
نرمال اقتصادی شکل می گیرد اما با توجه به شرایط خاص اقتصاد ایران نمی توان با تحلیل 

قطعی سناریوهای پیشین به ارزیابی وضعیت آینده بازار پرداخت.
واسطه های ملکی می گویند که با نزدیک شدن به ماه های پایانی سال، بازار مسکن از 
ابتدای آذرماه با رشد بیش از 130 درصدی تعداد معاملات مواجه شده اما افزایش قیمت 
در مناطق پرتقاضا چندان محسوس نیست. آمارهای بانک مرکزی نشان می دهد قیمت 
مسکن در تهران طی ماه های آذر و دی حدود 10 درصد افزایش یافته اما با توجه به آن که 
قبل از آن چهار ماه نزولی را پشت سر گذاشته بود قیمت ها در مناطق پرمعامله به سطح 
میانگین قیمت ها در تیرماه رسیده است. با  این تفاوت که در تیرماه ۴۸00 فقره معامله در 
شهر  تهران انجام شد که به نوعی با رکود تورمی مواجه بودیم اما در دی ماه تعداد معاملات 

10 هزار و ۷00 فقره بوده است. 
لذا می توان گفت با توجه به رشد نسبی بازارهای خودرو، ارز و بورس، آرامش نسبی بر 
بازار مسکن حاکم شده و این بخش با رونق غیرتورمی مواجه است. از سوی دیگر عمده 
رشد حدود ۴0 درصدی قیمت مسکن شهر تهران در سال جاری از افزایش قیمت در 
مناطق جنوبی نشأت گرفته و چه بسا اگر طی شش ماه اخیر در جنوب تهران افزایش 

قیمت رخ نمی داد روند رشد قیمت در کل شهر تهران منفی می شد.
گزارش های میدانی حاکی از آن است که در شرایط  فعلی، بازار با رکود نسبی واحدهای 
قدیمی فاقد امکانات، رکود نسبی واحدهای نوساز و رشد تقاضا برای واحدهای دارای 
امکانات با عمر 5 سال به بالا مواجه است. با توجه به اختلاف قیمت واحدهای کلیدنخورده 
با واحدهای بالای 5 سال عمده متقاضیان مصرفی به این سمت سوق یافته اند. آمار شهر 
تهران گویای آن است که سهم واحدهای بالای پنج سال از کل معاملات از ۴1 درصد در 

بهمن ماه 13۹2 به 5۸ درصد در دی ماه 13۹۸ رسیده است.
به  نظر می رسد عدم قطعیت به پاشنه آشیل عمده بازارها در ایران از جمله بازار مسکن 
تبدیل شده که به نوسانات قیمت در ماه های پایانی سال منجر شده است. البته به دلیل 
نبود ظرفیت لازم در بازار مسکن جهش قیمت به اندازه خودرو و بورس اتفاق نیفتاده اما 
برخی مالکان همانند بازه زمانی اسفند ۹۷ تا خرداد ۹۸ قیمت های پیشنهادی را بالا 
برده اند. اما قراردادها در مناطق میانی شهر  تهران با مبالغ یک تا دو میلیون تومان پایین تر 

از قیمت های پیشنهادی منعقد می شود.
پیش بینی عبده تبریزی از بازارهای ارز، مسکن و بورس

حسین عبده تبریزی، تحلیل گر اقتصادی درخصوص وضعیت بازارها در سال آینده 
گفته است: قبلا زمانی که می خواستیم از اقتصاد ایران پیش بینی داشته باشیم به 
اقتصاددانان مراجعه می کردیم و آنها براساس مدل های وضعیت آینده اقتصاد را پیش 
بینی می کردند اما در حال حاضر به دلایل سیاسی و تحریم ها مدل ها کمتر جواب 
می دهد و بیشتر باید سناریوسازی کرد. پیش بینی نمی کردم قیمت مسکن در عرض دو 
سال 1۷0 درصد افزایش پیدا کند و با دلار رقابت کنند. زمانی که قیمت زمین دو برابر 

می شود یا شاخص بورس پنج برابر می شود هیچ اشتغالی ایجاد نخواهد شد.
وی ادامه داد: مردم به معجزه قیمت زمین و شاخص بورس معتقد شده اند و اگر با این 
خطر رو به رو شویم که مردم به این باور برسند معجزه رخ نخواهد داد این میزان نقدیندگی 
به کجا خواهد رفت؟ نخستین مقصد ارز است و همه برنامه های دولت برای کنترل بازار 

ارز به هم می خورد.
یک کارشناس: مسکن ظرفیت رشد قیمت ندارد

هم چنین سلمان خادم المله، کارشناس اقتصاد مسکن می گوید: مدت هاست قیمت 
مسکن از تعادل عرضه و تقاضا خارج شده است. بدین معنا که تقاضای مصرفی به شدت 
سرکوب شده و بسیار کم شده است. قیمت مسکن در تهران به حدود 1۴ میلیون  تومان 
در هر متر  مربع  رسیده و اگر متوسط درآمد خانوارهای متوسط را  ۴ تا 5 میلیون تومان 
در ماه فرض کنیم ده ها سال طول می کشد تا یک خانواده بتواند خانه میان متراژ در یک 
جای متوسط تهران خریدار کند. وجوهی که هم اکنون به بخش مسکن می آید ناشی از 
سرمایه گذاری است. چون با این وضعیت بدترین کار نگه داشتن پول نقد است. ممکن 
است بعد از افت بازار سرمایه،  بخشی از منابع به بازار مسکن حرکت کند ولی به معنای 
تقاضای مصرفی و رشد قیمت نخواهد بود. معتقدم نهایت افزایش قیمت مسکن برای 

سال 13۹۹ معادل نرخ تورم عمومی است.

گفته می شود نقدینگی ایران در تابستان امسال از رقم  2000 هزار میلیارد تومان عبور 
کرده و رشد آن حدود 2۷ درصد بوده است. تورم سالانه نیز در دی ماه حدود 3۸ درصد 
بوده، البته تورم نقطه به نقطه 26 درصد گزارش شده است. رشد سالیانه مسکن در تهران 
نیز به ۴0 درصد رسیده که این ارقام نشان می دهد با وجود نوسانات ماهانه، تورم نقطه به 
نقطه مسکن 1۴ درصد بالاتر از تورم نقطه به نقطه عمومی است. نکته قابل  توجه دیگر 
این که در ماه گذشته نرخ تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشور 1.5 درصد کاهش یافته اما 
شاهد دو افزایش  ۸.5 و 2.1 درصدی تورم مسکن در تهران به ترتیب در ماه های آذر و دی 
بوده ایم. به نظر می رسد بازار مسکن که به طور کلی در سال 13۹۸ با رکود مواجه بوده و 
معاملات در 10 ماهه نخست حدود ۴3 درصد نسبت به زمان مشابه سال قبل کاهش 

یافته است با رکود تورمی دست و پنجه نرم می کند.
 هرچند در دو ماه اخیر تعداد معاملات بیش از 100 درصد بالا رفته که عمده کارشناسان 
معتقدند تنها علت این اتفاق می تواند تغییر قیمت بنزین، معاملات شب عید و خریدهای 
سرمایه گذاری به قصد حفظ ارزش پول باشد. مطابق برآوردها حدود ۷۷ درصد معاملات 
بازار مسکن در ایران از نوع سرمایه گذارانه است. اما سوال اغلب افراد این است که بازار 
مسکن در سال  آینده به چه سمت و سویی می رود؟ سال گذشته پیش بینی عمده 
کارشناسان این بود که رشد قیمت مسکن در سال 13۹۸ معادل نرخ تورم عمومی خواهد 
بود که با مقداری اغماض، درست از آب درآمد. امسال نیز با کمی تفاوت دیدگاه، غالب 
کارشناسان در پیش بینی قیمت مسکن در سال 13۹۹معتقدند این بازار ظرفیت جهش 

قیمت ندارد و نهایت رشد آن معادل نرخ تورم خواهد بود.

درگفت وگو با کارشناسان بررسی شد

 رونق بازار مسکن تا چه زمانی ادامه دارد؟

رییس سازمان ملی استاندارد ایران گفت: 
اجازه تولید یا واردات به خودروهایی که نتوانند 
استانداردهای ۸5 گانه تدوین شده را رعایت 

کنند داده نخواهد شد.
حاشیه  در  دوشنبه  «روز  پیروزبخت  »نیره 
نشست خبرخوددرخصوص احتمال واردات 
دلار  هزار  از 10  کمتر  قیمت  با  خودروهای 
کردن  پاس  به  قادر  یک  هیچ  که  کشور  به 
استانداردهای ۸5گانه نیستند، افزود: برای 
به هیچ عنوان  این سازمان قیمت خودروها 
این  نتواند  خودرویی  هر  و  نیست  مطرح 
استانداردها را پاس کند، اجازه تولید یا واردات 

نخواهد یافت.
وی یادآور شد: اکنون تعداد زیادی خودرو در 
گمرکات کشور وجود دارد که به همین دلیل 

اجازه ورود به آنها داده نشده است.
پیروزبخت در پاسخ به پرسش دیگر ایرنا درخصوص بازارهای صادراتی کشور، بیان داشت: در بازار مهمی همچون عراق، فقط بحث 
کیفیت پایین محصولات یا استاندارد نبودن مطرح نیست، 10 سال است که با حوزه عراق در حال مذاکره هستیم اما تاکنون نتوانسته ایم 
از نظر مسائل استاندارد و بازرسی با آنها به وحدت رویه برسیم. وی ادامه داد: عراقی ها در سال های گذشته چهار شرکت بازرسی اروپایی 
را از طریق فرآیند مناقصه انتخاب و تایید کردند که سه مورد آنها از سازمان ملی استاندارد تاییدیه داشتند. این مقام مسئول اضافه کرد: 
اکنون چهار شرکت دیگر از سوی عراقی ها معرفی شده که از بین آنها فقط یک شرکت چینی با این سازمان همکاری دارد، اما از نظر این 
سازمان هیچ محدودیتی برای همکاری وجود ندارد. وی تاکید کرد: لبنیات، لوازم برقی و بسیاری دیگر از کالاهای ایرانی از کیفیت خوب 

و قابلیت رقابت بالایی در بازار این کشور برخور دارند .
بنزین تولیدی کشور آلاینده نیست

 پیروزبخت گفت: در حوزه اوراسیا نیز وضعیت خوبی داریم و مقررات و ضوابط این سازمان در حال تبادل با دستگاه های مسئول آن 
کشورهاست که در پیشرفت تجارت ایران با این حوزه تاثیرگذار خواهد بود.

 رییس سازمان ملی استاندارد ایران دربخش دیگری ازسخنان  خود گفت: بررسی بنزین تولیدی و مصرفی کشور در فصل سرد سال از 
سوی این سازمان، تاکنون هیچ مشکلی از نظر آلایندگی نشان نداده است.

»نیره پیروزبخت« افزود: از آغاز فصل سرد سال تاکنون 132 نمونه آزمایش از بنزین های توزیعی یورو ۴ جایگاه های سوخت اخذ شده 
که نتیجه بررسی 3۸ مورد آنها هیچ مشکلی را در موضوع آلایندگی نشان نداده است.

وی بیان داشت: شاخص اکتان نمونه های یاد شده ۹1.5، آروماتیک ها 11.5، اولفین ها چهار، بنزن  0.۴۸و گوگرد 32.۸ بوده که 
همگی پایین تر از حد مجاز بوده است. پیروزبخت یادآور شد: میانگین پارامترهای 55 نمونه بنزین در فصل گرم سال نیز که پیشتر اعلام 

شده بود وضعیت خوب بنزین های تولیدی از نظر استاندارد را نشان داده بود.
ذرت های آلوده به هیچ وجه وارد کشور نشده اند

رییس سازمان ملی استاندارد درباره سرانجام ذرت های آلوده گفت: به هیچ وجه، حتی یک دونه از محموله ذرت الوده وارد کشور نشد 
و ما 3 سال با این موضوع مبارزه کردیم. مسئولیت مستقیم ارائه بنزین و گازوئیل با سازمان محیط زیست است او بیان کرد: در وضعیت 
استاندارد های ۸5 گانه خودرو تغییر جدیدی به وجود نیامده و کماکان بر تولید نظارت داریم. پیروزبخت درباره بازار های صادراتی تصریح 
کرد: نباید فقط استاندارد یا کیفیت را مورد ارزیابی قرار داد؛ ما بیش از 10 سال است که درباره استاندارد با کشور های مختلف مباحثه 
می کنیم تا به امروز به یک روند مناسبی دست پیدا نکردیم؛ موضوع کاهش کیفیت در عراق وجود نداشت بلکه موضوعات مقرراتی آن ها 
را به سمتی کشاند که امروز با ۴ شرکت خارجی قرارداد بستند که استاندارد  آن ها تایید نمی شود . رئیس سازمان ملی استاندارد گفت: 
واردات خودرو های کم تر از 10 هزار دلار در حال بررسی است؛ هر خودرویی که استاندارد ۸5 گانه را پاس کند می تواند از فیلتر سازمان 

استاندارد عبور کرده و در غیر این صورت مانند هزاران خودرو دیگر در گمرک باقی خواهد ماند.

تغییر  به  اخبار مربوط  انتشار  در پی 
تابلوی شرکت های سامسونگ و ال جی 
واردکنندگان  انجمن  دبیر  ایران،  در 
موبایل، تبلت و لوازم جانبی گفت که 
این مسئله مربوط به لوازم خانگی است 
و در ارائه خدمات و گارانتی گوشی های 

موبایل تغییری ایجاد نخواهد شد.
سازمان  کرد:  اظهار  اسحاقی  امیر 
حمایت ضابطه مشخصی درباره ارائه 
دارد که طبق  فروش  از  خدمات پس 
دولت  به  واردکننده  شرکت های  آن 
کلیه  که  می دهند  محضری  تعهد 
که  کالایی  خدمات  با  مرتبط  موارد 
می خواهند وارد کنند مربوط به شرکت 

است.
شرکت های  اینکه  بیان  با  وی 
واردکننده طبق تعهدشان موظف به 

ارائه خدمات هستند، گفت: نحوه ارائه خدمات و سرویس به شرکت ها مربوط می شود، اما با توجه به نظارت شدید سازمان 
حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان مشکلی در این زمینه وجود ندارد.

دبیر انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و لوازم جانبی با اشاره به لزوم ارائه گزارش های سالانه به شرکت های بازرسی،  
تصریح کرد: در حال حاضر سه شرکت بازرسی وضعیت سرویس دهی به مردم را بررسی می کنند و شرکت ها را بر اساس 

ارائه خدمات رتبه بندی می کنند.
اسحاقی همچنین با اشاره به راه اندازی سامانه جامع گارانتی که اخیرا رونمایی شد،  اظهار کرد: این سامانه برای همه 

بخش ها طراحی شده، اما فعلا به صورت پایلوت در بخش موبایل فعالیت می کند که به سامانه همتا نیز وصل شده است.
به گفته وی در حال حاضر خریداران می توانند کد آی ام ای آی محصول خریداری شده را به *۷۷۷۷# پیامک  کنند و 

اطلاعات مربوط به وضعیت و مدت گارانتی،  شرکت واردکننده و شرکت گارانتی را دریافت کنند.
اسحاقی با بیان اینکه همه فرآیندهای مربوط به خدمات پس از فروش گوشی های همراه  در سامانه جامع گارانتی اتفاق 
می افتد که تحت نظر سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان و وزارت صنعت، معدن و تجارت قرار دارد،  گفت: 
بنابراین مشکلی در زمینه خدمات پس از فروش گوشی های سامسونگ و ال جی ندارد و تغییری در این زمینه رخ نمی دهد.

به گفته دبیر انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و لوازم جانبی، دو سال است که خدمات پس از فروش تلفن های همراه از 
سوی شرکت های واردکننده ارائه می شود و تقریبا نمایندگی شرکت های کره ای در بخش موبایل فعالیتی در این زمینه ندارد 

و تقریبا همه خدمات دهندگان در این بخش ایرانی هستند.
دبیر انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و لوازم جانبی با اشاره به تغییر رویه دولت در بخش واردات موبایل از سال 13۹۷، 
تصریح کرد: از اوایل سال گذشته اجازه داد تعداد شرکت های واردکننده از 3۹ به 2۴0 برسد. این شرکت ها می توانند هر 

برندی که توان واردات آن را دارند وارد کنند و خدمات لازم را ارائه دهند.
وی افزود: برخی از شرکت های واردکننده خودشان مستقیما برای کالایی که وارد می کنند خدمات می دهند و برخی با 
شرکت های خدمات دهنده مشهور قرارداد می بندند و آن ها متعهد خدمات می شوند،  اما در هر دو حالت تعهد نامه محضری 

امضا می شود.
اسحاقی با بیان اینکه بازار موبایل رویه خود را پیدا کرده هیچ مشکلی در این زمینه ایجاد نمی شود، تصریح کرد: با توجه 
به اینکه همه مسائل مربوط به ارائه خدمات تلفن های همراه در سامانه جامع گارانتی مکانیزه شده، همچنین تعداد زیاد 
واردکنندگان و رقابت آن ها شد و نظارت سازمان حمایت بر این بخش مصرف کننده ایرانی به خدمات مورد نیاز خود می رسد 

و نگرانی در این زمینه وجود ندارد.

رییس سازمان ملی استاندارد ؛

از استانداردهای ۸5گانه خودرویی کوتاه نمی آیم 
دبیر انجمن واردکنندگان موبایل:

دارندگان گوشی های سامسونگ و ال جی نگران نباشند
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مهردادمیناوند:

 پرسپولیس با یک باخت از جاده موفقیت 
خارج نمی شود

 پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس گفت: به طور حتم پرسپولیس با یک شکست 
از جاده موفقیت خارج نمی شود و در مسابقات بعدی شکست برابر الدحیل را جبران 

خواهد کرد.
مهرداد میناوند با اشاره به انتخاب دراگان اسکوچیچ به عنوان سرمربی تیم ملی 
فوتبال اظهار داشت: شناختی که از اسکوچیچ دارم این است که او کارش را بلد 
است. خوب یا بد این انتخاب صورت گرفته و تنها باید از او و این انتخاب حمایت کرد. 
متاسفانه در این مدت هجمه ای به راه افتاده که این حس را منتقل می کند که گویی 

همه دوست دارند تیم ملی با اسکوچیچ نتیجه نگیرد.
وی افزود: برخی از منتقدان طوری رفتار می کنند که گویی خودشان سرمربی تیم 
ملی برزیل بوده و 15 جام آورده اند و این حق را دارند تا از انتخاب او ایراد بگیرند. زمان 
کمی تا بازی های رسمی و حساس تیم ملی باقی مانده است و همه دوست داریم تیم 

ملی نتیجه بگیرد بنابراین تنها کاری که باید انجام دهیم حمایت است نه تخریب.
پیشکسوت فوتبال ایران خاطرنشان کرد: امیدوارم اسکوچیچ حواسش را جمع کند 
و با قدرت به کارش ادامه دهد چون از دید من او این توانایی را دارد تا تیم ملی را به 

موفقیت برساند.
نیز تصریح کرد:  امارات  الشارجه  برابر  پرسپولیس  وی در مورد دیدار پیش روی 
الشارجه تیم خوبی است. من بازی های این تیم را دنبال کردم و می دانم که آنها به 
شدت دفاعی بازی می کنند و در این زمینه نیز خوب عمل می کنند. البته پرسپولیس 

توانایی این را دارد که دست پر از امارات بازگردد.
به نظر  و  میناوند گفت: یحیی گل محمدی شروع خوبی در پرسپولیس داشت 
می رسد به خوبی از بازیکنان شناخت پیدا کرده است و بنابراین باید زمانی را که به 
مربیان دیگر دادیم، در اختیار یحیی نیز قرار دهیم زیرا او پرسپولیس را دوباره موفق 

خواهد کرد.
پیشکسوت پرسپولیس در مورد شکست قبلی سرخپوشان برابر الدحیل اضافه 
کرد: پرسپولیس در دقایق ابتدایی تمرکز نداشت اما در سایر دقایق الدحیل در مشت 

پرسپولیس بود. آن بازی دیگر تمام شده و باید به مسابقات پیش رو توجه کنیم.
وی تاکید کرد: پرسپولیس روی ریل موفقیت قرار دارد و در این میان یک باخت هم 
اتفاق افتاده است. باید از آن بازی تجربه کسب کنیم و اجازه ندهیم تا تیم از روند خوبی 

که در پیش گرفته، خارج شود.
میناوند خاطرنشان کرد: بازیکنان خوبی داریم و کادر فنی خوبی هم در پرسپولیس 
فعالیت می کند. پس موفقیت دور از دسترس نیست و می توانیم موفق باشیم. هیچ تیم 
ضعیفی در گروه پرسپولیس حضور ندارد اما نه تنها برای صعود به مرحله بعد بلکه برای 

قهرمانی نیز مدعی هستیم.

معاون حقوقی باشگاه تراکتور:

 استوکس در تبریز مشکل اخلاقی داشت!
 معاون حقوقی باشگاه تراکتور گفت: آنتونی استوکس به قراردادش با باشگاه پایبند 
نبود و چون مشکل اخلاقی و حاشیه های فراوانی در تبریز داشت تصمیم به شکایت 

از او در فیفا گرفتیم.
مصطفی کاراندیش، درباره وضعیت باشگاه تراکتور بعد از جریمه ۸00 هزار یورویی و 
محرومیت از دو پنجره نقل و انتقالات با رأی فیفا به دلیل عدم پرداخت مطالبات »کوین 
کنستانت« گفت: باید درباره این موضوع شفاف سازی شود که محرومیتی شامل حال 
تراکتور نیست بلکه تنها در کمیته بدوی فیفا چنین موضوعی مطرح شده است. اگر 
دفاعیه ای انجام نمی دادیم حکم قطعی صادر می شد و باید به جریمه و محرومیت تن 
می دادیم. معاون حقوقی باشگاه تراکتور افزود: رأی اعلام شده قطعی نیست. اعتراض 
خودمان را به فیفا ارسال می کنیم. هنوز گردش کار مربوط به این رأی در اختیارمان 

قرار نگرفته است تا بتوانیم درباره بند به بند آن، دفاعیات دقیق خود را ارسال کنیم.
وی درباره غیبت »کوین فورچونه« در تمرینات تیم و درخواست این بازیکن برای 
دریافت رضایتنامه اش تاکید کرد: این بازیکن غیبت دارد. احساس کردیم فورچونه 
دنبال سو استفاده از بندهای مالی قراردادش است. به همین خاطر به موقع تمام 
حقوقش را به حسابی که اعلام کرده بود، واریز می کردیم. او سه روز زودتر از زمان 
تعطیلات زمستانی تیم از ایران خارج شد. کاراندیش تصریح کرد: فورچونه اعلام کرد 
مصدوم هستم و بیماری دارم. از وی خواستیم پرونده پزشکی اش را برایمان ارسال 
کند اما تنها یک برگه معمولی فرستاد که هیچ سندیتی نداشت. نمی دانیم آن برگه که 
به امضای پزشک عمومی رسیده بود را واقعاً از کجا و به چه علتی دریافت کرده بود. 
هرگونه بیماری و آسیب دیدگی باید مورد تأیید کادر پزشکی تیم قرار بگیرد که درباره 
این بازیکن چنین اتفاقی رخ نداد. وی درباره پرونده های حقوقی باشگاه تراکتور در 
فیفا تاکید کرد: در پرونده فورچونه، آنتونی استوکس و لی اروین، طرح دعوی کردیم 
و می خواهیم از حق و حقوق خودمان دفاع کنیم. کاراندیش درباره پرونده استوکس 
افزود: درباره استوکس خیلی صحبت شده است. او و اروین بدون رضایت باشگاه 
تصمیم به جدایی گرفتند. استوکس بارها رفتارهای غیر حرفه ای کرد. او در شهر تبریز 
مشکلات اخلاقی و حاشیه های فراوانی ایجاد کرده بود و با توجه به غیبت هایش نیز 
تصمیم گرفتیم که از او شکایت کنیم. وی یادآور شد: استوکس به یک تیم ترکیه ای 
رفت و ITC موقت گرفت. ما مجبور شدیم هم از استوکس و هم از باشگاه ترکیه ای 
که او را به خدمت گرفته است شکایت کنیم چون این پرونده شامل سه ضلع است 
کمی طول می کشد تا پاسخ ما را بدهند. معاون حقوقی تراکتور درباره اینکه آیا 
قراردادهای مسعود شجاعی، اشکان دژاگه و احسان حاج صفی به دلار بسته شده 
است؟ تاکید کرد: قرارداد این سه نفر را ندیدم. ما هیچ مشکلی با این بازیکنان نداشتیم 
و طبیعی است که روند خوب فعلی را ادامه دهیم. اهل این موضوع هم نیستم که 
داخل پرونده ها سَرک بکشم. اگر موردی پیش بیاید به جزئیات قرارداد ورود می کنم اما 

فکر نمی کنم رقم قراردادهای آنها دلاری و ارزی باشد!

شرایط سخت نماینده کم تجربه ایران ؛ شرایط سخت نماینده کم تجربه ایران

شکست شهرخودرو برابر پاختاکور
تیم فوتبال شهرخودرو در دومین هفته از لیگ قهرمانان آسیا مقابل پاختاکور شکست 

خورد که این دومین شکست این تیم است. 
از هفته دوم لیگ قهرمانان آسیا تیم فوتبال شهرخودرو از ساعت 1۴:30دیروز 
میهمان پاختاکور ازبکستان بود که این بازی با نتیجه 3 بر صفر به سود تیم میزبان به 
پایان رسید. در این بازی مجتبی سرآسیابی تیمش را با این ترکیب به میدان فرستاد؛ 
صادقی،  اکبر  قاضی،  محمد  فرجی،  فرشاد  نعمتی،  علی  رحمتی،  سیدمهدی 
محمدرضا خلعتبری، روح الله سیف اللهی )از دقیقه 6۴ امین قاسمی نژاد(، میلاد 
سرلک، حسن جعفری )از دقیقه 66 محمد آقاجانپور(، سعید صادقی و حسین 
مرادمند. در این بازی ابتدا ایگور سرگیف در دقایق 56 و 5۹ برای تیم میزبان گلزنی کرد 
و سپس سرزود آساموف در دقیقه ۸۷ سومین گل تیمش را زد. با این نتیجه شهرخودرو 
بدون امتیاز در انتهای جدول گروه دوم مسابقات باقی ماند و پاختاکور 6 امتیازی شد تا 

موقتا به صدر جدول این گروه صعود کند.

در شرایط سخت اقتصادی کشور حداقل انتظار این است که مدیران باشگاه ها و 
فوتبال کشور از خرید مربیان و بازیکنان خارجی صرف نظر کرده و مانع از هدر رفتن 

میلیون ها دلار شوند.
 فوتبال فراتر از یک ورزش است و تبدیل به زبان مشترک مردم جهان شده؛ ورزش 
- صنعتی که اقشار مختلف مردم را مجذوب می کند. بازی که اکنون میلیون ها 
بیننده در سراسر جهان دارد و میلیاردها دلار درآمدزایی می کند. ورزشی که خیلی 
ها می گویند درآمدزاست و اگر حقش را بدهند، نیازی به ریالی کمک دولت و پول 
بیت المال ندارد اما آیا واقعا اقتصاد فوتبال در کشورمان چنین شرایطی را پیدا کرده 
است؟ پاسخ به این سوال منفی است. فوتبال کشورمان بدون کمک دولت و بیت 

المال، شاید نتواند یک سال هم دوام بیاورد. 
استفاده از کمک های دولتی و سایر نهادها توجیه مناسبی دارد زیرا هیجان فوتبال 
باعث شده که در کشورمان میلیون ها نفر به این رشته گرایش پیدا کنند و خود را 
فوتبالیست یا حداقل هوادار یک تیم بدانند. بازی هایشان را تعقیب کنند و ساعت 
ها در مورد مسابقات باشگاهی و ملی حرف بزنند، روزنامه و رسانه های گروهی را 
مشتاقانه تعقیب کنند و در یک کلام فوتبال باشگاهی در کشورمان تولید کننده 
هنجارهای فرهنگی و نشاط اجتماعی شده است. هرچند گاهی شاهد مسایل 
غیر ورزشی و غیر اخلاقی هم هستیم اما بهترین، سالم ترین و جامع ترین سرگرمی 

جامعه امروز است.  
به گزارش فارس ،متاسفانه گاهی فوتبال گرفتار سودجویان و منفعت طلبان قرار 
می گیرد و باعث به تاراج رفتن بیت المال می شود. در این روزها که حتی ورود 
اجناسی مانند پوشاک به جهت حمایت از تولیدات ایرانی ممنوع شده، شاهد 
خریدهای عجیب و غریب مربیان و بازیکنان بنجل خارجی از سوی باشگاه ها 
هستیم. اتفاقا این ماجرا بیشتر در باشگاه هایی صورت می گیرد که طبق قوانین 

باید بیشترین نظارت و ممیزی روی آنها صورت پذیرد.
کاری به گذشته های نه چندان دور نداریم که یک برزیلی را به عنوان مهاجم به 
پرسپولیس آوردند و چندین و چند هزار دلار حیف و میل شد یا بازیکن صد کیلویی 
را به عنوان مهاجم گلزن به استقلال آوردند و در نهایت هم چند هزار دلار به جیب 
شیادان و دلالان ریخته شد. چه بسا برخی مسئولان و مدیران نیز در چنین نقل و 

انتقالات حیرت انگیزی سود هم برده باشند.
می خواهیم به همین سال ۹۸ که شرایط اقتصادی خاصی دارد، بپردازیم. در 
وضعیت اقتصادی که تحریم های ظالمانه شرایط سختی را به مردم کشورمان 
تحمیل کرده و امکان جابه جایی چند هزار دلاری در خارج از کشور به راحتی وجود 
ندارد، اما شاهد آنیم که چندصد هزار دلار به راحتی برای چندین بازیکن و مربی 

خارجی بی کیفیت از کشور خارج می شود.
چه دستانی در کار است تا ارز کشور صرف خریدهای بی کیفیت و بنجل خارجی 
در فوتبال شود؟ گاهی هم برخی در این وضعیت اقتصادی گنجشک را رنگ می 
کنند و به جای قناری به فوتبال ایران می فروشند. در این نوشته قصد داریم فقط 
به خرید مربیان و بازیکنان خارجی در سطح فوتبال باشگاهی بپردازیم و به همین 
خاطر به دلایل عقد قرارداد با ویلموتس سرمربی بلژیکی تیم ملی ورود نمی کنیم. 
هرچند معتقدیم که باید در انتخاب و خریدهای مربی برای تیم ملی کشورمان نیز 
به اندازه کافی دقت کنیم تا کلاهی سرمان گذاشته نشود اما مساله این است که در 

فوتبال باشگاهی بیشتر با پدیده شیادی مواجه هستیم. پدیده ای که در آن بازیکنی 
با 150 هزار دلار به یک تیم باشگاهی می آید اما همان بازیکن شاید یک سوم این 

پول را هم دریافت نکند.
برای اینکه مستند صحبت کنیم، نگاهی به بازیکنان و مربیان خارجی 16 تیم لیگ 
برتری این فصل انداخته ایم. قیمت بازیکنان بر اساس آنچه در رسانه های ایران 
منتشر شده در نظر گرفته شده و تقریبی است. دلار هم برحسب قیمت 12 هزار 
تومانی محاسبه شده است. البته در جریان مسابقات برخی از مربیان و بازیکنان 
خارجی از تیم هایشان جدا شدند و تغییراتی در تیم ها برای نیم فصل دوم ایجاد 
شد.مشکل دیگر این است که باشگاه هایی که بازیکن و مربی خارجی جذب می 
کنند، بعد از مدتی توان پرداخت دستمزدها را ندارند و باعث شکایت آنها به فیفا می 
شوند؛ از پرونده پروپئیچ در استقلال گرفته تا شکایت برانکو و کالدرون از پرسپولیس. 
در این پرونده ها گاهی مجبور می شویم چند برابر دستمزد واقعی را هم بابت جریمه 

پرداخت کنیم.
کادر فنی:

استراماچونی سرمربی ایتالیایی دستمزد ۷60 هزار یورو )جدا شد(
عمر دانسی دستمزد-

سباسستین لئو دستمزد-
مارکو کاسر دستمزد-

بازیکنان:
شیخ دیاباته دستمزد ۴۷0 هزار دلار 
هرویه میلیچ دستمزد 350 هزار دلار

سپاهان اصفهان: 2 مربی و 2 بازیکن دستمزد تقریبی یک میلیون و 610 هزار دلار 
)1۹ میلیارد و 320 میلیون تومان(

کادر فنی:
میگوئل تکسیرا 250 هزار دلار

روی تاوارس 150 هزار دلار
بازیکنان:

کی روش استنلی: ۸60 هزار یورو
ولادیمر کومان: 150 هزار دلار

گئورگی گئولیسانی: 200 هزار دلار
شهر خودرو مشهد: یک بازیکن ۴00 هزار دلار )۴ میلیارد و هشتصد میلیون 

تومان(
کارلوس آلبرتو رودریگرز: 150 هزار دلار

کارلوس چاورایا دستمزد حدود 100 هزار دلار مدافع نیکاراگوئه که 10 بهمن ۹۸ 
از تیم جدا شد. 

میرسلاو اسلاوو مهاجم اوکراینی که خبری از میزان دستمزد او نیز منتشر نشده 
از  بازی هایش عکس های خارج  از  پیش  این خرید جدید شهر خودرو  است. 

کشورش حاشیه ساز شد.
استوانو کوزین مربی ایتالیایی بعداز جدایی یحیی گل محمدی به کادر فنی شهر 
خودرو اضافه شد و دستمزد دقیق او منتشر نشده ولی احتمال دارد در رقمی حدود 

150 تا 200 هزار دلار مبلغ قراردادش باشد.
 پرسپولیس: 3 مربی و 2 بازیکن یک میلیون ۸22 هزار دلار )21 میلیارد و ۸6۴ 

میلیون تومان(
کادر فنی: تغییر از مربی آرژانتینی به مربی ایرانی

گابریل کالدرون ۸50 هزار دلار )جدا شد(
خواکین 130 هزار دلار

والنسیا ۸0 هزار دلار
بازیکنان:

رادوشوویچ 150 هزار دلار
بشار رسن ۴00 هزار دلار 

جونیور براندائو 252 هزار دلار )به دلیل کیفیت پایین  قراردادش فسخ و از تیم جدا 
شد.(

صنعت نفت آبادان: یک مربی 350 هزار دلار )۴ میلیارد و 200 میلیون تومان(
دراگان اسکوچیچ: 350 هزار دلار )جدا شد(

اسکووچیچ البته به تیم ملی ایران پیوست و جانشین ویلموتس بلژیکی شد. 
 فولاد خوزستان: 2 بازیکن 600 هزار دلار )۷ میلیارد و 200 میلیون تومان(

پریرا مندس 300 هزار دلار
آیندا پاتوسی حدود 300 هزار دلار

 تراکتور تبریز: یک مربی و ۴ بازیکن خارجی 2 میلیون و صد هزار دلار )25 میلیارد 
و 200 میلیون تومان(

کادر فنی: مربی ایرانی جانشین مربی ترکیه ای شد.
مصطفی دنیزلی ۸00 هزار دلار )جدا شد(

بازیکنان:
مازولا 200 هزار دلار )جدا شد(

فورچونه 500 هزار دلار )جدا شد(
میمبلا 200 هزار دلار

سوگیتا 200 هزار دلار )جدا شد(
عکاشه حمزاوی حدود 200 هزار دلار خرید جدید تراکتور

 پیکان تهران: یک بازیکن با قرارداد ریالی! ) یک میلیارد و 300 میلیون تومان(
مارکو وکسوویچ )بر اساس مصوبه مدیران ایران خودرو، این باشگاه حق امضا 

قرارداد دلاری با بازیکنان خارجی ندارد(
 ذوب آهن: 3 مربی و 2 بازیکن 650 هزار دلار )۷ میلیارد و ۸00 میلیون تومان(

کادر فنی: مربی خارجی جانشین منصوریان شد.
میو دراگ رادلوویچ مربی مونته نگرویی جانشین منصوریان شد. ذوب آهن تنها 
تیمی بود که مربی خارجی جانشین مربی ایرانی شد. دستمزد او حدود 250 هزار 

دلار عنوان شده است.
گلدیستون ایگبرتود الوییرا آنانیاس 100 هزار دلار

ژوزه کایتانو منذز  100 هزار دلار
بازیکن:

ماکالی 100 هزار دلار
باکر 100 هزار دلار

پارس جنوبی: 3 بازیکن خارجی با قرارداد ریالی )یک میلیارد و نهصد میلیون 
تومان(

قرارداد بازیکنان خارجی این باشگاه نیز ریالی بسته شده است.
ماگنو باتیستا ۷00 میلیون تومان

کاکاخا شویلی ۴00 میلیون تومان
فرناندو دخسوس ۸00 میلیون تومان

گل گهرسیرجان: یک مربی و 2 بازیکن ۷00 هزار دلار )۸ میلیارد و ۴00 میلیون 
تومان(

وینگو بگوویچ 200 هزار دلار )جدا شد(
دو بازیکن خارجی

جفرسون تاوارز 100 هزار دلار )جدا شد(
کوین جانسن 100 هزار دلار )جدا شد.(

گادوین منشا حدود 300 هزار دلار خرید جدید گل گهر
شاهین شهرداری بوشهر: یک مربی 600 میلیون تومان

میشو 50 هزار دلار )بر اساس اعلام مدیرعامل شاهین بوشهر که 600 میلیون 
تومان دستمزد سرمربی خارجی را اعلام کرد؛ یعنی قرارداد حدود 50 هزار دلار 

است.(
با توجه به این گزارش، در لیگ برتر نوزدهم، رقمی در حدود 115 میلیارد و ۷۸۴ 
میلیون تومان دستمزد به بازیکنان و مربیان خارجی پرداخت می شود؛ آن هم در 
حالیکه نیمی از بازیکنان خارجی لیگ برتر در کمتر از 50 درصد مسابقات در ترکیب 

ثابت تیم هایشان قرار دارند!
سوال مهم اینجاست که در شرایط کنونی کشور، چه لزومی برای چنین هزینه 
هنگفتی وجود دارد؟ جرا بایستی این حجم گسترده ریالی و ارزی از کشور خارج 
شود؟ غیر از این است که جذب چنین بازیکنان بی کیفیتی، علاوه بر اتلاف بیت 
المال و انحراف سرمایه، فقط جیب عده ای دلال و شیاد پر شده و باشگاه ها نیز 
با انبوهی از بدهی ها مواجه شده اند؟ چرا باید این ماجرا روی دهد و دستگاه هی 

مسئول نظاره گر باشند؟
به نظر می رسد باید برای جذب بازیکنان و مربیان خارجی در این شرایط سخت 
اقتصادی تدابیری سختگیرانه تر در نظر گرفته شود تا بیت المال به جیب عده ای 
دلال نرود. به جای آن، اگر به جوانان شایسته و توانمند ایرانی بیش از گذشته اعتماد 
کنیم، شاهد رشد و توسعه بهتر فوتبال خواهیم بود و از هدر رفتن پول بیت المال 

هم پیشگیری خواهیم کرد. البته، اگر تصمیم سازان، اقدامی جدی صورت دهند.

ناپدید شدن بیش از صد میلیارد در فوتبال!

 غارت بیت المال توسط شبکه دلالی در پوشش خارجی ها

دیدار تیم های فوتبال استقلال ایران و الاهلی عربستان در 
حالی با شکست 2 بر یک آبی پوشان به پایان رسید که با اشتباه 

کمک داور، گل سالم و دوم آبی پوشان مردود اعلام شد. 
در روز نخست هفته دوم لیگ قهرمانان آسیا شامگاه امروز 
کویت  جابرالحمد  ورزشگاه  در  استقلال  فوتبال  تیم  دوشنبه 
میزبان تیم الاهلی عربستان بود که این دیدار با برتری 2 بر یک 
تیم حریف به پایان رسید. ارسلان مطهری )22( برای استقلال و 

سلمان الموشر )16 و 2۹( برای الاهلی گل زدند.
حسین حسینی، محمد دانشگر، نیکولای بودوروف، شاهین 
طاهرخانی)61 زکریا مرادی( ، روزبه چشمی، مسعود ریگی، 
آرش رضاوند، وریا غفوری )کاپیتان(، میلاد زکی پور، ارسلان 
مطهری و علی دشتی)۷۷ مرتضی تبریزی( مردانی بودند که 

برای استقلال به میدان رفتند.
آبی های تهران در شرایطی این دیدار را آغاز کردند که چند 
بازیکن اصلی خود را به دلیل مصدومیت و یا بیماری در اختیار 
نداشت و فرهاد مجیدی ناچار شد تغییراتی را در ترکیب تیمش 
ایجاد کند و با دستانی خالی به مصاف تیم قدیمی الاهلی برود.

با شروع بازی دو تیم نمایش پایاپایی داشتند اما این تیم الاهلی 
بود که در دقیقه 16 از روی نقطه پنالتی به گل برتری رسید. 
سلمان الموشر این ضربه را برخلاف جهت حرکت حسینی به 

گل اول بازی تبدیل کرد.
با این حال چند دقیقه بعد مدافعان استقلال اشتباهی را 
مرتکب شدند که ارسلان مطهری بهترین استفاده را از آن کرد 

و با توپ ربایی توانست در دقیقه 22 گل تساوی را به ثمر برساند.
استقلال  دفاعی  خط  ضعف  از  الاهلی  تیم   2۹ دقیقه  در 
استفاده کرد و توسط سلمان الموشر به گل دوم رسید. در این 
صحنه زکی پور از بازیکن حریف جا ماند تا مهاجم الاهلی با 
پاسی عرضی سلمان الموشر را در موقعیت دروازه خالی قرار 
دهد و این بازیکن دومین گل خودش و الاهلی را به ثمر برساند.

در دقیقه 3۹ پاس رو به عقب وریا غفوری درون محوطه جریمه 

الاهلی به آرش رضاوند رسید که این بازیکن قصد عبور از مدافع 
حریف را داشت که برخوردی با وی صورت گرفت و داور کره ای 
اعلام ضربه پنالتی کرد. این ضربه را وریا غفوری در دقیقه ۴1 زد 

که دروازه بان الاهلی توپ را مهار کرد.
و  بود  همراه  استقلال  پرتعداد  حملات  با  دوم  نیمه  شروع 
شاگردان فرهاد مجیدی تلاش کردند تا گل خورده را جبران 
کنند و کار را به تساوی بکشانند اما تا دقیقه 60 تلاش های آنها 

راه به جایی نبرد تا مجیدی نخستین تعویض خود را انجام دهد و 
زکریا مرادی را به زمین بفرستد.

حملات استقلال تا پشت محوطه جریمه حریف صورت می 
گرفت اما برای نزدیک شدن به دروازه کم دقتی بازیکنان اجازه 
ایجاد خطر را نمی داد. مجیدی در دقایق پایانی مرتضی تبریزی 

را هم به زمین فرستاد تا شاید بتواند بازی را به تساوی بکشاند.
در دقیقه ۸۷ این دیدار ارسلان مطهری با شوتی زیبا و دیدنی 
گل دوم را برای استقلال به ثمر رساند اما کمک داور این دیدار 
آفساید محمد دانشگر مردود اعلام کرد.  به دلیل  را  این گل 
بازیکنان استقلال اعتقاد داشتند تصمیم داور درست نبوده 

است.
کارشناس داوری: 

گل دوم استقلال صحیح بود و داور اشتباه کرد
کارشناس داوری فوتبال ایران تاکید کرد گل دوم استقلال در 

موقعیت درست به ثمر رسید و داور کره ای اشتباه کرد.
این صحنه گفت:  مورد  در  داوری  فروغی کارشناس  رسول 
دانشگر در آفساید قرار داشت اما جلوی دید دروازه بان را نگرفت 

و تصمیم صحیح اعلام گل بود که داور مرتکب اشتباه شد.
استقلال که در دیدار اول برابر الشرطه عراق به تساوی رسیده 
بود با این شکست یک امتیازی باقی ماند. تیم الوحده امارات 
در دیگر دیدار این گروه برابر الشرطه عراق به برتری یک بر صفر 
و  بمانند  باقی  امتیازی  ایران و عراق یک  نمایندگان  تا  رسید 

نمایندگان امارات و عربستانی چهار امتیازی شوند.

استقلال با لشکری از مصدومان حریف الاهلی نشد

شکست استقلال با اشتباه کمک داور

 عضوتیم ملی کاراته گفت: به مسئولیتی که بر شانه هایم قرار گرفته واقفم و به مردم ایران قول می دهم در مرحله نهایی رقابت های 
انتخابی المپیک، سهمیه توکیو را کسب کنم.

 امیر مهدیزاده ضمن بیان مطلب فوق گفت: روز جمعه در رقابتهای »کاراته وان« امارات در شرایط ایده آلی بودم و فوق العاده آمادگی 
بالایی داشتم و فقط برای جلوگیری از تشدید آسیب دیدگی از ادامه مسابقات انصراف دادم. برای من سلامتی خیلی بیشتر این 
مدال طلا ارزش و اهمیت داشت. روز گذشته هم زانوی آسیب دیده ام توسط پزشک معاینه شد و خدا را شکر مشکل خاصی ندارد. 

با دو هفته با فیزیوتراپی و ریکاوری برمی گردم و مسابقه خواهم داد.
وی در مورد مسابقات امارات هم گفت: تمرینات خوبی را برای حضور در این مسابقات پشت سر گذاشتم و با آماده بالا به »دبی« رفته 
بودم. در مبارزه نخست برابر رقیبی از شیلی با برنز جهان صاحب پیروزی شدم و در ادامه نماینده مصر با رنکینگ 2 المپیک، قهرمانی 
آفریقا و کوله باری از مدال و عنوان را از پیش رو برداشتم. در مبارزه سوم برابر کاراته کایی از گرجستان ۴ بر یک پیش بودم که رقیب در 
یک درگیری اجرای فن خیلی خطرناک داشت، احساس کردم پشت زانو کشیدگی خیلی شدید ایجاد شد که همانجا خیلی سریع 

پس از مشورت با سرمربی تیم ملی مبارزه را ادامه ندادم.
دارنده دو مدال طلا و یک برنز جهان با اشاره به بازی های پراهمیت المپیک اظهار داشت: هدف من کسب سهمیه المپیک است و 
مسابقات پاریس برای من، فدراسیون و کادر فنی فوق العاده با اهمیت است. به همین دلیل پس از مشورت از ادامه مسابقه انصراف 
دادم. من مبارزه را ۴ بر یک پیش بودم و 20 ثانیه مانده به پایان مبارزه این تصمیم را گرفتم. در صورتی که این اتفاق پیش نمی آمد، 
قطعاً روز گذشته باید در فینال مبارزه می کردم چون رقبای اصلی را شکست داده بودم. بعد از گرجستان رقیب تایلندی بود و بعد از 

آن برزیل، که می توانستم به راحتی پیروز شده و به فینال برسم.
مهدیزاده در پایان گفت: تمام هدف من کسب سهمیه المپیک و مدال طلای المپیک در توکیو 2020 است و این قول را می دهم 

بدون شک و قطعاً در پاریس کسب سهمیه می کنم. ان شاءالله در المپیک بهترین و خوشرنگترین مدال را کسب خواهم کرد.

 سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی گفت: اگر همین روند جوان گرایی را ادامه دهیم در بازی های المپیک 2020 توکیو 
آبروداری می کنیم و در المپیک 202۴ نیز دست به کارهای بزرگی خواهیم زد.

»محمد بنا« در خصوص حضور در پیکارهای کشتی قهرمانی آسیا در هند اظهار داشت: بعد از جام تختی در شیراز ، 
نخستین مرحله تمرینی را برگزار کردیم که با اعزام تیم به مسابقات قهرمانی آسیا همزمان شده است. کشتی گیران به 2 
گروه تقسیم شدند و یک گروه به مرور فن پرداختند و گروه دیگر تمرین کشتی می کنند. همه وزن ها به صورت تک نفرهستند 

اما در بعضی از وزن ها 2 کشتی گیر نگه داشتیم که در زمان باقیمانده نفرات اصلی تیم را انتخاب کنیم.
بنا درباره پیکارهای کسب سهمیه بازی های المپیک که قرار بود فروردین سال ۹۹ در شهر شی آن چین برگزار شود تصریح 
کرد: میزبان این مسابقات احتمالا تغییر می کند اما زمان برگزاری آن عوض نمی شود. احتمال دارد این بازی ها در ازبکستان 
یا قزاقستان برگزار شود که این موضوع خیلی بد است. درست است که این تیم ها کشتی گیران خوبی در اکثر وزن ها ندارند 
اما آنها نفوذ بسیار زیادی در بخش داوری دارند. وی در عین حال تصریح کرد: با این وجود ما کار خودمان را انجام می دهیم. 
گروهی که 10 فروردین به مسابقات گزینشی المپیک می روند در روند آماده سازی هستند و امیدوارم در همان مسابقات 3 

سهمیه باقیمانده المپیک را کسب کنیم و بعد از آن آماده مسابقات المپیک شویم.
سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی درباره جوان گرایی تیم ملی گفت: خیلی به این تیم امیدوار هستم و نسل بسیار خوبی از 
کشتی گیران در اختیار تیم ملی قرار گرفته است و نوید روزهای خوبی را برای کشتی فرنگی ایران می دهد. در نفرات اول 
جام تختی  همه زیر 23 سال هستند و سن دارترین آنها »پژمان پشتام« است که خود او هم جوان است. اگر همین روند 
جوانگرایی را ادامه دهیم در المپیک 2020 توکیو آبروداری می کنیم و در المپیک 202۴ دست به کارهای بزرگی می زنیم.
رقابت های کشتی فرنگی بزرگسالان قهرمانی آسیا روزهای 2۹ و 30 بهمن ماه برگزار می شود و قرعه کشی تمامی اوزان این 

مسابقات عصردیروز برگزارشد.

امیر مهدیزاده: 

 در پاریس سهمیه می گیرم
محمدبنا:

 با جوان گرایی در توکیو آبروداری می کنیم

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان البرز
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فردیس

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

تعیین  قانون  موضوع  اول  شماره 13۹۸60331010003۸۹1هیات  رای  برابر 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک فردیس تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عباس خاکی فیروز 
فرزند امامقلی بشماره شناسنامه 1۹ صادره از کرج در ششدانگ اعیان یک قطعه 
زمین با بنای احداثی به مساحت 1۷/2۸۸ متر مربع پلاک 1۴3فرعی از 163اصلی 
واقع در فرد یس سحد آباد کوچه مسجد پلاک 3۷ خریداری از مالک رسمی امام 
وردی خاکی فیروز که برابر گواهی حصر وراثت شماره 125 مورخ 11/۷/1333 
دادگاه 2 کرج فوت نموده و وراثت حین فوت عبارتند ازامامقلی و حسینقلی و رقیه 
و فاطمه همگی خاکی فیروز محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم و پس از اخذ رای رسید ،ظرف  مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید . 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات  سند 

مالکیت صادر خواهد شد . 205۷
تاریخ انتشار اول :۹۸/۱۱/۲۹
تاریخ انتشار دوم :۹۸/۱۲/۱4 
محمد سلیمانی  رئیس ثبت اسناد و املاک 
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فهرست ها، نوک کوه یخ اختلافات اصولگرایان است

اصولگرایان از تک فهرستی آرمانی
 تا 1۰ فهرستی اجرایی

اختلاف اصولگرایان در آستانه انتخابات مجلس یازدهم قریب به 10 فهرست انتخاباتی 
روی دست آن ها گذاشته و اگر فهرست هر جریان را نماینده طرز فکر آن جریان بدانیم، باید 

گفت اختلاف اصولگرایان نه بر سر فهرست که بر سر اصول است. 
و  ایران  خانه  متخصصین،  ماجرا،  پایان  مداحان،  مردم،  جهادگران،  شانا،  پایداری، 
عدالتخواهان نام فهرست هایی است که به فاصله سه روز تا انتخابات مجلس یازدهم از 
سوی جریان اصولگرا منتشر شده و بازهم امکان انتشار دارد. تبعات انتشار هر یک از این 
فهرست ها هم بگومگوهای توییتری و رسانه ای یکی علیه دیگری بوده است. هریک از این 
فهرست ها و افراد حاضر در آن یکی از طیف های اصولگرا را نمایندگی می کنند و شواهد 
نشان می دهد در یک اقلیم نگنجیده و نخواهند گنجید. اصولگرایان نزدیک به 12 سال 
یعنی از انتخابات مجلس هشتم در تلاش برای ارائه فهرست واحدی از کاندیداهای خود به 
سر می برند و این بار هم علیرغم تمام تلاش ها و برنامه ریزی های چند ماهه خود نتوانستند 

به فهرست مشترک دست یابند و وحدت در انتخابات همچنان رویا باقی مانده است.
دوقطبی های یک تشکل

نواصولگرایی نخستین واکنش بخشی از بازندگان انتخابات ریاست جمهوری دوازدهم از 
جناح اصولگرا بود. روشی که قرار بود اصولی جدید در دیدگاه های اصولگرایان ایجاد کرده 
و طرحی نو دراندازد. این روزها اما حضور این طیف به رهبری شهردار اسبق تهران از سوی 
دیگر اصولگرایان برتافته نمی شود. شانا و نو اصولگرایان، بهاریون و نواصولگرایان، پایداری 
و نواصولگرایان یکی از انواع دوقطبی های اصولگرایی است که امکان حضور همزمان در 
فهرست 30 نفره را ندارند و هریک به نوعی دیگری را زیر سوال می برد. حدادعادل درباره 
اختلاف شانا و قالیباف گفته است: »آقای قالیباف نظرشان درباره فهرست اولیه این بود 
که باید افراد اقتصادی حاضر در فهرست بیشتر شود و در حال حاضر هم اختلافی از این 
جهت وجود ندارد و  او هم در فهرست هستند. پس از توئیت وی، بررسی بیشتری به عمل 
آمد و با تعییراتی در لیست، نظر ایشان و سایرین تامین شد و اکنون اختلافی وجود ندارد.« 
نواصولگرایان با شعار نجات اقتصادی تعداد بیشتری از همراهان اقتصادی خود را در 
فهرست می خواستند، تا به این لحظه شانا تن به این خواسته داده و بار دیگر سرلیست خود 
را »محمدباقر قالیباف« معرفی کرده اما این معرفی به قیمت اعتراض جوانان انقلابی کنار 

گذاشته شده از فهرست تمام شده است.
موضوع اختلاف بهاریون با نواصولگرایان هم تازه نیست اما حضور پررنگ یاران قالیباف 
یاران محمود احمدی نژاد را وادار به ارائه لیستی جداگانه با نام ائتلاف مردم ساخت. 
موضوع اختلاف پایداری ها و نواصولگرایان به نظر عمیق تر از فهرست ها می رسد پایداری ها 
مبانی فکری نواصولگرایان را معتدل تر از آن می دانند که به شاخص های اصلح و صالح آن 
ها نزدیک باشد. به همین دلیل است که در فهرست آن ها اثری از شهردار اسبق تهران 
وجود ندارد. از همان روزهای نخست شکل گیری سازوکار شانا، شواهد بسیاری از این 
واقعیت حکایت داشت که این شانا و سنتی های اصولگرا نمی توانند با پایداری ها زیر یک 
سقف به وحدت برسند. جدال  این روزهای »غلامعلی حدادعادل« رئیس شانا و »مرتضی 
آقاتهرانی« دبیرکل جبهه پایداری و کنایه های توییتری اعضای این دو تشکل به یکدیگر 
تاکیدی بر همین حکایت هاست. عدالت خواهان و مداحین هم در میانه فهرست های 
مختلف اصولگرایی سربرآورده اند تا کلاف انتخاباتی برای اصولگرایان پیچیده تر از همیشه 
شود. عدالت خواهان گرچه در ابتدا خود را مطیع تصمیم جمع اعلام کردند اما این روزها 
به منتقد جدی اصولگرایان تبدیل شده اند، در فهرست منتشر شده خود نه پایداری راه 
داده اند و نه نواصولگرای نزدیک به قالیباف. جهادگران و متخصصان و پایان ماجرا هم 
گرچه چندان شناخته شده نیستند اما برای برهم زدن بازی فهرست یگانه اصولگرایان 

کافی هستند.
فهرست ها، نوک کوه یخ اختلافات اصولگرایان است

جبهه اصولگرایان دچار تشتت است اما آیا این تفرقه تنها بر سر فهرست است؟ شواهد 
نشان می دهد که بنیادهای فکری و اصول اساسی اصولگرایان دستکم در یک دهه گذشته 
دچار تغییرات بسیاری شده است. خطوط قرمز فکری از طیفی به طیف دیگر تغییر کرده 
و حتی در تضاد و تقابل با دیگری قرار گرفته است. گروهی با شعار عبور از دولت وارد کارزار 
شده اند در حالی که گروه دیگر حامی برخی سیاست های دولت هستند. گروهی راه نجات 
را در قطع ارتباط با دنیا تصویر می کنند و گروهی دیگر از مذاکره با جهان اما به سبک خود 
سخن می گویند. گروهی برای جامعه حق اعتراض و آزادی بیان قائل اند، گروهی دیگر اما 
این قبیل موضوعات را میراث غرب و یا تزیین و حاشیه می دانند نه اصل. هفتادودو ملت 
اصولگرایی تنها در فهرست و سرلیست اختلاف نظر ندارند بلکه اختلاف ها ریشه ای تر از 
این بهانه هاست و ایام انتخابات تنها محرک اختلافات و بستر سهم خواهی هاست. واقعیت 
آن است که پس از شخصیت های ثقیلی چون مرحوم آیت الله »محمدرضا مهدوی کنی« 
یا حتی حجت الاسلام »علی اکبر ناطق نوری« اصولگرایان برای نشستن زیر چتر وحدت 
بهانه ای ندارند. سازوکارهایی مانند شانا و جمنا و ... هم برای کاستن از سهم خواهی و 

تطبیق خطوط قرمز طیف ها به جایی نمی رسد.
لیست های متنوع و یک پرسش ثابت

همزمان با انتشار فهرست های متنوع اصولگرایان یکی از پرسش های مطرح شده در 
رسانه ها و شبکه های اجتماعی این بود که وقتی طیفی نتواند در درون جبهه خود به 
توافقی برای ارائه یک فهرست برسد آیا می تواند برای اداره جامعه متکثر ایران توانایی لازم 
را داشته باشد؟ این پرسش درباره اصلاح طلبان هم مطرح می شود.  وقتی جریانی نتواند 
یک تصمیم درست گرفته و یکپارچه آن را عملی کند، آیا می تواند برای آینده کشور تصمیم 
درست و همه جانبه گرفته و عملی کند؟ شاید از منظر علم سیاست چه از نوع نظری و چه 
عملی میان این دو موضوع رابطه علمی وجود نداشته باشد اما ناخودآگاه جامعه ایران در 

پی این پرسش است بی آنکه پاسخی قانع کننده بیابد.

غلامحسین کرباسچی:

 مکلف به شکستن بن بست ها هستیم 
 دبیر کل حزب کارگزاران سازندگی با تاکید بر اینکه مکلف به شکستن بن بست ها 
هستیم، گفت: نمی شود از یک طرف به مردم برای حضور در انتخابات اصرار کنیم و از 
طرفی آنها را از نیروهای سیاسی محروم کنیم.   »غلامحسین کرباسچی« دیروز دوشنبه 
در نشستی که با حضور نامزدهای حزب کارگزاران در سالن مجموعه تلاش برگزار شد،  
با اشاره به ردصلاحیت محمدرضا رحیمی نماینده فعلی تهران در مجلس )که در جلسه 
حضور داشت(، به سابقه وی در دوران دفاع مقدس و اسارت پرداخت و با این عنوان که 
وی شهید زنده است به ردصلاحیت وی انتقاد کرد و گفت: در زندان شاه شعری را پس 
از شهادت مبارزان می خواندم، "هرشب ستاره ای به زمین می کشند، باز این آسمان غرق 
ستاره هاست" فکر می کنیم در بیکران نیروهای مردم، آدم های باتقوا، متخصص و علاقه مند 
به ایران و توسعه کشور وجود دارند که خودمان را از آنها محروم کنیم.   دبیرکل حزب 
سازندگی ایران در پاسخ به خبرنگاری که این حزب را به لحاظ تکلیف مداری با اصولگرایان 
مقایسه کرده بود، افزود: همه تکلیف داریم اما معنای تکلیف مهم است منتها اگر این 
تکلیف را تنگ نظرانه در نظر بگیریم مکلف به شکستن بن بست ها هستیم. نمی شود از 
یک طرف به مردم برای حضور در انتخابات اصرار کنیم و از طرفی آنها را از نیروهای سیاسی 
محروم کنیم.   کرباسچی در پاسخ به پرسشی درباره اطلاق لیست کارگزاران به نام مرحوم 
هاشمی رفسنجانی و استفاده این حزب از سرمایه هاشمی و همچنین سوابق غیرسیاسی 
به سخنان صادق   امروز در روزنامه سازندگی  نامزدهای حزب کارگزاران، گفت:  بیشتر 
زیباکلام پاسخ داده شد. اینجا باید دو موضوع را جدا کنیم اینکه این لیست متشکل از 
افرادی است که در هرجایی بودند از علاقه مندان عملی به مرحوم هاشمی هستند و دیگر 
اینکه وقتی از لیست هاشمی سخن می گوییم یعنی ما یا تشکیل دهنده این لیست یاران 
هاشمی هستیم.  دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی افزود: در گذشته طرفداران نهضت 
آزادی لیستی با عنوان یاران مصدق ارائه کردند در صورتی که قرابتی با مصدق نداشتند. 
منظور آنها این بود که به خط مشی مصدق علاقه مند هستند. این لیست، فهرست احزاب 
این ائتلاف است که علاقه مند به روش اداره کشور به شیوه هاشمی و توسعه ایران هستند. 
گاهی در منزل هاشمی، همسر وی به ملک عبدالله شام می داد و گاهی هم چون وضعیت 
فعلی روابط دوکشور تیره است.  کرباسچی در پاسخ به انتقادی در خصوص عدم حضور 
افرادی با سابقه قانونگزاری در لیست حزب کارگزاران سازندگی تاکید کرد: در لیست معرفی 
شده  5-6 نفر حضور دارند که سابقه حضور در ادوار گذشته مجلس شورای اسلامی را 
دارند. اما نکته مهم این است که بالاخره باید یک جا این حلقه نیروهای گذشته شکسته 
شود و نیاز به جوان گرایی احساس می شود. وی افزود: در مورد افرادی که سابقه حضور در 
مجلس را ندارند، باید تمهیداتی در داخل مجلس برای آموزش ها و اقداماتی از این دست 
انجام شود تا آنها هم بتوانند با توجه به تخصص بالایی که دارند در مجلس نقش موثری 
داشته باشد. دبیرکل حزب کارگزاران با پیشنهاد ارائه لیست  تلفیقی برای انتخابات مجلس 
تاکید کرد: ما در لیست خود تلاش کرده ایم تا هم افرادی که سابقه حضور در مجلس دارند 
حاضر باشند و هم افرادی که از حلقه بسته چهره های گذشته خارج بوده اند. البته این نکته 
هم حائز اهمیت است که امروز در برخی لیست های دیگر شاهد هستیم، هیچ کدام از افراد 

هیچ سابقه ای در هیچ کجا ندارند، اما برای حضور در مجلس معرفی شده اند.

رییس جمهوری گفت: فضا را آرام کرده و از دوقطبی کردن مسائل پرهیز کنیم، باید 
جامعه به آینده امیدوار باشد، اینکه تحریم ها نتوانسته ما بشکند، این افتخارآمیز است. 

حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی روز دوشنبه در سی و سومین جشنواره 
بین المللی خوارزمی در سالن اجلاس سران، اظهار داشت: بسیار خوشحالم که در ایام 
سالروز پیروزی انقلاب اسلامی و فضای آمادگی مردم برای حضور پای صندوق آرا امروز 
شاهد این جشنواره مهم علمی هستیم. هم برای ما افتخار هست که در جامعه بشری 

امروز عالمان اندیشمندان و فرهیختگان مسیر علم و دانش را به پیش می برند.
 وی با بیان اینکه همه ارزش انسان این است که در نقطه ای که قرار گرفته است، حرکت 
و تلاش می کند و شرایط نو را به نسل بعد واگذار می کند، گفت: آنچه گذشتگان برای ما 
انجام دادند حاصل تلاش و کوشش قرن ها یا هزاران سال در طول تاریخ بشر بوده است. 
آنچه که امروز به عنوان علم و دانش، علوم پایه و علوم مختلف در بخش های مختلف 
شاهد آن هستیم حاصل تلاش و کوشش قرن ها و سالیان متمادی از سوی اندیشمندان 

و دانشمندان است.
 رییس جمهوری اضافه کرد: در واقع در هر نسلی چند  آجر را بر این بنای رفیع می 
گذارد و نسل های بعد دو مرتبه اقتدامات جدیدی انجام می دهند. هم برای ما افتخار 
است که دانشمندان امروز جامعه بشری در تلاشند و هم برای عزیزانی که امروز برنده 
این جایزه شدند و افتخار برای آنهاست که توانستند در رقابت علم و دانش گامی را فراتر 

بگذارند.
 روحانی گفت: برای اینکه ما در جامعه ای بتوانیم در مسیر رشد علمی قرار بگیریم. 
شاید بتوانیم این طور تعبیر کنیم اگر اخلاق را هم به معنایی در داخل علم و دانش 
بگذاریم همه چیز از علم و دانش سرچشمه می گیرد و این علم و دانش است که رفاه ما را 

فراهم می کند و زندگی ما را تغییر می دهد و سبک زندگی ما را عوض می کند.
وی اضافه کرد: اگر هنر را هم به داخل علم و دانش بدانیم و مادر فناوری را علم و دانش 
بدانیم، بزرگترین امتیاز انسان آن است که می فهمد، عالم می شود، و می تواند عالمی را 

تربیت کند یعنی تعلم می گیرد و تعلیم می دهد.
رییس جمهوری گفت:  این تعلم و تعلیم اساس پیشرفت بشر و حرکت انسان به سوی 
کمال هست ما اگر بخواهیم این جو را به وجود بیاوریم جوانان ما مشتاق علم و تحقیق 

وفعالیت در فناوری های نو شوند 
توانسته ایم در طول ۶ سال 5۹ پله در نوآوری ارتقا پیدا کنیم 

روحانی با اشاره به دستاوردهای علم و فناوری در ۴1 سال انقلاب اسلامی گفت: امروز 
در جامعه ایران بعد از انقلاب یکی از افتخارات ما آمار علم و دانش است اگر امروز را با ۴1 
سال قبل مقایسه کنیم می بینیم که پیشرفت جامعه ما به لحاظ تعداد دانش آموز، تعداد 
دانشجو،   مراکز پژوهشی، مراکز علمی، مراکز فناوری، پردیس ها و پارک های علم و 

فناوری مداوم در حال سرعت یافتن است.
وی با بیان اینکه ایران در مسیر رشد و علم و دانش حرکت قابل قبولی پیدا کرده است، 
گفت:  آمار و ارقام نشان می دهد که وضعیت کنونی به این لحاظ نسبت به سال های 
قبل بهتر شده است؛ وزیرعلوم اخیراً- اوائل بهمن-  گزارشی داده بود که بنابراین گزارش 

حرکت ما در آمار و ارقام و  واقعیت در مسیر پیشرفت و تعالی است.
ریییس جمهوری تصریح کرد: شاخص جهانی کشور در نوآوری در آغاز دولت یازدهم 
یعنی سال 13۹2 از 120 به 65 در پایان سال ۹۷ رسیده و ارتقا پیدا کرده است و این 
روند تداوم دارد به طوری که در سال ۹۸ به 61 -یعنی ارتقاء 5۹ پله ای- رسیده ایم؛ این 
آمار برای ما افتخار آفرین است برای اینکه بگوییم دولت تدبیر و امید با وجود فشارها و 
تحریم ها موفق بوده است یا نه، این معیار است؛ البته اگر شرایط تحریم نبود شرایط ما 
بی تردید بسیار بهتر بود اما در عین حال در شرایط فشار و تحریم راه را گم نکرده ایم و 

مسیر را درست پیموده ایم.  
وی ادامه داد:  اینکه توانسته ایم در طول این 6 سال 5۹ پله در نوآوری ارتقا پیدا کنیم 
به این معنا است که مسیر انقلاب، مسیر مردم و دانش پژوهان مسیر درست و صحیحی 
بوده است. تعداد پارک های علم و فناوری در این مدت از 36 در سال ۹3 به ۴3 در سال 

۹۸ رسیده است؛ این هم برای ما قابل قبول است.
رییس  شورای عالی انقلاب فرهنگی ادامه داد: در آمار بعدی تعداد واحدهای فناوری  
از سه هزار در سال ۹2، به بیش از هفت هزار و ۷00واحد فناوری رسیده ایم. این آمار 

نشان از پیشرفت و رو به جلو بودن است. این  آمار در حالی که در تحریم و فشار بوده ایم 
و مشکلاتی برای دسترسی به مواد اولیه و حتی سایت ها وجود دارد، افتخارآمیز است.  

روحانی با تاکید بر اینکه در رشد علمی جزو اولین ها در دنیا هستیم که معنای آن تحرک 
قابل قبول دانشگاه ها و مراکز علمی ماست، اظهار داشت: برای ما خوشحال کننده است 
که وزیر صمت برای من نامه ای نوشته بود که در سال ۹۷ و ابتدای ۹۸، مجموعا یک 
میلیارد و 200 میلیون یورو قطعاتی که از خارج وارد می کردیم، در داخل تولید کرده و به 

خودکفایی رسیده ایم. این مهم است که امروز اینها را در داخل می سازیم.  
وی با اشاره به خودکفایی در عرصه سلامت تصریح کرد: وزیر سلامت را که من اسمش 
را راحت تر کرده ام و بجای آنکه بگویم وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی می گویم و 
زیر سلامت،  اعلام کرده در یک سال گذشته 500 میلیون دلار واردات دارویی و تجهیزات 

پزشکی کمتر شده و همین مقدار را در داخل می سازیم.  
دانشگاه ها همیشه در ایام انتخابات از فعال ترین ها بوده اند

 رییس جمهور با بیان اینکه برای افزایش توانمندی ها اولین مسئله، امید جامعه به 
آینده و فضای مناسب در دانشگاه ها است، خاطرنشان کرد: فضای دانشگاه علمی 
باشد و تنازع نباشد. علم را تقسیم نکنیم. هنر را نمی توان دوقطبی کرد. من می ترسم 
ساندویچی ها، مغازه ها و لباس فروشی ها و... را هم دو قطبی کنیم. می ترسم میوه را هم 
دوقطبی کرد؛ پرتغال جناح راست و پرتغال جناح چپ، در حالی که پرتغال، پرتغال است. 

هر چیز را دوقطبی نکنیم.
روحانی با یادآوری خاطرات دانشجویی خود ابراز داشت: استاد خوب، استاد خوب 
است. آن زمان که ما دانشجو بودیم، البته آن زمان شور انقلابی حاکم بود و برخی 
دانشجوها با برخی استادها خوب نبودند. برخی از استادان انقلابی بوده و برخی مخالف 

انقلاب بودند اما من با این مسئله مخالف بودم.  
وی افزود: ما که میزان نداریم که تقوای افراد چقدر است و نمی سنجیم که از چه نژادی 
هستند. دانشگاه برای آموختن است. در دانشگاه هم می شود کار سیاسی کرد ولی اصل 

آن، برای علم آموزی است مگرنه کلوپ و خانه احزاب را دانشگاه درست می کردیم.  
رییس دولت دوازدهم مشارکت دانشجویان در امور سیاسی کشور را ضروری دانست و 
بیان کرد: البته دانشجویان در دانشگاه ها باید کار سیاسی کرده و در سیاست مشارکت 
هم بکنند. دانشگاه ها در زمان انتخابات فعال بودند اما یادمان نرود که به دنبال علم و 
دانش رفتیم و علم و دانش را نباید تقسیم کرد. من وقتی گفتم فیزیک و شیمی اسلامی 
و غیر اسلامی نداریم، برخی نقد کردند که داریم. شاید من بلد نیستم اما دو به علاوه دو 

می شود چهار، نمی شود برای جناح راست چهار شود و برای جناح چپ شش.  
روحانی با بیان اینکه درباره سعدی و حافظ نمی پرسیم، آنها شیعه بوده اند یا سنی، 
یادآور شد: آنچه مهم است این است که از علم و دانش آنها استفاده کنیم. فضا را آرام 
کرده و از دوقطبی کردن مسائل پرهیز کنیم. باید جامعه به آینده امیدوار باشد. اینکه 

تحریم ها نتوانسته ما بشکند، این افتخارآمیز است.
ما دموکراسی را در منطقه با مشروطیت پایه گذاری کردیم 

وی اضافه کرد: کمتر رهبری در دنیا است که از ایستادگی و تاب آوری ملت ایران تقدیر 
کند. همین رهبران غربی و اروپایی، برای همه آنها جای شگفتی است که یک ملت بزرگ 

در برابر این همه فشار مقاومت می کند، در علم و دانش ایستادگی می کند. 
رییس  شورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان اینکه پیشرفت های ما در دانش روز و 
فناوری های نو قابل ملاحظه است، یادآور شد: متخصصان اتمی آژانس برای بازدید که 
می آیند، از پیشرفت های ما تعجب می کنند. در این چند وقتی که تعهدات برجامی را 
کنار گذاشته و دست مراکز فناوری را باز کردیم، در یک سال توانسته ایم چند سانتریفیوژ 

بسازیم. من که گزارش آنها را می خوانم، تعجب می کنند که چطور توانسته اند. 
روحانی با تاکید بر اینکه بیش از آنکه به جغرافیای خود افتخار کنیم، به تاریخ مان افتخار 
می کنیم، عنوان کرد: ما دموکراسی را در منطقه با مشروطیت پایه گذاری کردیم. قبل از 
آنکه کشورهای منطقه پارلمان و دموکراسی داشته باشند، ما حق رای، انتخابات و پارلمان 
را ایجاد کردیم. البته ما نخوت و غرور هم نداریم و علم و دانش خود را در اختیار دیگران 

قرار داده و از علم و دانش دیگران هم استفاده می کنیم. 
وی با اشاره به پیشرفت های کشور گفت: در چند ماه اخیر به دو، سه مرکز رفتم که 
برای من قابل توجه بود. به یک مرکز رفتم که کامیون می ساختند. تمام این کامیون 

ایرانی است، موتور، اتاق و تمام قسمت هایش تماما ایرانی است. البته در برخی از جاها 
از شرکت هایی بهره برداری کرده اند. این افتخارآمیز است که در شرایط فشار، خودرو 

سنگین درست کرده ایم. 
رییس جمهور اضافه کرد: در جنوب مرکزی تولید کردیم که وسایل مورد نیاز نفت و گاز 
را تولید می کند. من از وزیر نفت هم که وسواس دارد، پرسیدم که اینها در ایستگاه های 

پمپاژ با نوع خارجی اش تفاوت دارد که گفت خیر. 
دستاوردهای دولت در محاصره تبلیغاتی است

رییس جمهوری با اشاره به آمارهای و گزارش ها ادامه داد: درزمینه بیوتکنولوژی کار 
بزرگی را در دست انجام داریم، در تولید بسیاری از داروها روی پای خود ایستاده ایم.

روحانی با بیان این که در هوافضا تا به امروز قدم های مطلوبی برداشته ایم افزود : در 
دولت قبل در این بخش تا سطحی کارها به انجام رسیده بود مثلا تا سطح 250کیلومتر 
ارتفاع، به سطح بالای 500کیلومتر رسیده ایم، در این زمینه موفقیت های بسیار خوبی 

داشته ایم البته مواردی هم وجود دارد که باید تکمیل شود. 
رییس جمهوری خاطرنشان کرد: یکی از راههای تشویق دانشجویان و محققان، همین 
جشنواره ها است، البته راههای متفاوتی وجود دارد  تا پژوهشگران و محققان را تشویق 
کرد و دانشجویان را به سمت فناوری و علم سوق داد؛ همین پردیس ها پارک ها ، محیط 

علمی و مناسبی را برای فناوری ایجاد کرده است. 
روحانی با اشاره به افتتاح کارخانه نوآوری آزادی در چندماه پیش در تهران گفت این 
کارخانه  یک قدم بسیار بزرگ بود و در استان های دیگر هم، باید چنین کارخانه ای را 
افتتاح شود. کاری که شرکت های دانش بنیان انجام می دهند، شتاب دهنده ها که کار 
راتسهیل می کنند، شرکت های شتاب دهنده ای که کار را برای حرکت آماده می کنند و 
امروز در بسیاری از استانها دنبال این هستند که این کارخانه فناوری و نوآوری را به وجود 

بیاورند. این کار عظیمی است.
روحانی تصریح کرد: براساس گزارش ها  از ابتدای این دولت، یک هزار 62۷ واحد 
فناوری داریم که به کسب رتبه دانش بنیان رسیده اند که سال ۹2 تنها 11شرکت بوده 
اند؛ از 11 شرکت به این تعداد رسیده ایم، این معنایش این ایت که در مسیر تحول قرار 

داریم، همه آمار و ارقام این را نشان میدهد. 
وی با انتقاد از دستگاه های تبلیغاتی و رسانه ای گفت که دستوردهای دولت دوازدهم 
را اعلام نمی کنند گفت: واقعیت ها را به مردم نمی گویند همین آمار ها و موفقیت ها و 
دستاوردهای دولت را به مردم بگویید.دولت ما چند مدل محاصره دارد، یکی محاصره 
آمریکاست و از طرف دیگر  در داخل نیز ما مداوم یک محاصره داریم که تبلیغاتی است.

سردار سلیمانی افتخار ماست، جناح راست و چپ نمی شناسد
رییس جمهوری دعواهای سیاسی و جناح بندی را به ضرر کشور دانست و افزود: 

مسائل و افتخارات کشور نباید دو قطبی شود، افتخار، افتخار است. 
وی خاطر نشان کرد: سردار سپهبد شهید قاسم سلیمانی افتخار ما است، جناح راست 
و چپ نمی شناسد و خود سردار سلیمانی اصلا فرد جناحی نبود. باهمه جناح ها خوب 

بود و تفکر او اصلا تفکر جناحی نبود. 
رییس جمهوری تاکید کرد: اساسا افتخارات ملی، جناحی کردنی نیست و معنی ندارد 
که ما افتخارات ملی خود را جناحی و تقسیم کنیم، با این کار برش، ناصحیح و نادرستی 

ایجاد می کنیم. 
وی افزود: نمی شود یک درختی را که میوه می دهد از وسط با اره نصف کرد و بگویند 
ما دو جناح هستیم؛ با این کار هردو طرف خشک می شود و دیگر به این جناح و آن جناح 
میوه نمی دهد. خیلی ازجاها، جایی است که قواعد بازی و حزب بازی برای جا و محیط 

خاصی مانند زمان انتخابات است.
بازی  قواعد  آن  برنده می شود، دیگر  یکی  انتخابات  از  افزود:  پس  بیان  روحانی 
)انتخابات( در جامعه تعطیل است و باید فعالان و رقبا تا انتخابات بعدی به اتاق های خود 
بروند،  ولی ظاهراً می خواهند این بازی ها را تا انتخابات بعدی و بعدی مدام ادامه دهند.
رییس جمهوری گفت : مردم این مسائل را از نمی خواهند، بلکه پیشرفت کشور،  
زندگی راحت و رفاه،  معنویت و آزادی در جامعه و استقلال به معنای واقعی کلمه را از می 

خواهند، آنها تعامل با جهان را می خواهند.
باید دنبال پل باشیم نه دیوارسازی

روحانی با بیان این که مردم نمی گویند با جهان تعامل نکنیم و یک دیوار بکشیم اظهار 
داشت : آنقدر دیوار دور ما وجود دارد  که نیاز نیست دیوار برخی دیوار جدیدی بکشند. 
امثال مایک پمپئو )وزیر خارجه آمریکا( مدام در حال دیوارکشی هستند ما باید دنبال پل 

باشیم نه دنبال دیوار و با ملت ها و دانشگاههای دیگر پل ارتباطی برقرار کنیم.
رییس جمهوری با اشاره به آمارها به بهبودها شاخص و رشد مثبت اقتصادی در دو سال 
اخیر و در شرایط تحریم اشاره و خاطرنشان کرد: ما توانستیم شاخصها را در مسیر درست 
قرار دهیم، من نمی خواهم مدام دولت یازدهم و دوازدهم را با دولت های قبل از آن 
مقایسه کنم، اما در دولت قبل )دولت دهم ( بااینکه در سال ۹0 حدود 100میلیارد دلار 
پول نفت داشتیم، علیرغم آنکه بالاترین فروش نفت و بالاترین سقفش در آن سالها بوده 

است، اشتغال خالص ما در اواخر سال ۹1کمتر از 10هزارنفر است، باورتان می شود. 
روحانی افزود: در طول 6 سال گذشته سه میلیون و 600 هزار اشتغال خالص ایجاد 
شده است اما چون دستگاه تبلیغاتی نداریم، نمی توانیم برای مردم بیان کنیم. بله مردم 

مشکل دارند و در فشار هستند و من هم قبول دارم. 
رییس جمهپری با تاکید بر ضرورت بررسی و مقایسه آماری میان اقدامات و دستاورد 
های دولت 6 سال اخیر و 6سال قبل آن و ۸سال تا پایان دولت و ۸سال قبل از آن گفت:  
اشتغال را مردم درست کرده اند، کشاورزان و مهندسان و صنعتگران  وکسانی که در حوزه 
گردشگری فعالیت می کنند، درست  کرده اند؛ باید به این مردم و شرکت های دانش 

بنیان افتخار کنیم. 
ایجاد شده  بنیان 300هزار شغل در این 6سال  افزود: در شرکت های دانش  وی 
است و در این شرکتها ۴0 هزار فارغ التحصیل دانشگاهی وارد شده اند و یک هزارو 
500متخصص از خارج جذب شده است و از آنهایی که در دانشگاههای برتر درس 

خوانده اند و اینها همه از افتخارات ماست. 
رییس جمهوی خاطرنشان کرد: این همه آمار و ارقام نشان می دهد که ما می توانیم با 
وحدت و کنار هم بودن در این شرایط سخت به خوبی به مراحل بالاتر و  افق های بسیار 

روشنتر برسیم  و می توانیم  برای مردم هم رفاه و هم افتخار علمی بیافرینیم. 

رئیس جمهور در آیین تقدیر از برگزیدگان جشنواره بین المللی خوارزمی:

باید از دو قطبی کردن فضا در همه موضوعات فاصله بگیریم

عضو مجمع روحانیون مبارز  گفت :در این شرایط که همه می 
کوشند ملت ایران را ناامید کنند، نقش احزاب، گروه ها، رسانه ها 
به ویژه اصلاح طلبان که نگاه همیشه آنها به آینده اصلاح طلبی 
بوده در اینجا چه وظیفه ای دارند؟ ایجاد امید یا دمیدن بر فضای 
یاس و ناامیدی؟ سوال دیگر این است که رهاکردن مردم در یک 
فضای یأس مبهم بدون ارائه یک راهکار برای آینده چه دستاوردی 

دارد؟
 حجت الاسلام والمسلمین مجید انصاری در کنفرانس خبری 
لیست  ارائه  و  انتخابات  در  شرکت  منظور  به  کارگزاران  حزب 
انتخاباتی که ظهر امروز در مجتمع فرهنگی تلاش تهران برگزار 
شد، گفت: پیش از انتخابات توصیه جناب آقای خاتمی به اصلاح 
طلبان این بود که همگی برای کاندیداتوری ثبت نام کنند تا بعد 
بتوان وضعیت را ارزیابی کرد. اما متاسفانه جمع زیادی از افراد 
این جناح ثبت نام نکردند و این موضوع در جلسه شورای عالی 

سیاست گذاری و آقای خاتمی هم مورد گلایه قرار گرفت. 
وی افزود: بنده نیز در همین راستا چون فردی تشکیلاتی بودم 
و همواره سعی کردم به خرد جمعی احترام بگذارم، علیرغم اینکه 
به لحاظ شخصی احساس می کردم که شاید ضرورتی به حضورم 
نباشد و لازم است افراد جوان تر به صحنه بیایند، اما به توصیه و 

پیشنهاد بزرگان اصلاح طلب احترام گذاشتم و ثبت نام کردم. 
مجید انصاری ادامه داد: با توجه به ردصلاحیت ها و عدم ثبت 
نام هایی که صورت گرفت به ویژه ردصلاحیت چهره های شاخص 
مجلس فعلی، از جمله ردصلاحیت آقایان دکتر مطهری، صادقی، 
رحیمی و همه برادران و خواهرانی که ارزشمند بودند، من در 
مجلس تشخیص مصلحت و در دو جلسه ای که با آقای کدخدایی 
از طرف شورای نگهبان داشتم، گفتم به عنوان فردی که چهار 
دوره در مجلس بودم و حدود ۸ سال نیز با اینکه نماینده مجلس 
نبودم اما مستقیم با آنجا در ارتباط بودم اگر نظام ارزشیابی در 
پارلمان وجود داشت، حتما باید به بعضی افرادی که در این دور از 
انتخابات رد صلاحیت شدند یا نمایندگان ادوار سابق در پایان دوره 
از سوی شورای نگهبان به عنوان نهاد ناظر بر انتخابات و همچنین 
از سوی کل قوه مقننه، نشان افتخار »نماینده برتر« اعطا می شد. 
هم  امام  گفت:  نظام  مصلحت  تشخیص  مجمع  عضو  این 
فرمودند کسی مانند مدرس را انتخاب کنید. مدرس به مثابه یک 
قله و پرچم راهنمایی است که دسترسی به آن به سادگی ممکن 
نیست. ولی ما نمایندگانی با شاخص های برتری که در وجود 
مدرس بوده، داشته ایم که متاسفانه به همان دلیل ردصلاحیت 
شده و صراحت، شجاعت، صداقت و امانتداری آنها باعث دردسر 
نباید باعث  شده است. در حالی که به نظرم این خصوصیات 
دردسر شوند.  عضو مجمع روحانیون مبارز گفت: پس از جلسات 

متعدد، تصمیم جمعی شورای عالی اصلاح طلبان این شد که 
با عنوان خود لیست ندهند. ولی بازهم احزابی که مانده اند از 
جمله حزب کارگزاران سازندگی که همین جا از همتی که کرده اند 
تشکر می کنم، هیچ اقدامی خارج از تصمیم جمعی شورای عالی 
اصلاح طلبان نگرفته اند. چون در آنجا مصوب شد احزابی که 
هستند آزادند چه از افراد خود »اگر تایید صلاحیت شده اند« چه 
اشخاص دیگر لیست ارائه دهند. بنابراین این تصمیمی جمعی 

بوده و کاندیداها هرکدام که توانستند می توانند ادامه دهند.
انصاری گفت: در استان ها نیز تاکید شد اگر شورای عالی استان 
می بیند که در آنجا افرادی وجود دارند که می توانند از آنها دفاع 
کنند هم به آنها اجازه چنین اقدامی داده شد و هم تاکید شد که 
حمایت کنند. این نکته را از این حیث بیان کردم که بعضا در سطح 
رسانه ها دیده شده برخی افراد آنهم اصلاح طلب اظهارنظری می 
کنند که انگار مجموعه احزاب و کاندیداهایی که به میدان آمدند 
برخلاف تصمیم تشکیلاتی جمع اصلاح طلبی اقدام کردند، در 

حالی که به هیچ وجه این طور نیست. 
اصلاح طلبان در این شرایط بر فضای یأس آلود اضافه 

نکنند 
وی با بیان نکته ای دیگر گفت:  وقتی جامعه با مشکلی مواجه 
می شود و تاریخ، جامعه و مردم در یک پیچ خطرساز و خطرناک 
قرار می گیرند نقش احزاب به عنوان پیش ران امید در جامعه و 
هدایتگر افکار عمومی برای انسجام بخشی جهت عبوراز بحران 
نقشی تعیین کننده است. احزاب اساسا چنین نقشی دارند. 
چنانکه می بینیم نقش نهادهای امدادی زمانی ظاهر می شود که 
خدای ناکرده زلزله ای ویرانگر رخ دهد. اگر قرار باشد به محض 
وقوع یک زلزله، نهادهای امدادی دست از کار کشیده و شروع به 

عزاداری کنند، چه مشکلی حل خواهد شد؟
انصاری گفت: امروز جامعه ما با مشکلات اساسی روبه رو است. 
در اداره کشور با مشکلات اقتصادی و معیشتی و همچنین تحریم 
های تحمیلی، تهدیدهای منطقه ای و بین المللی مواجهیم. از 
از سوی رسانه های  ناامیدی مستمر  و  یأس  پمپاژ  سوی دیگر 
ضدانقلاب روان و اعصاب مردم را برهم ریخته است. به نظرم در 
یک جامعه بشری حتی در یک خانواده، هیچ عاملی مخرب تر و 
کشنده تر از یأس و ناامیدی نیست. قوی ترین انسان نیز اگر دچار 

یأس شد مرده و اگر نفس می کشد نشانه زنده بودن نیست.
وی با بیان اینکه، انسان زنده، انسان امیدوار است و امید حیات 
بخش است، گفت: در این شرایط که همه می کوشند ملت ایران را 
ناامید کنند، نقش احزاب، گروه ها، رسانه ها به ویژه اصلاح طلبان 
که نگاه همیشه آنها به آینده اصلاح طلبی بوده در اینجا چه وظیفه 
ای دارند؟ ایجاد امید یا دمیدن بر فضای یاس و ناامیدی؟ سوال 

دیگر این است که رهاکردن مردم در یک فضای یأس مبهم بدون 
ارائه یک راهکار برای آینده چه دستاوردی دارد؟

انصاری گفت: اشخاصی که درون جبهه اصلاحات هستند 
نباید سعی کنند در این شرایط بر فضای یأس آلود اضافه کنند. اگر 
تصمیم جمع اصلاح طلبان این بود که برای آینده ای امیدبخش، 
سکوت و عدم ارائه لیست را علاج کار بدانند، تردید نکنید که همه 
تمکین می کردند. ولی من با تاکید عرض می کنم خود آقای 
خاتمی بعد از این مسائل از بنده خواستند در صحنه بمانم و کنار 
نروم.  وی با بیان اینکه تاکید آقای خاتمی این بود که ادامه دهم، 
گفت: ما تا همین جا نیز نتیجه خود را گرفته ایم. چرا که در این 
شرایط رهاکردن جامعه و عقبه اجتماعی احزاب اصلاح طلب و 
خود آن احزاب در یک بیابان مبهم و عطش زا چیزی جز از دست 
دادن این مجموعه نیست. شک نکنید در صورت چنین کاری 
مجموعه اصلاح طلبی دچار فرسایش زمانی خواهد شد و مردم 
فراموش می کنند که اصلا اصلاح طلبی برای چه بوده است؟ 
ضمن اینکه میدان برای جریانات برانداز و دیگرانی باز می شود که 

به هیچ چیز معتقد نیستند. 
باید روح امید را در جامعه زنده کنیم 

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: نتیجه این انتخابات 
کارگزاران  حزب  کنیم.  حفظ  را  خود  انسجام  باید  باشد  هرچه 
سازندگی با همکاری سایر احزاب سعی کنند ارتباط و انسجام خود 
را بیشتر کنند . ما باید روح امید را در جامعه زنده کنیم. ما اگر به 
مجلس راه پیدا کردیم برنامه ویژه داریم نخست برای خروج مجلس 
از روزمرگی و انفعال، دوم برای نجات قوه مقننه از استفاده ابزاری 
از مهم ترین امکانات نظارتی که قانون اساسی در اختیارش قرار 

داده است. مواردی نظیر سوال، تحقیق و تفحص و استیضاح که 
اگر به درستی انتخاب شود می توانند به اصلاح روندها و به سمت 
حکمرانی خوب پیش برود. اما متاسفانه این موارد به موضوعات 
جزئی و بعضا باج خواهی های شخصی و منطقه ای تبدیل شده 
است.  وی ادامه داد: اگر به مجلس راه پیدا کنیم با هم عهدی 
و انسجامی که خواهیم داشت می توانیم مجلس را به ریل قانون 
اساسی بازگردانیم. ما خواهان مجلسی در تراز قانون اساسی و در 
تراز دیدگاه امام که فرمودند »مجلس در راس همه امور است«، 
هستیم. ما برای موضوعات کلانی چون فرهنگ، اقتصاد، حوزه 
های اجتماعی و به ویژه توسعه روابط با دنیا و برداشتن سایه ابهام 
، اضطراب و نگرانی از فضای جامعه، کسب و کار و سرمایه گذاری 
پا به میدان گذاشته ایم.  انصاری افزود: به هیچ وجه دلیل تنش 
در روابط با کشورهای همسایه را نمی فهمیم. چرا باید امروز ایران 
و عربستان در حالتی شبه جنگ باشند؟ این ها را چه کسانی به 
وجود آوردند؟ آیا این تنش همزمان با اینکه مردم می خواستند 
ثمرات برجام را بچشند، به مصلحت کشور بود؟ متاسفانه عده ای 
با آتش زدن سفارت عربستان یک کشور بزرگ اسلامی را که مرجع 
بسیاری از کشورهای اسلامی منطقه است با ما دشمن کردند. 
همچنین در حمله به سفارت انگلستان این رفتارها را شاهد بودیم. 
ما دنبال مجلسی هستیم که با اکثریت تعامل می کند و سر دعوا 
با هیچ جناحی ندارد. ما معتقدیم برنامه هایمان آنقدر مستدل و 
عقلانی هستند که خواهیم توانست بسیاری از نمایندگان مجلس 
را با خود همراه کنیم. اقلیتی فعال، زنده و موثر خواهیم بود که 
چه بسا در تصویب قوانین بتوانیم در جلب آرای دیگران تبدیل به 

اکثریت شویم.

مجید انصاری: 

رها کردن جامعه میدان را برای جریانات برانداز باز می کند 



ایرانی بازداشت شده در آلمان به کشور بازگشت 
 سخنگوی وزارت خارجه گفت: »احمد خلیلی« شهروند ایرانی که به بهانه نقض تحریم های آمریکا در 
آلمان بازداشت و در معرض استرداد قرار داشت، شنبه شب آزاد و به همراه ظریف به کشور بازگشت.سید 
عباس موسوی اعلام کرد: در پی سلسله رایزنی های فشرده دیپلماتیک و با همکاری موثر قوه قضاییه و 
سازمان اطلاعات سپاه، »احمد خلیلی« شهروند ایرانی که به بهانه نقض تحریم های غیرقانونی و ظالمانه 
آمریکا و به درخواست دادستانی این رژیم در آلمان بازداشت شده و در معرض استرداد به آمریکا قرار 
داشت، یکشنبه شب گذشته آزاد و به همراه وزیر امور خارجه به میهن بازگشت.احمد خلیلی از اواخر سال 
13۹6 به درخواست دادستانی آمریکا و به اتهام دور زدن تحریم ها در آلمان در بازداشت به سر می برد و 
قرار بود به آمریکا مسترد شود.وزیر امور خارجه ایران برای شرکت در پنجاه و ششمین کنفرانس امنیتی 
مونیخ پنجشنبه شب 2۴ بهمن ماه به مونیخ سفر کرده بود و پس از پایان رایزنی ها و دیدار ها در حاشیه 

نشست مذکور، به تهران بازگشت.

واکنش پلیس به تردد فراری 2۰ میلیاردی در ایران 
به دنبال انتشار تصاویری از یک خودروی فراری با پلاک ملی در ایران، معاون اجتماعی پلیس راهور ناجا 
توضیحاتی را در این خصوص ارائه کرد. سرهنگ عین الله جهانی در این باره گفت: مدتی قبل تصاویری 
از یک خودروی فراری با پلاک ملی در ایران منتشر شد که برابر بررسی به عمل آمده خودروی فراری 
مورد اشاره با مجوز رسمی از مبادی قانونی در سال 13۹1 وارد کشور شده و براساس تأییدیه های قانونی 
شماره گذاری شده است.وی با بیان اینکه این خودرو از سال 13۹1 تا کنون چهار نوبت تغییر مالکیت 
داشته است، گفت: پلاک مندرج در تصاویر خبر نیز مربوط به مالک قبلی خودرو است که آن را از سال 
13۹۴ در اختیار داشته است.معاون اجتماعی پلیس راهور ناجا همچنین در مورد اینکه آیا پلیس راهور 
خودرو های اینچنینی را شماره گذاری می کند یا خیر، گفت: شماره گذاری تابع قوانین و مقررات است 

و بر همین اساس نیز هیچ خودروی لوکس و خاصی از سال 13۹۷ تاکنون شماره گذاری نشده است.

نامه جدید فیفا برای حضور زنان ایرانی در ورزشگاه ها 
 فیفا در تازه ترین نامه اش به فدراسیون فوتبال ایران خواسته هایش درباره حضور زنان در بازی های 
انتخابی جام جهانی، لیگ قهرمانان آسیا و لیگ داخلی را توضیح داده است.یک منبع آگاه در وزارت 
ورزش گفت: فیفا در نامه ای که به تازگی به فدراسیون فوتبال ایران فرستاده، تأکیده کرده که این فدراسیون 
باید شرایط حضور زنان در استادیوم های فوتبال را برای تماشای 3 رویداد مهم فراهم کند.گفته می شود 
این نامه با لحن مثبت نوشته شده و فدراسیون بین المللی فوتبال از اقدامات ایران برای فراهم کردن حضور 
زنان در استادیوم ها تمجید کرده، ولی این قدردانی، مقدمه ای است برای مطرح کردن موضوعات دیگر.
زنان ایران در 2 سال گذشته 3 بار اجازه حضور در استادیوم پیدا کرده اند؛ بازی پرسپولیس – کاشیما در 
فینال لیگ قهرمانان آسیا، بازی دوستانه تیم های ملی ایران و بولیوی و بازی تیم های ملی ایران و کامبوج 
در انتخابی جام جهانی 2022.حالا گفته می شود فیفا در آخرین نامه اش به ایران، به طور رسمی خواسته 

که زنان باید در همه بازی ها در ورزشگاه حضور داشته باشند.

هشدار انجمن روان پزشکان درباره وضعیت روانی جامعه 
هیات مدیره انجمن علمی روان پزشکان ایران در بیانیه ای تحلیلی، هشدار داده است که همه نها های 
مسئول کشور باید سلامت روانی-اجتماعی مردم را جدی بگیرند.هیات مدیره انجمن علمی روان پزشکان 
ایران در ابتدای بیانیه خود آورده است: »سلامت روان مردم ما می تواند بسی بهتر از شرایط کنونی باشد. 
مطابق تعریف سازمان جهانی بهداشت، سلامت فقط نبود بیماری نیست. سلامت روان دو وجه دارد، 
وجه اول آن داشتن مهارت های اجتماعی ارتباطی، تاب آوری و توان سازگاری با مشکلات است و وجه دوم 
بود یا نبود اختلالات روان پزشکی. ارتقای سلامت روان از طریق افزایش تاب آوری و مهارت های سازگاری 
در کنار درمان های دارویی و غیرداروییِ اختلالات روان گامی مؤثر در بالابردن سطح سلامت روان جامعه 
است.افزایش امید اجتماعی و اعتماد عمومی یکی از پایه های حفظ سلامت روان است. مردم نیاز به 
چشم اندازی امیدبخش در لحظه لحظه ی زندگی فردی خود دارند و از سویی در یک زندگی بالنده، لازم 

است احساس مسئولیتی فراتر از خود و خانواده و نیز انگیزه و توانی برای یاری رسانی به جامعه بیابند.

تکذیب عادل فردوسی پور؛ قرار نیست من برگردم 
 صحبت های رضا جاودانی در برنامه گزارش ورزشی مبنی بر بازگشت یکی از کسانی که غیبت طولانی 
داشته در رسانه ها با این گمانه زنی که احتمالًا عادل فردوسی پور بازخواهد گشت، منتشر شد.با این 
حال ساعاتی پس از انتشار این خبر، عادل آن را  تکذیب کرد و خبر از عدم بازگشتش به تلویزیون داد.
گفته می شود منظور جاودانی از بازگشت یک نفر و سورپرایز برای فوتبالدوستان، حضور حمیدرضا صدر 
کارشناس فوتبال بوده است. موردی که البته هنوز نهایی نشده و باید منتظر ماند و دید که منظور جاودانی 
از شگفتی چیست.عادل فردوسی پور از مدت ها قبل و با تعطیلی برنامه ۹0 دیگر نه در شبکه سه سیما 
حاضر شده و نه بازی ای گزارش کرده است. تنها کار او همان نریشن گفتن برای برنامه فوتبال 120 

است.

قوی ترین مرد ایران هدف گلوله قرار گرفت
رامین فرج نژاد یکی از جوان ترین ورزشکاران رشته قوی ترین مردان ایران بامداد جمعه در یک نزاع 
خیابانی در شهریار کرج هدف گلوله قرار گرفت. فرج نزاد در این درگیری تا آستانه مرگ رفت.به گزارش 
باشگاه خبرنگاران، رامین فرج نژاد در این باره گفت: ساعت 2 شب بود و خواب بودم. نگهبان باغ بیدارم 
کرد و گفت: برادرت کامران با چند نفر درگیر شده و بیست - سی نفر دارند او را می زنند. تا به محل درگیری 
رسیدم، دیدم هفت - هشت نفر از آن ها اسلحه دارند و یکی از آن ها تفنگ را گذاشته روی سر برادر من. تا 
به سمت آن ها دویدم، یکی از آن ها با اسلحه به شکم من شلیک کرد.این برای اولین بار نیست که چنین 

اتفاقی برای ورزشکاران این رشته ورزشی رخ می دهد.

سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، علمی، ورزشی و هنری
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راستی طلبی و دوری كردن 
از دروغ ، زيباترين خصلت و 

برترين ادب است.
سه شنبه - بیست ونهم بهمن ماه 1398 - سال بیست ودوم- شماره 4985

اینکه  بیان  با  قم  شهر  اسلامی  شورای  رییس  نایب   
تخلفات حوزه ساخت و ساز در شهر قم رو به افزایش است، 
گفت: افزایش تخلفات شهری سبب به هم خوردن سیما 
در شهر شده  املاک  معاملاتی  ارزش  و  ومنظر شهری 

است. 
حسن بختیاری عصر دوشنبه در یکصد و سی و سومین 
جلسه رسمی و علنی شورای اسلامی شهر قم با اشاره 
ماده 100  تبصره 11  معاملاتی  ارزش  به طرح اصلاح 
قانون شهرداری ها اظهار داشت: سود ساخت و سازهای 
ها  و حقوق شهرداری  رفته  معماران  به جیب  غیرمجاز 

پایمال می شود.
وی خاطرنشان کرد: از بین رفتن فضای سبز خانگی 
یکی از نتایج تلخ ساخت و سازهای غیرمجاز در شهر قم 

است.
وی طرح اصلاح ارزش معاملاتی تبصره 11 ماده 100 
قانون شهرداری ها را مورد توجه قرار داد و گفت: برای 
جلوگیری از تخلفات ساخت و ساز در شهر قم چاره ای جز 

افزایش هزینه تخلفات نبود.
بختیاری افزود: با اجرایی شدن این لایحه در سال ۹۹ 
از حجم تخلفات ساختمانی به صورت چشمگیر کاسته 

می شود.
رییس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر 
قم نیز با اشاره به طرح اصلاح ارزش معاملاتی تبصره 
کرد:  خاطرنشان  ها  شهرداری  قانون   100 ماده   11
برای تدوین ارزش معاملاتی در شهر الگوهای معاملاتی 

شهرهای دیگر نیز بررسی شده است.
مجید اخوان  اضافه کرد: اسکلت تنی و فلزی تا 3 سقف- 
سوله غیر صنعتی، اسکلت بتنی و فلزی- ساختمانهای 3 
سقف به بالا و اسکلت آجری و مخلوط مصالح بتابی به 
ستونهای فلزی با بتنی تا وسط از جمله مسائلی بوده که 

در ارزش معاملاتی مورد بازنگری قرار گرفته است.
وی ادامه داد: ارزش معاملاتی املاک در شهر قم بر 
مبنای طبقه اضافه بر تراکم جداول، پیش آمدگی سمت 
معبر و اتاق غیر مجاز آسانسور روی سر پله و مازاد تراکم 

تعیین می شود.
عضو شورای شهر قم با اشاره به طرح ساماندهی دکل 
های مخابراتی و آنتن های مخابراتی اظهار داشت: نصب 

این آنتن ها در شهر قم دائمی نیست.
سازمان  سال ۹۸  بودجه  اصلاحیه  به  اشاره  با  اخوان 
پارکها و فضای سبز شهرداری قم گفت: اصلاحیه بودجه 

این سازمان به میزان ۸2 میلیارد ریال مورد 
موافقت قرار گرفته است.

وی اضافه کرد: همچنین بودجه سال 
۹۸ سازمان زیباسازی شهرداری قم نیز 
به میزان ۸ میلیارد و 600 میلیون تومان 
به تصویب شورای اسلامی شهر قم رسیده 

است.
رییس کمیسیون برنامه و بودجه شورای 
اسلامی شهر قم همچنین عنوان کرد: 
های  پایانه  سازمان   ۹۸ سال  بودجه 
مسافربری نیز به میزان 5۹ میلیارد ریال 
در شورای شهر قم مورد تصویب قرار گرفته 

است.
دیگر عضو شورای اسلامی شهر قم نیز 
در ادامه در اظهار داشت: با اشاره به طرح 
اصلاح ارزش معاملاتی تبصره 11 ماده 
100 قانون شهرداری ها گفت: هدف از 
این طرح صرفا بازدارندگی بوده و افزایش 
درآمدهای شهرداری در آن مدنظر نبوده 

است.

محمود محرری گفت: شهر قم در رابطه با برخورد با 
عقب  کشور  کلانشهرهای  تمام  از  ساختمانی  تخلفات 

ماندگی تاریخی دارد.
وی عنوان کرد: برای جلوگیری از تخلفات ساخت و ساز 
باید نظارت های شهرداری در شروع کار عملیات های 

عمرانی شهروندان افزایش یابد. 
جریمه تخلفات ساخت و ساز قم پایین تر 

کلانشهرهای دیگر است
رقم  گفت:  جلسه  دراین  نیز  جانقربان   غلامرضا 
دریافت جریمه تخلفات ساخت و ساز در شهر قم از تمام 

کلانشهرهای کشور پایین تر است.
وی اضافه کرد: تخلفات ساخت و ساز در شهر سیما و 
منظر شهری قم را به ویژه در محلات تازه ساخت به هم 

ریخته است.
رییس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای اسلامی 
قم نیز با اشاره طرح پرداخت کامل نرخ کرایه فروردین ماه 
سال ۹۹ به سرویس های مدارس ابراز کرد: برای جلوگیری 
از خسارت به سرویس دهندگان مدارس، هزینه فروردین 

ماه به صورت کامل پرداخت می شود.
روح الله امراللهی افزود: با افزایش قیمت سوخت باید 
تدبیر منطقی برای جلوگیری از خسارت رانندگان سرویس 

های مدارس انجام بگیرد.
وی عنوان کرد: در این طرح مبلغی از خانواده ها دریافت 
نمی شود و پرداخت کامل سرویس مدارس از اعتبارات 

آموزش و پرورش پرداخت خواهد شد.

رئیس ستاد اقامه نماز استان قم :

همایش تجلیل از واقفین و خیرین 
مسجدساز در قم برگزار می شود

 رئیس ستاد اقامه نماز استان قم گفت: همایش تجلیل از واقفین و خیرین 
مسجد ساز 1۴ اسفندماه برای نخستین بار در دفتر جامعه مدرسین حوزه علمیه 

قم برگزار می شود.
محمد خامه یار ظهر دوشنبه در نشست خبری با اصحاب رسانه که در ستاد اقامه 
نماز قم برگزار شد، با اشاره به تشکیل شورای اقامه نماز در استانداری قم و تأکید بر 
فعالیت نمازخانه های بین راهی، افزود: در ایام نوروز در چهار سطح کارگروه نظارت 
و ارزیابی برای بازدید از نمازخانه های اماکن مختلف داریم که در سطح اول بازدید 
از هتل ها و اقامت گاه ها، سطح دوم بازدید از بوستان ها، خیمه های نماز و توقف 
گاه ها، سطح سوم بازدید از مدارس و اقامتگاه های ویژه نوروز و سطح چهارم بازدید 
از مجتمع های بین راهی است که در این طرح 1۷0 مجتمع بین راهی مورد بازدید 

قرار می گیرند.
وی با اشاره به فعالیت گشت های نوروزی از پنجم اسفندماه افزود: برای ایجاد 

نمازخانه های مناسب در بین راه فضای رقابتی ایجاد شده است.
رئیس ستاد اقامه نماز استان قم بیان کرد: در ایام نوروز نماز جماعت با کمک 
شهرداری ها در پارک ها در دو نوبت ظهر و شب برگزار می شود، همچنین در اماکنی 

که مسافر بیشتری دارند نماز جماعت صبح نیز اقامه می شود.
با  کارگروهی  کشور  سراسر  علمیه  حوزه های  مدیر  دستور  به  بنا  گفت:  وی 
همکاری 10 نهاد به منظور رفع خلأهای موجود در زمینه نماز در ایام نوروز تشکیل 

می شود.
خامه یار اظهار داشت: در زمینه اجلاس سراسری نماز با موضوع نماز و مدرسه 
تاکنون 100 برنامه دانش آموزی برگزار شده و 200 برنامه نیز تا پایان اسفندماه 

اجرا می شود.
وی گفت: همایش تجلیل از واقفین و خیرین مسجد ساز 1۴ اسفندماه برای 
نخستین بار در جامعه مدرسین برگزار می شود که در دو سطح تجلیل انجام 
می گیرد نخست تجلیل از افرادی است که از ابتدا تا انتهای مسجدی را ساخته 
باشند که ۴0 نفر شناسایی شده اند و در مرحله دوم نیز از کسانی که مساجد 
متعددی را توسعه داده اند و یا در مسجد سازی حامی بوده اند که تجلیل می شوند.

  
با شعار »رأی ما سلیمانی« انجام شد؛

اکران ۲ هزار مترمربع بنر اطلاع رسانی 
انتخابات در قم

 بیش از 2 هزار مترمربع بنر اطلاع رسانی انتخابات یازدهمین دوره انتخابات 
مجلس شورای اسلامی با شعار »رای ما سلیمانی« به همت شهرداری در سطح 

شهر قم اکران شده است.
به گزارش شهرنیوز، شهرداری قم به مناسبت یازدهمین دوره انتخابات مجلس 
شورای اسلامی بنرهای اطلاع رسانی و جذب مشارکت عمومی را در سطح شهر 
اکران کرده است. بر این اساس، اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری 
قم بیش از 2000 مترمربع بنر را در قالب های استرابورد، پرتابل، عرشه پل و… 
نصب کرده است. این بنرها در راستای تشویق و ترغیب مردم به شرکت در انتخابات 
همراه با بیانات مقام معظم رهبری و با شعار »رأی ما سلیمانی« که بر اساس بیانات 

رهبری که سلیمانی یک مکتب است انتخاب شده، اکران شده است.
این شعار همچنین برگرفته از پیام های وصیت نامه منتشر شده از سردار سلیمانی 

و اصطلاحات انتخاباتی استفاده شده است.
همچنین این بنرها با ترویج و در راستای پویش #برای_سربلندی_ایران در شهر 
اکران شده و هر طرح با یک شعار شامل دشمن شکنیم، برای قوی شدن، یک 
انتخاب دقیق، یک دست صدا ندارد، گل بکاریم، ما قهرمانیم، برای امنیت این 

خانه، میراث ماندگار، اعتماد و اعتقاد، به احترام ایران اکران شده است.

بخشدار مرکزی قم :

بستر مناسب برای کویرنوردی در 
بخش مرکزی فراهم است

 بخشدار مرکزی قم گفت: این بخش برای کویرنوردی موقعیت و بستر مناسبی 
دارد و علاقه مندان به طبیعت می توانند، تجربه به یادماندنی را از حضور در بخش 

مرکزی به یاد بسپارند. 
سید داوود حاجی حسینی بیان کرد: وسعت قابل توجهی از بخش مرکزی قم 
در حاشیه کویر قرارگرفته و دارای جاذبه های گردشگری فراوانی است که می تواند 

عامل مهمی برای حضور گردشگران و رونق اقتصادی منطقه باشد.
به  علاقه مندان  و  دارد  کوتاهی  فاصله  قم  شهر  با  مرکزی  بخش  افزود:   وی 
کویرنوردی از داخل و خارج استان می توانند به سهولت در این منطقه حاضر شده 

و از نزدیک زیبایی های کویر و زندگی مردمان حاشیه آن را مشاهده کنند.
وی ادامه داد: فعالیت گسترده ای برای تبلیغ جاذبه های گردشگری بخش 
مرکزی به خصوص در موضوع کویرنوردی در حال انجام است و تاکنون هزاران 
برگه راهنمای مسافر برای دعوت از زائران و گردشگران برای حضور در این بخش 
توزیع شده است.حاجی حسینی گفت: در همین رابطه برای ایام نوروز در پیش رو،  
پنج روستای بخش مرکزی به عنوان مناطق هدف بوم گردی و کویرنوردی انتخاب و 

بسترهای لازم برای جذب گردشگران نوروزی در آن ها ایجادشده است.
وی بیان کرد: مردم نوع دوست بخش مرکزی با آماده کردن غذاهای سنتی 
مخصوص مناطق کویری و فراهم کردن شرایط زندگی در محیط  ساده و بانشاط 

روستا، لحظات خوشی را برای گردشگران مهیا خواهند کرد.
وی ادامه داد: تجربه به یادماندنی شترسواری در دل کویر از دیگر جاذبه های 
گردشگری در بخش مرکزی قم است که آرامش خاصی را در دل گردشگران ایجاد 

می کند و همواره موردتوجه دوستداران طبیعت است.

نایب رییس شورای اسلامی شهر قم اعلام کرد

افزایش تخلفات حوزه ساخت و ساز در قم

 در نظر دارد  مکانها ذیل را  از طریق مزایده عمومی به اشخاص واجد شرایط اجاره دهد. 
موضوع مزایده : اجاره موقت عرصه و اعیان تعداد دو دستگاه کیوسک مطابق جدول 

ذیل.
بهای پایه اجاره طبق نظر کارشناس رسمی دادگستری ، میزان تضمین شرکت در 

مزایده و مدت قرارداد و نوع کاربری به شرح جدول ذیل می باشد:

-مبلغ هزینه خرید اسناد مزایده مي بایست به شماره حساب 011312۷5۸۸001 بانک 
ملی به نام سازمان میادین شهرداري قم واریز گردد)هزینه خرید اسناد مزایده غیرقابل 

استرداد می باشد(
-تضمین شرکت در مزایده به صورت ضمانتنامه بانکی در وجه سازمان )با حداقل اعتبار 
3ماه( یا واریز وجه نقد به حساب بانک انصار شعبه مرکزی  به شماره 3510۸2۴۹151۸231 

بنام سازمان میادین میوه و تره بار می باشد که باید به ضمیمه  پیشنهاد تسلیم گردد.
- دریافت اسناد از مورخ ۹۸/12/01 لغایت ۹۸/12/12 می باشد.

محل دریافت اسناد : قم- جاده قدیم قم تهران- روبروی بهشت معصومه) س ( - بلوار 
شهید رجایی میدان بزرگ میوه و تره بار شهید رجایی- ساختمان اداری

سازمان میادین- امور قراردادها مراجعه نمایند ، تلفن 366۴11۷۴ 
مهلت تحویل اسناد و تسلیم پیشنهادات:  تا  پایان وقت اداری ۹۸/12/12 می باشد.
-سایر شرایط مزایده در اسناد و مدارک درج شده است. شرکت کنندگان مکلف اند کلیه 
اسناد و مدارک را امضاء کرده و به همراه پیشنهاد خود ارائه نمایند. امضاء اسناد و مدارک به 

منزله قبول تمامی شرایط می باشد.
-هزینه درج آگهی بر عهده برنده مزایده می باشد.

محل تسلیم پیشنهادها :قم- بلوار امام موسی صدر- ساختمان شهرداری مرکز طبقه 
۴ - معاونت خدمات شهری و امور اجتماعی – واحد حراست .   

سازمان میادین میوه و تره بار و ساماندهی 
مشاغل شهری شهرداری قم

آگهی مزایده نوبت اول

روابط عمومی سازمان میادین شهرداری قم

طرح:پیمان علیشاهی

راه را برای نامزدهای كارآمد مجلس باز كنید! .

. غرر الحكم: ج 3 ص ٢8٢ ح 4488

 در نظر دارد  ۴ قطعه زمین از زمین های شهرداری )قطعه های شماره 
در   واقع  مترمربع    1۸2/۷5 متراژ  به  همه    15۹ و   152  ،12۷  ،  31
عمومی  مزایده  طریق  از  را  کوچه  داخل  شهداء  متری   30 شرق  سمت 

واگذار نماید.
شرایط شرکت در مزایده :

1 -   ارائه سپرده در مزایده معادل 5 درصد قیمت کارشناسی به صورت 
نقدي در وجه شهرداری جعفریه.

معامله  انجام  از  کننده  شرکت  سوم  تا  اول  نفرات  که  صورتي  در    -  2
خودداري نمایند سپرده شرکت در مزایده آنان به ترتیب به نفع شهرداری 

ضبط خواهد شد .
3 - قیمت پایه برمبنای نظریه  کارشناس رسمی دادگستری میباشد.

۴ - شهرداری در رد یا قبول هر یك از پشنهادات مختار میباشد. 
5 - سایر اطلاعات  و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مزایده مندرج 

مي باشد .
6 – شرایط فروش صورت نقد می باشد.

شهرداری جعفریه
)) آگهی مزایده عمومی (() نوبت اول (

روابط عمومی شهرداری جعفریه 


